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داستان فرار   از     زندان، نسخه ایرانی
  هفت پرونده مجرمانی که از محبس گريختند؛از انفجار ديوار زندان تا حفر تونل
   کوچک باش و  عزيز بمان! / گزارش میدانی هفت صبح از جديدترين قیمت خوراکی ها و 
تغییر استراتژی خريد مردم   روز خوش شانسی من/ سه خاطره نه چندان پراهمیت از پرسه 
زدن در اين شهر شلوغ   ماجرای روشنک و نامزد دسیسه گر/گشت و گذاری در خبر ها و 
گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش  خداحافظ دکتر!/ کیانوش جهانپور 
که جنجالی ترين  مدير دولتی سال های اخیر بود ...  از کابینه طالبان چه می دانیم؟/ 5 چهره 

اصلی دولت تازه در افغانستان        اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

حقایق درباره وام یک میلیاردی
پنج نکته درباره انتشار خبر به ظاهر هیجان  انگیز پرداخت وام مسکن برای  جوانان و 

اين  نکته پنهان که فقط بايد 15 سال برای دريافتش صبر کنید!
صدرا بکتاش| مبلغ وام مسکن جوانان افزایش پیدا کرده 
است. آنطور که مدیرعامل بانک مســکن می گوید، سقف 
این وام که قبلا 400میلیون تومان بود، با تصمیم شــورای 
پول و اعتبار به یک میلیارد تومان رســیده. این رقم مربوط 
به متقاضیان شهر تهران اســت و برای شهرهای بزرگ وام 
850میلیونی و دیگر شهرها وام 700میلیون تومانی در نظر 
گرفته شده است. انتشــار خبر موج جدیدی در شبکه های 
اجتماعی به راه انداخت و تیتر آن مدام در کانال هاي تلگرامی 
و صفحات اینستاگرامی دست به دست می چرخید در حالی 
که به احتمال قوی خیلی از مردم نمی دانند دریافت این وام 

زمان زیادی احتیاج دارد؛ شاید چیزی در حدود 15سال!
1  وام خرید مسکن جوانان با سپرده گذاری ماهانه در   
بانک مسکن قابل دریافت است. اگر هر ماه مبلغ مشخصی 
را به حســاب در نظر گرفته شــده در بانک واریز کنید، 
می توانید بعد از پنج سال وام بگیرید. مبلغ واریزی ماهانه 
می تواند متغیر باشد و هر سال طبق جدول بانک مسکن به 
آن اضافه می شود. اگر در سال اول ماهانه 225هزار تومان 
در حساب سپرده گذاری کنید، می توانید بعد از پنج سال 

وام 400میلیونی بگیرید و اگر تا 15سال منتظر بمانید و به 
واریز پول ادامه دهید، مبلغ وام شما به یک میلیارد تومان 

خواهد رسید.
2   مبلغ واریزی باید براساس جدول اعلام شده توسط   
بانک مسکن باشد. برای سال اول این رقم ماهانه 225هزار 
تومان اســت و هر ســال افزایش پیدا می کند و در سال 
پانزدهم به ماهی 855هزار تومان می رسد. اگر بخواهید به 
جای وام یک میلیاردی با 15سال انتظار، وام 400میلیونی 
با پنج ســال انتظار بگیرید، باید ماهانه به جای 225هزار 
تومان، حدود یک میلیون و 160هزار تومان سپرده گذاری 

کنید. 
3   اگر از همین امروز سپرده گذاری را آغاز کنید، وام   
یک میلیاردی 15سال بعد پرداخت خواهد شد. اگر تورم 
در این 15 سال روی رقم میانگین 26درصد باشد، احتمالا 
یک میلیارد تومان 15ســال آینده به انــدازه 32میلیون 
تومان الان ارزش خواهد داشــت که معادل یک مترمربع 
واحد مسکونی در تهران اســت. 26درصد، میانگین نرخ 

تورم در 15سال گذشته است.

4   الان یک میلیارد تومان شــاید برای خرید خانه در   
تهران کافی نباشــد و با چنین بودجه ای مجبور باشــید 
به خانه هــای نقلی جنوب شــهر و مناطــق ارزان قیمت 
بسنده کنید، ولی در دیگر شــهرها شرایط متفاوت است 
و وام 850میلیونی در شــهرهای بزرگ و 700میلیونی 
در شهرهای کوچک قدرت بالایی دارد. بر اساس آخرین 
گزارش بانک مرکزی، میانگین قیمت مســکن در تهران 
حدود متری 30میلیون تومان اســت و این یعنی با یک 
میلیارد تومان می شود 33متر خانه خرید. البته در برخی 
مناطق قیمت مســکن پایین تر اســت و بــا بودجه یک 

میلیاردی می توان خانه خرید.
5   وام مسکن جوانان با سود 9درصدی و بازپرداخت   
20ساله پرداخت می شود. این یعنی 15سال بعد که وام 
یک میلیــاردی را گرفتید، باید ماهی هشــت میلیون و 
973هزار تومان قسط بدهید و این اقساط تا 20سال ادامه 
خواهد داشت. در این مدت خانه ای که خریده اید در رهن 
بانک باقی می ماند و احتمالا اگر از همین حالا شروع کنید، 

35سال بعد مالک واقعی خواهید شد. 

خبرهای تازه از جهان شاخ های اینســتاگرام می گویند که 
مهراد جم، خواننده پاپ به ایران برگشته است اما بازگشت 
او مثل هر کار دیگری که طی ماه های گذشــته انجام داده 
بی سروصدا نبوده است چون علاوه بر ظرفیت حاشیه سازی 
خودش، یک طرف ماجرا هم دنیا جهانبخت است. سیر اتفاقات 
حول محور مهراد جم و دنیا جهانبخــت به صورت خلاصه 
اینطور است که مدتی پیش خانم جهانبخت که بعد از ماجرای 
خودکشــی حیرت انگیزش در برابر دوربین به خاطر جدایی 
از ساسی مانکن برای خودش اسم و رسمی به هم زده بود)با 
سیزده میلیون فالوئر( اعلام کرد که این بار عشق زندگی اش 
را پیدا کرده است اما تصویری که از عشق جدیدش منتشر 
کرد خیلی گویای هویت او نبود تا اینکه معلوم شد او کسی 
نیست غیر از مهراد جم. خواننده ای که الان 2۴ سال دارد و 
در ایران با ترانه سرایی و آهنگسازی قطعه میثم ابراهیمی به 
نام»جان جان« کارش را شروع کرده بود اما بعد تک آهنگ 
»شمال« با خوانندگی خودش منتشــر شد و سروصدا کرد. 
کمی بعد هم تک آهنگ دیگری ساخت به نام »غمت نباشه« 
که این هم سر زبان علاقه مندان به این سبک موسیقی افتاد 
و همه آینده بسیار روشنی را برای او در مارکت موسیقی پاپ 
ایران پیش بینی می کردند.  اما پر ســروصداترین کار مهراد 
جم تا پیش از این، همین خروجش از کشور و رابطه اش با دنیا 
جهانبخت بود که به ازدواج هم ختم شد و درست در روزهایی 
که همسرش مشغول اعلام خبرهای مربوط به بارداری اش بود، 
تصمیم گرفت به ایران برگردد. خبر بازگشت مهراد جم برای 
عده زیادی قابل باور نبود چون او را علاوه بر ســبک زندگی 
که در دوبی و بعد لندن انتخاب کرده بود به مدیریت ســایت 
شرط بندی هیس بت می شــناختند اما دنیا جهانبخت ماجرا 
را در یک استوری تایید کرد.او نوشت:»بازگشت مهراد جم 
با اصرار خانواده، تهیه کننده سابق کارهایش و علاقه شخص 
خودش به برگشت بوده و او هم با این موضوع کنار آمده است.« 
در متن اســتوری دنیا جهانبخت آمده بود: »بچه ها در مورد 
رابطه من و مهراد که پدر بچه ام هست خواستم یه توضیحی  
بدم که دیگه نپرسید، طی صحبت هایی که مهراد جم با خانواده 
و تهیه کننده سابقش جناب هادی حسینی داشتن و همینطور 
بنابه خواسته قلبی خود مهراد جم و علاقه اش به بازگشت به 
ایران، ایشون تصمیم گرفتن که به کشــور برگردن و بعد از 
گذراندن مراحل قانونی در ایران به فعالیت ادامه بدن. من با 
وجود تمام شرایط سختی که پیش رو دارم و همینطور نزدیک 
شدن به تایم زایمان و خیلی مسائل دیگه پذیرفتم که ایشون 
برگردن و به خواسته ایشون و خانواده شون احترام میذارم. 

برای ایشون آرزوی خوشبختی و موفقیت می کنم.«
 اما کمی بعد در استوری های دیگری با گریه و ناراحتی نشان 
داد که خیلی هم راحت با ماجرا کنار نیامده اســت. بعد از 
این اســتوری ها خود مهراد جم در یک پست اینستاگرامی 
تصویری از خودش در هواپیما منتشــر کــرد در حالی که 
ماسکی به رنگ پرچم ایران روی صورتش بود. اونوشت: »تو 
این مدت خیلی سختی کشیدم... برگشتم به عشق وطن... به 
عشق شما، پشت ما خدا بودِ همیشه ... شکر خدا« آخرش هم 
هشتگ زد: فعلا استراحت! کمی بعد هم یک تصویر دیگری 
از خودش گذاشت و نوشت: »جم جدید تو راهه«. با همه اینها 
معلوم نیســت آن بخش از خبرها که می گویند او بعد از طی 
کردن مراحل قانونــی کارش را ادامه خواهد داد یعنی چه و 
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مهراد جم خواننده پاپ و همسر دنیا 
جهانبخت ناگهان به ايران بازگشت...

 تاریخ را باید به مثابه یک آکواریوم غول پیکر تصور کرد 
که عمقش بسیار زیاد اســت. هر اتفاقی، هر روی دادنِ 
ممکنی، هر انتشار و رخدادی، همانند شیئی است که در 
سطح آب رها می شود، تا زمانی که در آب غوطه ور است، 
می توان ابعاد بیشتری از آن را دید و بررسی کرد، اما گذر 
زمان آن رویداد را به کف می رساند، بالاتر از تمام اتفاقات 
قبل و این فرایند بدون وقفه در روند شــکل گیری تاریخ 
جریان دارد. زمانی که یک واقعه به مثابه شــیئي به کف 
آکواریوم برسد و روی حوادث پیشین اش بنشیند، طبیعتا 
امکان دیدن همه جانبه  آن از بین می رود و وقتی حوادث 
دیگر روی آن قرار بگیرند، ما صرفا با یک قطعه  تک بعدی 
که رو به شیشه آکواریوم اســت مواجهیم. البته حوادث 
بسیاری در تاریخ وجود دارند که در احاطه  حوادث دیگر 
قرار می گیرند و هیچ راهی به دیــدار آن ها وجود ندارد. 
حوادثی که آن وسط می نشینند و زیر خروارها اتفاق ریز 
و درشت دیگر مدفون می شــوند، هر چند ممکن است 
برخی از آن ها بسیار مهم باشــند اما به قدر کافی بزرگ 
نباشند؛ از طرفی حوادث بزرگ و نه حتما مهم، مانندِ اشیا 
پرحجم اند و در تنازعی برای پدیداری در هنگام رسوب، 
عمدتا یک وجه خود را جلوی شیشــه  این آکواریوم قرار 
می دهند، مثل حوادث طبیعی بزرگ،انقلاب ها،جنگ ها 
و آنچه از بین می رود خرده  وقایع کم  حجم اســت. وقتی 
لایه های کف آکواریوم تشکیل شــود، شما می توانید به 
تاریخ نگاه کنید. گزارش هایش را بخوانید،اما نمی توانید 
وارد آکواریوم بشوید و در دل تاریخ موضوعات آن را تحلیل 
کنید. آنگاه تاریخ از یک وجه و فقط از پهلو حوادث را به 
شما نشــان می دهد . به این ترتیب تاریخ مجموعه ای از 
رسوبات رویدادها و حوادث در محیطی همچون آکواریوم 
اســت هرچه تعداد بینندگان بیشتر شــود، قرائت از آن 
لایه ها ی رســوب کرده متکثر خواهد شــد. ضمن اینکه 
منظر یا پرسپکتیو ما نســبت به آکواریوم نیز موثر است. 
اینکه شرق عالم ایستادیم یا غرب؟ خاورمیانه یا آمریکای 
لاتین؟ تاریخ مادامی که دارای معنای مطلق شود،   دیگر 
به کار نمی آید و می شود بخشی از مطالعه  کتابخانه ای، اما 
مادامی که روایت های تاریخی، قابلیت پرداخت و تحلیل 
داشته باشند، دچار تعصب ورزی   نشوند،قابل استفاده اند 
و در دســترس. باید به این توجه داشت که هیچ معنای 
مطلق و یکه ای در تاریخ یافت نمی شود. تاریخ در صورت 
حوادث ضبط می شود، اما در معنا و تفسیر مدام در حال 
تغییر اســت و این تغییر، باعث دگرگونی های اندیشه و 
ســپس به وجود آمدن قرائت های متفاوت می شود. راه 
گریز از تاریخ وجود نــدارد و ما ناگزیریم از وصلت تمام با 
آن.   بنابراین تمام گذشته  ما، قرائت از روایت هایی است که 
در دل آکواریوم تاریخ غرق شدند. روایت های ما بر آمده 
از قرائت هایی است که از این آکواریوم می شود، منظری 
که ایســتادیم، حب و بغضی که می ورزیم  . ما نمی توانیم 
با هیچ کدام از موارد تاریخی، پدیدارشــناختی برخورد 
کنیم. چون امکان این را نداریم، آن قطعه را از آکواریوم 
بیرون بیاوریم و بر روی آن آزمایــش انجام دهیم. تاریخ 
در پیوســتگی معنا دارد و این لایه ها و قطعه ها غیر قابل 
انفکاک از یکدیگرند. پس باید به تاریخ به شکل یک کل 
توجه داشت، آن را با شناخت منظری که درش ایستادیم 
کاوید و برای هر اصلاح و تغییری، آن را مدنظر قرار داد. ما 
هر روز در این آکواریوم غرق می شویم. هر ثانیه بر سطح 
آب رها می شویم. هر لحظه مان تاریخ است و جدا شدن 
از آن ناممکن. پس به عنوان کســانی که تاریخ هستیم و 
نه صرفا تاریخ ساز، جهان را باید از جای درست ببینیم و 
در معنای این جای درست باید تاریخ را بجوییم و چه بسا 
باید با غوطه ور شدن در آکواریوم، جای خوب خود را برای 

ماندگاری در تاریخ پیدا کنیم. 

تاريخ آکواريوم است

ستونپنجشنبه
بازگشت مسافر دکتر امیررضا مافی

جنجالی  استانبول

ساکنین محترم 
طبقه دوم

درباره بازيگرانی که شهرت و 
ثروت دارند اما ستاره نشدند

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  دو قدم مانده به قتل    عام ستاره    ها

پنج يادداشت درباره افغانستان: ابراهیم افشار، ياسر 
نوروزی، حمید رستمی، سارا غضنفری، مهسا مژدهی

  خانواده محترم میرزا هاشم
  خاندان لاريجانی؛ از پدری که مرجع تقلید بود تا...

   روغن بنفشه برای چلغوزها
موج ها و طنازی های فضای مجازی در هفته گذشته

  روز مهتاب فرا می رسد
پیشنهادات آخر هفته از تلويزيون و شبکه خانگی

  نیمه تاريک ماجرای پنجشیر 
 پاسخ يک پرسش: واقعا مقاومتی وجود داشت؟

خیرمقدم به تازه واردهای خودرو
اگرچه برخی معتقدند   خريد خودرويی که هنوز جايگاهی در بازار به 

دست نیاورده مثل خريد هندوانه دربسته است...   صفحه 05  

قيمت: 3000تومان

پادشاهان آسیا
  ايران با دو پیروزی بر سوريه و 
عراق در جای 23 جهان و اول 

آسیا قرار گرفت. ضررهای 
ويلموتس جبران شدصفحه 12

خرهفته
ویژهآ



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3027  پنجشنبه  18 شهریور  1400

  یک روز با سیاستمداران 

طالبان از تروریسم فاصله بگیرد
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به برگزاری اجلاس وزرای خارجه 
کشورهای همسایه افغانستان به صورت مجازی اظهار کرد: این اجلاس 
در راستای اجلاس نمایندگان ویژه کشورهای همسایه در امور افغانستان 
بود که به صورت مجازی برگزار شده بود. سعید خطیب زاده با بیان اینکه 
دستور کار اصلی نشســت وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان 
چگونگی کمک به تحقق خواســت و اراده مردم افغانســتان و رسیدن 
این کشور به صلح و ثبات است، ادامه داد: در این اجلاس وزرای خارجه 
شرکت کننده نقطه نظرات خود را بیان کردند و آقای امیر عبداللهیان نیز 
مواضع ایران را برشمردند. ایشــان در سخنان خود تاکید کردند مسبب 
اصلی وضعیت کنونی افغانستان اشــغالگری بیش از دو دهه این کشور 
توسط آمریکاست و ما باید از ظرفیت و توانمندی تمام رهبران افغانستان 
و مردم این کشور استفاده کنیم و کشورهای همسایه نیز باید کمک کنند 
که در افغانستان صلح پایداری محقق شود و قطعا استفاده از ابزار نظامی 
و دخالت خارجی تکرار اشتباهی اســت که چندین بار تاکنون در تاریخ 
معاصر افغانستان رخ داده اســت. وی ادامه داد: آقای امیرعبداللهیان در 
این نشست تاکید کردند که همگان باید به گفت وگو به عنوان یک اصل 
اصیل پایبند باشند و کشورهای همسایه نیز باید کمک کنند که دخالت 
خارجی در این کشــور رخ ندهد. این دیپلمات ارشد کشورمان در پایان 
مصاحبه خود با خبر ساعت 14 شبکه یک سیما اضافه کرد: اولویت ایران 
تحقق خواست و اراده مردم افغانستان، ایجاد ثبات و آرامش در این کشور 
و تشکیل دولت فراگیر که بازتاب دهنده ترکیب قومیتی و جمعیتی این 
کشور باشد اســت. همچنین در این جلســه بر اهمیت ارائه کمک های 
بشردوستانه و انسان دوستانه به مردم افغانستان، رعایت حقوق بین الملل 
و حقوق بشردوستانه تاکید شد. نگرانی جدی کشورها که در این نشست 
در مورد آن صحبت کردند موضوع تروریسم در افغانستان بود. تاکید بر این 
شد که طالبان باید از این موضوع فاصله بگیرد و اجازه ندهد که تروریسم 
در این کشور دوباره شکل بگیرد به نحوی که مرزها و گذرگاه های مرزی 

نیز برای تسهیل امور و کمک به افغانستان آرام و باز باشد.

  تیتر دو

مسافر جنجالی استانبول
ادامه ازصفحه   اول  مهراد جم که گویــا با تصمیــم و اراده خودش 
برگشته؛ اما قبل از این هم خبر بازگشت چهره های دیگری که در استانبول 
فعال سایت های شرط بندی محسوب می شوند شــنیده شده بود مثل 
میلاد حاتمی که ماجرای دســتگیری و استردادش به پلیس ایران مثل 
بمب در اینستاگرام صدا کرد. میلاد حاتمی در طول سال های گذشته با 
همکاری همسرش و دیگر فعالان سایت های شرط بندی در ترکیه ثروت 
هنگفتی به دست آورده بود و می گفت که »صاحب استانبول« است و در 
این محدوده هر کاری بخواهد انجام می دهد اما همین اعتقاد کار دستش 
داد. او ویدئویی از خودش منتشر کرد که نشان می داد در ساعات قرنطینه 
سوار بر خودروی پلیس ترکیه در خیابان ها، آژیر را به صدا در می آورد. این 
کار خشم کاربران ترکیه ای و مقامات این کشور را به دنبال داشت و باعث 
شد که بازداشت شود بعد هم چون از طرف ایران در فهرست اعلان قرمز 
اینترپل قرار داشت از طریق مرز بازرگان تحویل نیروهای انتظامی ایرانی 
شد و در حال حاضر مراحل قضائی پرونده اش را طی می کند. وحید خزائی 
هم که بعد از انتشار تصاویر جنجالی اش از ایران رفته ودر ترکیه به تبلیغ 
سایت های شرط بندی مشغول بود تقریبا به همین سرنوشت دچار شد و 

حالا گه گاه در اینستاگرام پست های بی خطر منتشر می کند.

سفر رابرت مالی به مسکو و پاریس برای 
رایزنی درباره احیای برجام

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که نماینده 
ویژه این کشور در امور ایران برای رایزنی با 

مقامات روسی و اروپایی درباره احیای توافق 
هسته ای به فرانسه و مسکو سفر می کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد که رابرت مالی نماینده 

ویژه آمریکا در امور ایران این هفته به مسکو 
و پاریس می رود تا با مقامات روسی و اروپایی 

درباره برنامه هسته ای ایران رایزنی کند. طبق 
این بیانیه، رایزنی های مالی »به برنامه هسته ای 

ایران و ضرورت سریع به تفاهم رسیدن در زمینه 
بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( خواهد پرداخت.« 
یک مقام رسمی آمریکایی که می خواست 

نامش فاش نشود، گفت که مالی قرار است روز 
چهارشنبه و پنجشنبه با مقامات روسی در 

مسکو و مقامات انگلیسی، فرانسوی، آلمانی 
و مقامات اتحادیه اروپا روز جمعه در پاریس 

دیدار کند. این مقام رسمی همچنین بیان کرد 
که این مذاکرات  بر نشست هفته بعدی شورای 

حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی متمرکز 
نخواهند بود. او با مطرح کردن اینکه »تمرکز 

دیدار ما بر دیپلماسی هسته ای با ایران و مقصد 
پیش روی مان خواهد بود«، گفت: واشنگتن 

هنوز نمی داند مذاکرات احیای توافق هسته ای 
چه زمانی از سر گرفته خواهد شد. این مقام 
آمریکایی افزود: ما همچنین در حال بحث و 
گفت و گو بر سر این هستیم که اگر به نتیجه 

رسیدیم ایران تمایلی به بازگشت به توافق ندارد، 
رویکردمان چه خواهد بود و تلاش می کنیم 

بازگشت با شرایطی را که مورد قبول واشنگتن 
نخواهد بود، پیش بینی کنیم. باید بدانیم چه 

جایگزین هایی وجود خواهند داشت.

بایدن: ایران هم مانند دیگر کشورها تلاش 
خواهد کرد با طالبان توافق کند

رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به سوالی درباره 
تامین مالی طالبان از سوی دیگر کشورها به ویژه 

چین با وجود تحریم های آمریکا مدعی شد که 
کشورهایی از جمله چین، روسیه و ایران تلاش 

خواهند کرد با طالبان به توافق برسند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، جو 

بایدن رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه در جمع 
خبرنگاران گفت که چین تلاش خواهد کرد با 

طالبان به توافق برسد. 
بایدن در پاسخ به اینکه آیا نگران تامین مالی 

طالبان از سوی چین نیست،گفت:چین یک 
مشکل واقعی با طالبان دارد. بنابراین من مطمئنم 
آنها تلاش خواهند کرد با طالبان به توافق برسند، 

همانطور که پاکستان، روسیه و ایران نیز در 
همین راستا تلاش خواهند کرد. همه آنها در 

تلاشند بدانند که حالا باید چه کار کنند.

سی
لما

دیپ
شارل میشل رئیس شــورای اروپا پس از درخواست رسمی 
برای گفت وگــوی تلفنی با رئیس جمهور کشــورمان، ظهر 
چهارشنبه با حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیسی گفت وگو 

کرد.
 سید ابراهیم  رئیسی در این مکالمه تلفنی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران تمایل دارد مناســبات با اتحادیه و کشورهای 

اروپایی را در عرصه های مورد علاقه دو طرف توسعه دهد.
استمرار و پایداری روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا و هرکدام 
از کشورهای عضو، در گرو رعایت اصل احترام متقابل،تمرکز 
روی مشترکات و جلوگیری از تاثیرگذاری عوامل برون زا بر 
این روابط اســت، این موضوع نیازمنــد اراده عملی طرف 
اروپایی و وابسته نکردن آن به اراده قدرت های یکجانبه گرا 

مثل آمریکاست.
 همه کشورها باید با هم تعامل کنند تا دولتی در افغانستان 
روی کار بیاید که بتواند صلح، امنیت، آرامش و توسعه را برای 
این کشور به ارمغان بیاورد و از طرف دیگر مورد اعتماد مردم 

افغانستان باشد.
 امروز آشــکارتر از هر زمان دیگری اثبات شده است که 
حضور دولت های خارجی به ویژه آمریکا در افغانستان امنیت 
ساز نبوده و برای این کشــور ارمغانی جز جنگ، خونریزی و 
خرابی نداشته است. با وجود 20سال حضور مستقیم آمریکا 
و ناتو، تولید و قاچاق موادمخدر در افغانستان نه تنها متوقف 

یا حتی کم نشد، بلکه حجم آن بیش از 4۵برابر شد.
 تجربه حضور 20ساله آمریکایی ها در افغانستان ثابت کرد 
که راه حل مسائل افغانستان رویکرد نظامی و ارسال تانک و 

تجهیزات نظامی نیست.
 رعایت حقوق بشر، حقوق زنان و کودکان از دغدغه های 

جدی جمهوری اسلامی ایران در مورد افغانستان است و همه 
تلاش خود را برای حفظ حقوق مسلم ملت افغانستان به کار 

خواهیم گرفت.
 تخلیه اتباع اروپایی و آمریکایی از افغانســتان، فاز نهایی 
تحولات این کشور نیســت، به باور جمهوری اسلامی ایران، 
فقدان دولت فراگیر با مشــارکت تمامی اقوام در افغانستان 

ضربه بزرگی به آینده این کشور و امنیت اروپا وارد می کند.
همه دنیا شاهد بودند ایران تنها کشوری بود که به شکلی 
جدی و واقعی به مقابله با داعش در عراق و سوریه پرداخت. 
شهید سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه و 
جهان بود و انتظار این بود که کشــورهای اروپایی نسبت به 
ترور ایشان توســط حکومت آمریکایی موضع عادلانه ای در 
جهت محکومیت تروریســم و دفاع از یک قهرمان مبارزه با 

تروریسم اتخاذ می کردند.
 امروز نزدیــک به 4میلیون مهاجر افغانســتانی در ایران 
هستند. جمهوری اســلامی ایران خود را متعهد به میزبانی 
محترمانه از بــرادران و خواهران افغانســتانی و تلاش برای 
اســتقرار امنیت، ثبات، آرامش و صلــح و برپایی حکومتی 

مردمی در افغانستان می داند.
 امیدواریم اروپا در مســیر استقلال استراتژیک پیشرفت 

داشته باشد.
نیک می دانید که ایران هرگز ناقض برجام نبوده و نیست. 
این آمریکایی ها بودند که از برجام خارج شــده و آن را نقض 
کردند. با ایــن وجود انتظــار این بــود کــه اروپایی ها به 
تعهدات شان در برجام عمل کنند، اما اروپایی ها هم به آنچه 

در برجام متعهد بودند، آنچنان که باید پایبند نماندند.
 همکاری های جدی جمهوری اســلامی ایران با آژانس 

نمونه بــارزی از اراده ایران برای شــفافیت در فعالیت های 
هسته ای اش است. طبیعی است در صورت برخورد غیرسازنده 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی، انتظار اینکه ایران واکنش 
سازنده داشته باشــد،منطقی نیســت.اقدامات غیرسازنده 

طبیعتا مخل مسیر مذاکره نیز است.
 نکته مهم در این باره این است که اگرچه در آمریکا دولت 
ترامپ رفته و دولت بایدن بر سر کار آمده، اما در عمل تغییری 
در سیاست های آمریکا درباره ایران رخ نداده و همان رویکرد 

و اقدامات یعنی تحریم و فشار علیه ایران باقی مانده است.
شارل میشل رئیس شورای اروپا نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با تاکید بر علاقه جــدی اتحادیه اروپا بــرای تقویت روابط 
دوجانبه و گســترش همکاری های اقتصادی با ایران گفت: 
تحریم ها تاثیر نامطلوبی بر روابط اتحادیه اروپا و ایران باقی 
گذاشته اند و این یکی از دلایلی اســت که مفهوم استقلال 

استراتژیک برای اتحادیه اروپا اهمیت یافته است.
وی تاکید کرد: شخصا یکی از حامیان جدی این ایده هستم 
که اتحادیه اروپا باید در درجه اول منافع خودش را پیش ببرد. 
اتحادیه اروپا مایل است شــریک صادق ایران بماند تا ثبات 

بیشتری را در منطقه شاهد باشیم.
رئیس شــورای اروپا در ادامــه اظهار داشــت: معتقدم باید 
درس های زیادی از 20 سال حضور ناتو و آمریکا در افغانستان 

بگیریم.
شارل میشل با ابراز نگرانی از سرازیر شــدن موج بزرگی از 
پناهجویان به اروپا، خواستار نقش آفرینی ایران و همچنین 
تلاش برای بازگشت ثبات به افغانســتان شد و تصریح کرد: 
اولویت اول اروپا خروج امن اتباع اروپایی و افغانستانی هایی 

است که در این کشور با ما همکاری داشته اند.

درتماس تلفنی رئیسی با رئیس شورای اروپا چه گذشت؟
ایران تمایل دارد مناسبات با کشورهای اروپایی در عرصه های مورد علاقه طرفین گسترش یابد

  میدان مشق

روزنامــه آمریکایی وال اســتریت ژورنال خبــر داد که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه در دو گزارش محرمانه اعلام 
کرده است که ایران دسترسی بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به سایت های مرتبط هسته ای را مسدود کرده و به توسعه 

فعالیت های هسته ای خود ادامه می دهد.
مدیر کل آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی در یکــی از این 
گزارش های فصلی خود به طور فزاینده ای ابراز نگرانی کرده است 
که حتی پس از دو ســال، موضوعات پادمانی در ارتباط با چهار 
سایت در ایران که به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام نشده 

بود، حل نشده باقی مانده است.
گروسی در دومین گزارش گفته است که ایران باید موضوعات 
مهم در ارتباط با سایت ها که شامل ســوالاتی درباره موقعیت 
چهارم بوده و آژانس بین المللی انرژی اتمی از آن بازدید نکرده را 

بدون تاخیر بیشتر، حل کند.
خبرگزاری رویتــرز نیز بخش هایی از این گــزارش محرمانه را 
منتشر کرده اســت و این رســانه انگلیس و روزنامه آمریکایی 
وال اســتریت ژورنال هیچ اشــاره ای به این موضوع نکردند که 

چگونه به این گزارش های محرمانه دست یافته اند.
وال اســتریت ژورنال در این گزارش خود نوشته است موضوع 
مهمی کــه در دو گزارش آژانس بین المللی انــرژی اتمی دیده 
می شود این است که تهران مانع از دسترسی به تجهیزات نظارتی 
شــده و تجهیزات نظارتی را در یکی از سایت ها برداشته است و 
هیچ تعامل جدی در زمینه پادمان ها و فعالیت های هســته ای، 

توسعه نیافته است.
این روزنامه آمریکایی اضافه کــرد: »این گزارش ها چند چیز را 
تایید کرد که درخواست روز 16 آگوســت )2۵ مرداد( آژانس 

بین المللی انرژی اتمی برای دسترســی به تجهیزات نظارتی در 
تاریخ 29-21 آگوست )30 مرداد-7 شهریور(، تنها دسترسی 
به یکی از سایت ها را به همراه داشته است. همچنین تایید شده 
که رافائل گروسی تصمیم خود را برای سفر به ایران برای انجام 

گفت وگو شفاف کرده است.«
آسوشــیتدپرس نیز با اشــاره به این گزارش نوشت که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برآورد می کند ذخایر اورانیوم 60 درصد 
غنی سازی شــده ایران به 10 کیلوگرم رسیده که این میزان در 

ماه مه 7.6 کیلوگرم بوده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین برآورد کرده که ذخایر 
اورانیوم 20 درصد غنی ســازی شــده ایران به 84.3 کیلوگرم 
رسیده باشد که ســه ماه پیش این میزان 62.3 کیلوگرم بوده 

است. )فارس(

گزارش منفی رافائل گروسی علیه برنامه هسته ای

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

احمد وحیدی، جاشین فرمانده کل قوا شد؛ برابر ابلاغیه 
ریاست محترم دفتر فرماندهی کل قوا فرماندهی معظم کل قوا، 
در تاریخ 13 شــهریور 1400 جناب آقای دکتر احمد وحیدی 
وزیر محترم کشور را در منصب جانشین فرماندهی کل نیروهای 

مسلح در امور نیروی انتظامی منصوب فرموده اند.

طرح تحقیق از ریاست جمهوری روحانی جدی شد؛ 
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
مجلس گفت: طرح تحقیق و تفحص از نهاد ریاســت جمهوری 
مربوط به هشت سال دولت آقای روحانی می باشد. گزارشاتی که 
به مجلس و ســایر ارگان های نظارتی داده شده است، نشان از 
برخی اقدامات مغایر بــا قانون دارد که باید مورد بررســی قرار 
بگیرند. وی ادامه داد: گزارشاتی مانند فروش شصت تن طلا که 
تبدیل به سکه شد و متاسفانه در بازار، با قیمتی بسیار ناچیز به 
فروش رسید، اما نکته مهم تر آن اســت که این اقدام، صندوق 
ذخیره کشور را تحت شــعاع قرار داد و در آن اخلال ایجاد کرد. 
عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها افزود: از دیگر 
اقداماتی که قرار اســت در این طرح بازبینی شــود، فروش 18 
میلیارد دلار ارز 4200 تومانی به کسانی است که این ها معلوم 
نبود صلاحیت و البته نیاز به این ارز را دارند یا خیر که همین یک 
مورد به اذعان کارشناسان تاثیر مخربی بر اقتصاد کشور داشته 
است. آصفری اظهار کرد: مورد بعدی که در دستور این طرح قرار 
دارد بررســی نقش دفتر نهاد ریاســت جمهوری به ویژه آقای 
حسین فریدون در مذاکرات هسته ای است. البته از نقش آقای 
نهاوندیان در فروش ارزهای دولتی و طلاهایی که منجربه به وجود 
آمدن سلطان سکه و از این قبیل مســائل شد هم چشم پوشی 
نخواهیم کرد. نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: نقــش کمیته اقتصــادی نهاد ریاســت جمهــوری در 
تاثیرگذاری بر بــازار اقتصادی به ویژه مســئله ارز ترجیحی که 
به صورت سفارشی مطرح و اجرایی شد، به علاوه نقش دفتر این 
نهاد مذکور، در انتصاب و انتخاب اعضــا و هیات مدیران برخی 
شرکت ها، موسســات و بانک ها از ســوژه های دیگر این طرح 

می باشد. )باشگاه خبرنگاران جوان(

سخنگوی سپاه: واکسن هراســی کار دشمن است؛ 
رمضان شریف، در رزمایش مقابله با کرونا که از سوی بسیجیان 
سازمان بسیج ادارات و وزارتخانه های سپاه تهران بزرگ برگزار 
شد، با تاکید بر اینکه کسی نباید داشته ها و توانمندی های کشور 
را در مقابله با کرونا زیر سوال ببرد، گفت: در این مقطع که دولت 
تلاش می کنــد تا واکســن وارد یا تولید کنــد، برخی ها تلاش 
می کنند در خصوص واکسن شایعاتی را در فضای مجازی مطرح 
کنند که این همان خط رسانه ای دشمن است. رمضان شریف با 
اشــاره به اینکه بر خلاف تمام تبلیغات منفی کــه علیه تزریق 
واکسن صورت می گیرد، رهبر انقلاب اسلامی واکسن داخلی را 
تزریق کردند، افزود: این چه خطی اســت کــه برخی ها تلاش 
می کنند با اســتفاده از آن، مردم را از واکســن زدن بترسانند؛ 
مطمئنا بسیج در این شرایط وظیفه دارد همه مردم را برای تزریق 
واکســن تشــویق و ترغیب کند و هیچ زمانی را هم نباید برای 

سرعت بخشیدن به تزریق واکسن از دست بدهیم. )سپاه نیوز(

یک تحلیل درباره محاکمــه روحانی؛ محمد مهاجری 
تحلیلگر سیاسی اصولگرا، درباره اینکه هم در نمایندگان مجلس 
و هم سیاســتمداران برخی خواهان محاکمه روحانی هستند، 
تصریح کرد: از هر چیزی که در بستر قانون انجام گیرد استقبال 
می کنم؛ مثلا از سال 1392 تا به حال بناست آقای احمدی نژاد 
محاکمه شود؛ بارها سخنگوی قوه قضائیه گفته است که پرونده 
در حال بررسی است اما معلوم است که هیچ خبری نیست. ای 
کاش این اتفاق آن زمان انجام می شد، آقای روحانی نیز دومین 

نفر می بود و آقای رئیسی نیز سومین باشد، اشکالی ندارد.
وی با تاکید بر اینکه هر چیزی که در بســتر قانون باشــد هیچ 
ایرادی ندارد، یادآور شــد: اما دســت کم یکی از نمایندگان که 
چنین حرفی را زده بود از شهری با جمعیت 180 هزار نفر واجد 
شرایط رای دادن، 29 هزار رای آورده بود؛ نماینده ای که در شهر 
خودشان نیز یک اقلیت بسیار ضعیفی به آن رای داده اند، وقتی 
خواهان محاکمه یک رئیس جمهور با 24 میلیون رای می شود، 

حتما یک جای کار عیب دارد.
این روزنامه نگار اصولگرا خاطرنشان کرد: برخی از این نمایندگان 
به خاطر اینکه خودشــان را مطرح کنند، چنین چیزی را مطرح 
می کنند. می گویند یک نفر به دیگــری گفت هر کاری می کنم 
معروف نمی شوم، آن فرد به او مشــورت داد و گفت آب زمزم را 
آلوده کن مشهور می شوی. اما اگر قانون اجرایی شود من شخصا 
خیلی خوشحال می شوم که آقای روحانی در یک دادگاه علنی 
محاکمه و همه موضوعات مطرح شود؛ چه بهتر که آقای روحانی 
اولین نفری باشد که این تابو را که روسای جمهور باید پاسخگو 
باشند که در دوران قدرت چه کرده اند، بشکند. اما اگر نوبتی باشد 
خیلی آدم ها در نوبت داریم که باید محاکمه شــوند و نگران آن 
هستم که وقتی موضوع مطرح می شود افراد و افکار عمومی در 
جامعه در ذهنشان ده ها و صدها مســئولی را پیدا کنند که باید 
محاکمه شوند. اگر قرار باشد چنین روالی را شروع کنیم، جامعه 
قطعا اقناع نخواهد شد. کســانی که جلوتر از آقای روحانی باید 
محاکمه شوند، احمدی نژاد و همچنین بسیاری از اصلاح طلبان 

و اصولگرایان هستند. )ایلنا(

استقبال بهزاد نبوی از یک اقدام اژه ای؛ بهزاد نبوی با 
اشاره به تحولات این روزهای دســتگاه قضا و دیدار رئیس قوه 
قضائیه با وزرا و وکلا، گفت: در جریان این دیدارها نیستم، ولی 
دستور ایشان در مورد مشخص کردن چگونگی ارتباط ضابطین 
با دستگاه قضا خیلی خوب است. وی افزود: ان شاءالله این اقدام 
به استقلال قوه از ضابطین ختم شود، زیرا در این صورت اقدامی 
بسیار مهم و تاثیرگذار خواهد بود. نبوی با تاکید به اینکه، تمامی 
گره های مشــکلات اقتصادی کشــور تنها با مبارزه با فساد باز 
نمی شود، اضافه کرد: حل مشکلات اقتصادی عمدتا در گرو رفع 
تحریم های بی ســابقه و ظالمانه دشــمن اســت. رئیس جبهه 
اصلاحات با بیان اینکــه رفع تحریم ها، تنها بــا تجدید نظر در 
سیاست خارجی امکان پذیر است که باید گفت متاسفانه این مهم 

در اختیار قوه قضائیه نیست.

برادر نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن شــد؛ اکبر نیکزاد 
به عنوان رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی منصوب شد. اکبر 
نیکزاد متولد 1348 اردبیل، اســتاندار سابق اســتان اردبیل، 
استاندار اسبق کهگیلویه و بویراحمد، رئیس بازسازی ستاد تهران 
در زلزله بم، رئیس بنیاد مســکن اراک، شهردار اردبیل و معاون 
استاندار قزوین نیز بوده است. وی هم اکنون مدیرعامل شرکت 
نوسازی و عمران اکباتان از شرکت های تابعه بنیاد مسکن کشور 

است. )باشگاه خبرنگاران(

29 میلیون لیتر سوخت در روزهای آینده وارد ایران 
می شود؛ روزنامه الاخبار لبنــان گزارش داد که مسئله واردات 
سوخت مازوت از ایران همچنان در حال بررسی است و ابهاماتی 
در خصوص تاریخ دقیق ورود محموله کشــتی ایرانی به لبنان 
وجود دارد. اما با این وجود اطلاعات نشان می دهد که نخستین 
محموله به زودی وارد بازار لبنان خواهد شــد. الاخبار در ادامه 
گزارش خود افزود: محموله 29 میلیون لیتر سوخت مازوت ایران 
که طی روز های آینده وارد لبنان خواهد شــد، توســط شرکت 
»الامانه« طی دو مرحله توزیع خواهد شد. مرحله اول مربوط به 
توزیع این سوخت در بیمارستان ها و کلینیک های خصوصی و 
دولتی و برخی از کارخانه های تولیدی کالا های ضروری است و 
مرحله دوم شامل شهرداری ها و تولیدکنندگان بخش خصوصی 
می شود. بر اساس این گزارش، ســوخت مازوت ایران از طریق 
شماری از تانکر ها از سوریه که خدمات آن را به شکل رایگان در 
اختیار لبنان قرار داده به این کشــور منتقل می شود. همچنین 
محموله سوخت کشــتی ایرانی به یکباره تخلیه نمی شود و این 

فرآیند قرار است طی چند روز انجام بگیرد. )تسنیم(

ادعای دیگری علیه ایران، این بار در کلمبیا؛ به گزارش 
شبکه الجزیره، رسانه های صهیونیستی مدعی شده اند که ایران 
در ماه ژوئن قصد داشته دو اسرائیلی را در کلمبیا ترور کند اما این 
نقشه توسط سرویس های امنیتی رژیم صهونیستی خنثی شده 
است. این رسانه ها جزئیات بیشتری منتشر نکرده اند اما شلومو 
گانور، تحلیلگر سیاسی صهیونیستی در گفت وگو با شبکه خبری 
الحدث مدعی شد دو سرمایه  گذار اسرائیلی در بوگوتا، پایتخت 
کلمبیا هدف ترور بودند. گانور در ادامه مدعی شد که این عملیات 

قرار بوده با کمک یک گروه کلمبیایی انجام شود. )ایسنا(

رایزنی وزیر خارجه برای افزایش تعداد زائران اربعین؛ 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی 
تلفنی دیروز خود با فؤاد حســین وزیر امــور خارجه عراق  در 
خصوص  سفر زوار ایرانی برای حضور در مراسم اربعین حسینی 
و انتظار جمهوری اسلامی ایران برای افزایش رقم اعطای مجوز 
حضور زوار کشــورمان در این مراسم باشــکوه، همراه با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی مرتبط با کرونا با طرف عراقی به رایزنی 
پرداخت. وزیر امور خارجه عراق نیز با اعلام اینکه دولت عراق در 
حال تلاش برای انجام راه هایــی به منظور افزایش زوار با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی اســت، اعلام کرد موضوع را بررسی و 

متعاقبا پاسخ خواهد داد. )فارس(

طرح تحقیق و تفحص از روحانی در مجلس و نظر محمد مهاجری درباره محاکمه روحانی
  عکس نوشت

  
اکبر کمیجانی که هنوز سرپرست 

بانک مرکزی است در کنار ساداتی 
نژاد وزیر جهاد کشاورزی و محسن 

رضایی، معاون اقتصادی رئیسی 
در جلسه دیروز ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت  

  
مراسم وداع با شهید مدافع حرم، 

مرتضی کریمی در معراج شهدا برگزار 
شد. شهید مرتضی کریمی روز 2۱ دی 
ماه سال ۱۳9۴ در خانطومان سوریه به 
شهادت رسید و پیکر او بعد از گذشت 

۶ سال شناسایی و به تهران منتقل 
شد. عکس از حمید وکیلی، فارس  

   
مراسم گلباران و عطرافشانی مزار 
شهدای هفدهم شهریور سال ١٣٥٧ روز 
چهارشنبه در قطعه ۱۷ بهشت زهرا )س( 
برگزار شد. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

   
مراسم سومین روز درگذشت مرحوم 
حاج محمد خجسته، برادر همسر 
رهبر انقلاب روز چهارشنبه با حضور 
علم الهدی امام جمعه مشهد و 
حجج اسلام سیدمصطفی، سید مسعود 
و سیدمجتبی حسینی خامنه ای در 
مسجد توفیق مشهد برگزار شد. عکس 
از محسن بخشنده، ایرنا  



پرونده  روز
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1   پرونده فرار اصغر خارجی از زندان
یک جوان مســلح وقتی بازداشت شد نقشــه فراری دادن 
یک زندانی خطرناک فاش شــد. روز ۶ دی ماه ســال 85، 
ماموران کلانتری 121 ســلیمانیه به دو جوان موتورسوار 
که در خیابان ها پرســه می زدند، دســتور ایســت دادند. 
وقتی این دو جوان با ســرعت اقدام به فرار کردند تعقیب 
و گریز پلیسی شــروع شــد تا اینکه یکی از آنان با بر جای 
گذاشتن موتورسیکلت و دوســتش فرار کرد. متهم به جا 
مانده بازداشت شــد و با وجود ادعاهای گمراه کننده وقتی 
اسلحه ای از خانه اش به دســت آمد، سارق مسلح شناخته 
شد و در اختیار اداره یکم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. 
کارآگاهــان در بازجویی های تخصصــی از وی دریافتند 
همدست فراری اش برادر یک زندانی خطرناک معروف به 

»اصغر خارجی« است.
این پسر شرور گفت: اســلحه خریدیم تا در نقشه طراحی 
شده ای »اصغر خارجی« را از زندان رجایی شهر فراری دهیم 
اما موفق به این کار نشده بودیم. اصغر خارجی سرکرده یکی 

از شبکه های بزرگ کیف قاپی در پایتخت بود.

2    شــگرد مرد محکوم به اعدام بــرای فرار از 
زندان

»متهم فرار كرد!« مامور جوان در حالي كه در بیسیم فریاد 
مي زد، ادامه داد: »مركز! متهم فرار كرد. آنها ما را بي هوش 
كردند و متهم را فراري دادنــد.« با اعلام این خبر بلافاصله 
گرو هــي از ماموران وارد عمل شــدند و طــرح مهار براي 
دســتگیري متهم فراري آغاز شــد اما مرد میانسال موفق 
شد تا از دســت ماموران فرار كند. بررسي ها نشان مي داد 
متهم میانســال مردي به نام قاسم است كه به اتهام قاچاق 
موادمخدر به اعدام محكوم شده بود كه با شگردي حرفه اي 
از دســت ماموران بدرقه زندان فرار كرده است. بررسي ها 
براي دســتگیري متهم محكوم به اعدام ادامه داشت و در 
حالي كه هیچ ســرنخي از متهم در دست نبود، تیزهوشي 
كارآگاهان پلیس استان قزوین باعث شد تا قاسم با گذشت 
حدود یك سال از فرارش بازداشت شــود. مرداد سال 91 
كارآگاهان مبارزه با موادمخدر شهرســتان قزوین متوجه 
شــدند كه مردي به نام قاسم مدتي اســت در كار خرید و 

فروش موادمخدر است.
 با زیرنظر گرفتن قاسم و بررسي هاي شبانه روزي مشخص 
شد كه مرد میانسال قاچاقچي موادمخدر است و مدت هاست 
كه از مرزهاي شرقي موادمخدر را قاچاق مي كند. قاسم در 
چند قدمی اعدام قرار گرفت اما باتوجه به آنكه قاســم در 
زندان به سر مي برد،قاضي پرونده براي تحقیقات متهم را از 
زندان قزوین احضار كرد. هنگامي كه متهم از زندان قزوین 
به یكي از دادگاه هاي استان البرز انتقال داده شد، خانواده 
قاســم كه درصدد فرصتي براي فرار او بودند، دست به كار 
شدند و با دادن نوشیدني مسموم به ماموران بدرقه قاسم، 
آنها را بي هوش كرده و موفق به فراري دادن متهم میانسال 
هنگام انتقال به دادگاه شــدند.اگرچه قاسم بعدها دوباره 

دستگیر شد و به زندان افتاد.

3    دو سال تلاش برای حفر تونل
علی اشــرف اولین متهمی بود که ایده حفر تونل برای فرار 
را در ایران اجرا کرد و همراه دو همدســتش توانست بعد از 
دو ســال با حفر تونل 18متری از زندان فرار کند. او که به 
اتهام چند فقره سرقت مسلحانه تحت پیگرد قرار داشت 20 
اردیبهشت 82 سوار بر خودروی پراید بازداشت و بعد از چند 
جلسه محاکمه به اعدام محکوم شد، اما توانست با گرفتن 
تخفیف در مجازات، حکمش را به 30 ســال زندان تقلیل 
دهد. علی اشرف که در زندان به فکر فرار افتاده بود برای این 
کار با قاتل و مجرمی دیگر همدســت شد. این سه نفر طی 
دو سال با قاشق در زندان تونلی حفر کردند و رژیم سختی 

گرفتند تا به شدت لاغر شوند. 
این مجرمان ســپس خرداد 84 در حالی کــه لباس های 
یکسره ای از پلاســتیک برای خود دوخته بودند آنها را به 
تن کردند و وارد کانالی شدند که یک سر آن خارج از زندان 
بود و 20دقیقه بعد آن طرف بودند و ســه دوست همان جا 
نزدیک زندان از هم جدا شــدند و هرکس از راهی جداگانه 
به فرار ادامه داد. دو متهم این پرونده در همان روزهای اول 
بازداشت شدند، اما علی اشرف بعد از آزادی شروع به تهدید 

شکات پرونده اش کرد. 
سارق مسلح بعد از فرار به تهران آمد و دوباره دزدی هایش 

را شروع کرد.
 او با هویتی جعلی زندگی می کرد و شــده بود آسفالت کار 
شهرداری، اما هنگام کار در یک پروژه با مردی افغان درگیر 
شد و آن مرد که علی اشرف را در زندان دیده بود و به خوبی 
می شناخت از ســر کینه جویی پلیس را خبر کرد و اینطور 
شد که فرار زندانی مخوف سه ماه بیشتر طول نکشید. علی 
اشرف بعد از آن به 20 فقره ســرقت اعتراف کرد و بار دیگر 

به زندان برگشت.

4    انفجار دیوار زندان ایلام
اما بریدن میله و حفر تونل تنها راه فــرار برای تبهکاران از 
زندان نیست. ســه مرد تبهکار برای فرارشان نقشه انفجار 
دیوار را اجرا کردند. این انفجار زمانی اتفاق افتاد که زندانیان 
زندان مرکزی ایلام در حال هواخــوری در محوطه زندان 
بودند، اما ناگهان به دنبال انفجاری قوی بخشــی از دیوار 

ساختمان ملاقات فرو ریخت. 
در این حادثه 19نفر مجروح شدند و سه زندانی که جرم شان 
قتل عمد و نفقــه بود، با سوء اســتفاده از موقعیت از زندان 
گریختند. بررســی ها نشــان می داد انفجار دیوار از سوی 
سرنشینان خودروهای سمند و پراید و با شلیک گلوله »آر 
پی جی« به دیوار زندان رخ داده است. با این وجود مدتی بعد 
سه فراری دستگیر شدند و یکی از آنها که اتهامش قتل عمد 

بود دوسال بعد به دار مجازات آویخته شد.

5    حفر تونل در زندان دستگرد
اما علی اشــرف و دو همدستش تنها کســانی نبودند که با 
حفر تونل راهی برای فرار یافتند، بلکه هفت تبهکار زندان 
اصفهان نیز هشت سال بعد و درســت در تیر ماه 90 نقشه 
فرارشــان از زندان دســتگرد را اجرا کردند. متهمان برای 
اجرای نقشه شان یک تونل 32 متری در زندان حفر کردند. 
هفت متهم این پرونده از تونل حفاری شــده خارج شدند، 
اما چاقی هفتمین زندانی کار دســتش داد و هنگام فرار در 
تونل گیر کرد. شــش مردی که موفق به فرار شــدند، پنج 
سارق و یک متهم به قتل بودند. زندانیان برای اینکه بتوانند 
نقشه شان را تا آخر پیش ببرند از قبل با افرادی در خارج از 
زندان هماهنگی های لازم را انجام داده بودند. آنها به محض 
بیرون آمدن از تونل با تنها ســربازی که در محوطه حضور 
داشت درگیر شدند و با تهدید وی توانستند خود را به خیابان 
برسانند. شش مرد فراری سپس به کوچه ای که پشت زندان 
قرار داشت رفتند و با دو خودرو فرار کردند. مردان تبهکار 
داخل خودروها لباس هایشان را عوض کردند، اما این پایان 
ماجرای مردان تبهکار نبود چراکه آنها در عملیاتی جداگانه 

به دام افتادند.

6    دستگیری زندانیان فراری لاهیجان ظرف 
8 ساعت

رکورد دستگیری متهمان فراری از زندان را شاید بتوان به 
زندان لاهیجان داد، این فرار عجیب زمانی بین ســاعت 3 
بامداد تا 8 صبح اتفاق افتاد و در جریان آن پنج زندانی که به 
جرم سرقت به عنف، قتل عمد، نگهداری مواد مخدر شیشه، 
سرقت و سرقت موتورســیکلت در زندان به سر می بردند، 
موفق به فرار شدند. وقتی زندانبانان برای آمار گرفتن وارد 
بند شدند، فهمیدند پنج نفر با شکستن حفاظ نورگیر خود 
را به محوطه بیرونی زندان رسانده و موفق به فرار شده اند. 
با اعلام این خبر، پنج متهم فراری در عملیات  جداگانه در 

مدت 8 ساعت دستگیر شدند.

7    روش باورنکردنی برای فرار زندانی در تبریز 
با همدستی خواهرش

زندانی بســیار عجیبی که با روش بسیار عجیب تر خودش 
را به بیمارستان شهید مدنی تبریز رسانده بود با همدستی 
خواهرش فرار بسیار عجیبی را در پی گرفت فرار زندانی در 
تبریز یکی از خبرهای بســیار مهم برای رسانه های داخلی 
شده اســت این زندانی که به بهانه ناراحتی قلبی خود را به 
بیمارستان شهید مدنی رسانده بود با همدستی خواهرش و 

اسلحه کلت کمری از بیمارستان فرار کرد. 
سال 98، زندانی حدود 15روز قبل از فرار به بهانه ناراحتی 
قلب در بیمارستان شــهید مدنی تبریز بستری شده بوده 
که با همدســتی خواهرش و با استفاده اسلحه کلت کمری 
از بیمارستان فرار و متواری شده بود. اما این متهم فرارش 
دیری نپایید و مجدد دستگیر شده و به زندان فرستاده شد.

داستان فرار از زندان
بررسی هفت پرونده مجرمانی که از محبس رها شدند؛

از انفجار دیوار زندان تا حفر تونل

سارا غضنفری|    آدم فکر می کند فرار مجرمان از زندان انگار فقط در فیلم ها اتفاق افتاده یا برادران 
دالتون به خوبی بلدند تونل بکنند و از زیر زمین به بیرون پرواز کنند! اصلا فیلم معروف »فرار از زندان« 
را دیده اید؟ یا مثلا »رستگاری در شائوشنگ«؟ شاید چندان معادلی برایشان در پرونده های حوادثی 
فرار از زندان در داخل نتوان یافت ولی ما هم فرار از زندان داریم. ماجرای مجرمانی که مدت ها سر قاشق 
را تیز کرده و دیوار را کنده اند تا حفره ای برای فرار ایجاد کنند.اصلا ماجرای عید سال 99 و فرار زندانیان 
از زندان سقز را خاطرتان هست؟ حدود 74 زندانی از زندان مرکزی سقز متواری شدند، تعدادی به زندان 
بازگردانده شدند، یک نفر اعدام شد و سه کارمند زندان محکوم شدند. در این گزارش پنج پرونده فرار 

مجرمان از زندان را بررسی می کنیم. از ماجرای حفر تونل تا انفجار دیوار زندان و فرار از نورگیر.

با وجود اینکه با عوض شــدن وزیر بهداشــت تغییر مدیران این 
وزارتخانه کاملا قابل انتظار است، اما انتشار خبر برکناری کیانوش 
جهانپور از ریاســت مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشــت با بازتاب گســترده ای در میان  کاربران شــبکه های 
اجتماعی روبه رو شده است. شــاید اگر مرور کنیم که در طول دو 
سال گذشــته چه حاشــیه هایی حول محور آقای جهانپور وجود 
داشت، دلیل این بازتاب را بهتر متوجه شوید. حاشیه هایی که بخش 

بزرگی از آنها در همین شبکه های اجتماعی اتفاق افتاده است.

 کیانوش که بود و چه کرد؟
کیانوش جهانپور )متولــد 135۶( در نطنز اصفهان، تحصیلکرده 
رشته پزشکی است. او  در سال 94 به عنوان یکی از نامزد های اصلی 
اصلاح طلب برای حضور در کرسی نامزدی انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نطنز و بخش قمصر نام برده می شد، اما در نهایت تصمیم 
به عدم شرکت در انتخابات گرفت تا اینکه یک سال بعد در 7 مهر 
95 مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان شد. دو سال 
بعد هم سعید نمکی او را به مدیریت روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت منصوب کرد؛ سمتی که خیلی ها قبل از او داشتند 
اما کرونا و روحیه خاص آقای جهانپور دست به دست هم دادند تا 
او به چهره ای کاملا آشــنا برای مردم عادی تبدیل شود و تک تک 

حرف ها و رفتارهایش زیر ذره بین قرار بگیرد.

 کل کل با کاربران
اولین چراغ جدی حاشیه های جهانپور در اواسط فروردین پارسال 
روشــن شــد. در روزی که همه منتظر بودند تا سخنگوی وزارت 
بهداشــت آمار جدید ابتلا به کرونا را اعلام کنــد و با توصیه هایی 
درباره لزوم شســتن دســت، صفحه تلویزیون را ترک کند اما او 
انتقاد تندی از چین کرد و به صورت تلویحی این کشور را به ارائه 
آمارهای غلط و اطلاعات پزشــکی نادرست متهم کرد. حرفی که 
واکنش های تندی به همراه داشت؛ از انتقاد توئیتری سفیر چین تا 
حمله های مجازی و واقعی منتقدان دولت. عجیب اینکه جهانپور 
ابتدا عقب نکشید و به شاخ و شانه کشیدن ادامه داد تا اینکه پای 
معذرتخواهی غیر مستقیم سخنگوی وزارت امور خارجه و بعضی 
دیگر از مسئولان به ماجرا باز شد و کاری کرد که در نهایت جهانپور 
از آن طرف بوم بیافتد و در چند مرحله بابت خدمات و کمک های 
چین به ایران در اوج بحران کرونا تشــکر کند، اما منتقدان حتی 
وقتی جهانپور در توئیترش به آمریکا بد و بیراه گفت و ترامپ را بدتر 

از کرونا خواند هم راضی نشدند. 

 کرونا و ماجرای 88
عده ای از منتقدان تندروی جهانپور، حمله لفظی او را به چین، به 
گرایش سیاسی اصلاح طلبانه اش نسبت دادند. مثلا پایگاه خبری 

مشرق نیوز در  این باره یادداشتی را منتشر کرد که در بخشی از آن 
آمده بود: »موضوع مبارزه با بیمــاری عالم گیر کرونا آن قدر مهم 
است که باید از سیاسی کاری درباره آن پرهیز کرد، اما گویا جناب 
سخنگو اصرار دارد برخی خطاهای سیاســی خود در سال 88 را 
تکرار کند.«  این فلش بک منتقدان همزمان شــد با سر و صدایی 
که از ســوی اعضای شورای شــهر تهران درباره آمارهای رسمی 
مربوط به کرونا در کشور بلند شد. آنها می گفتند وزارت بهداشت 
آمارهای واقعی را اعلام نمی کند. احتمالا اینجا بوده که فکری در 
ذهن جهانپور جرقه زده و فکر کرده می تواند همزمان هم منتقدان 
را هدف قرار دهد و هم خیال کســانی که او را شریک ماجراهای 
سال 88 می دانند راحت کند. بنابراین در گفت و گویی اعلام کرد: 
»منتقدان به آمارهای وزارت بهداشــت همان کسانی هستند که 
در شمردن آرای صندوق رای تخصص داشــتند و دیگران را هم 
به اشتباه انداختند و خانه نشین کردند.« طبیعتا این حرف ها هم 
موج بســیار بلندی علیه جهانپور درست کرد و به حاشیه ها دامن 
زد. مثلا محمد علیخانی، عضو وقت شورای شهر تهران، در توئیتی 
با انتقاد از ســخنگوی وزارت بهداشت نوشــت: »جهانپور در پی 
اعتراض اعضای شورای شهر تهران درباره آمار کرونا، آنها را همان 
مدعیان شمارش آرای 88 نامیده  اســت. عارضم  که پنهان کردن 
دم خروس در جایی که مضحکه ملت شــده اید، به هر شیوه ای اگر 
ممکن باشد، با پله کردن انتخابات 88 نه تنها ممکن نیست؛ بلکه 
مدت هاست از مد افتاده است.«  او چندبار دیگر هم حرف هایی زد 
و توئیت هایی نوشت که با توجه به حساسیتی که درباره اش وجود 
داشت، چندان بی خطر به نظر نمی رســید؛ مثلا در توئیتر، درباره 
مرگ مشکوک پزشک چینی که روی منشا ویروس کرونا تحقیق 
می کرد، نوشت. یک بار هم درباره پیر شدن جمعیت هشدار داد و در 
توئیتی دیگر با کنایه درباره رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی از 
سوی نماینده های مجلس و انداختن عکس یادگاری دسته جمعی 
تذکر داد. در نهایت همه اینها کار دســت آقای سخنگو داد و او را 
از سخنگویی وزارت بهداشت کنار گذاشــت و به مدیریت روابط 
عمومی برگرداند.  جهانپور که دیگر سخنگو نبود باز در شبکه های 
اجتماعی پررنگ بود .مثلا وقتی از مزایای واکسن برکت نوشت و 
یکی از کاربران با لحنی نه چندان خوشــایند از او خواست اعتبار 
علمی واکسن را ثابت کند، گفت: »شما نزن، اجباری نیست.« این 
حرف باعث شد که خیلی از چهره های نزدیک به وزارت بهداشت 

در توئیتر مجبور به توضیح شوند اما نه به اندازه جنجال بعدی که 
جهانپور درست کرد. او درســت در زمانی که هشتگ های مربوط 
به خرید واکســن داغ شــده بود و کاربران از دولت می خواستند 
که واکسن خارجی وارد کنند و معطل واکسن داخلی نمانند، در 
توئیتی کنایی نوشت: »آسترازنکا مورد تایید WHO است، چرا 
نمی آورید؟ آسترازنکا مرجوعی برخی کشورهاست، چرا می آورید؟ 
مجوز بدهید آســترازنکا بیاوریم برای کارگران، 250 هزار تومان، 
هزینه را کارفرما می دهد! بعد: چرا آسترازنکا 3 دلار! است و واکسن 
ایرانی 8 دلار؟ مرحوم شــریعتی به خطا جای دگر در پی پفیوزان 
تاریخ می گشت.« این حرف آنقدر به کاربران گران آمد که بعضی 
از آنها ازجمله چند نفر از اهالی رسانه ها تصمیم گرفتند از جهانپور 
شــکایت کنند. او کمی بعد در مصاحبه ای منظــورش را اینطور 
توضیح داد: » این توئیت من ربطی به خبرنگاران و مردم نداشت. 
افرادی که پشت این صحنه پنهان شدند، مافیای وارداتی هستند 
که بارها در این کشور درباره آنها هشدار داده شده است. امروز هم 
وزارت بهداشت و سازمان غذاودارو سدی در مقابل تمایلات اینها 
ایجاد کرده است. این همه سروصدا، جنجال و هیاهو به خاطر نگرانی 
و اضطرابی است که در مقابل این ســد به وجود آمده  است. البته 
واکسن داخلی هم خیلی از رویاها و خواسته های ذهنی اینها را نابود 
کرده است. طبیعتا به این دلیل به واکسن داخلی و در نتیجه به بنده 
به عنوان مدافع واکسن تولید داخل حمله می کنند.« وزیر بهداشت 
هم در توجیه توئیت نمکی اعلام کرد که او از دست بعضی ها خسته 

بوده که اینطور گفته است.

 حکم کنایی وزیر جدید
او تا آخرین روز فعالیت سعید نمکی به عنوان وزیر بهداشت در این 
وزارتخانه ماند و بالاخــره با حکم وزیر جدیــد جایش را به محمد 
هاشمی داد. بهرام عین اللهی در حکم انتصاب محمد هاشمی از او 
خواستار »اتخاذ سیاست واحد در اطلاع رسانی موضوعات مربوط به 
بیماری کرونا و واکسیناســیون« و »پاسخگویی صادقانه و شفاف« 
و دوری از حاشیه ها شده است که خیلی ها این بخش ها را در واقع 
کنایه به جهانپور و پرهیز دادن مدیر جدید از جنجال ها می دانند. 
محمد هاشمی در کارنامه خود سابقه مدیریت مرکز روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو را در دوره وزارت سید حسن قاضی زاده هاشمی 
دارد، او مدتی هم مدیر مرکز روابط عمومی بیمه سلامت بوده است.

کیانوش جهانپور که جنجالی ترین  
مدیر دولتی سال های اخیر بود از 

وزارت بهداشت رفت

  گزارش حوادث روز

سارا غضنفری|ماجرا از زمانی آغاز شد که فیلمی در فضای 
مجازی منتشر شده و در آن هیاهو و جمعیتی را نشان می داد 
که هرکدام به سمتی می رفتند و در تاریک و روشن هوا صدای 
ناسزا به گوش می رسید و یک شهروند در حال فیلم گرفتن بود 
که انگار یک نفر که روی زمین افتاده بود با شلیک گلوله جانش 
را از دســت داد. اما این بریده ای از این فیلم بود که در فضای 
مجازی منتشر شده و اصلا مشــخص نبود ماجرا چیست و در 

کدام منطقه اتفاق افتاده است. 
در قســمت دیگری از فیلم شاهد جوانی هســتیم که عریان 
در میانه چهارراه ایســتاده، عربده می کشد، ناسزاهای ناجور 
می دهد و روی کاپــوت خودروها می کوبد و آنهــا را به عقب 
می راند. بالاخره بعد از پیگیری های خبرنگار هفت صبح، اصل 

داستان مشخص شد. 
سردار محمدیان پشــت پرده این تیراندازی را در استان البرز 
فاش کرد. سردار محمدیان در توضیح این اتفاق گفت:» فردی 
به وسیله قمه به مغازه یکی از شهروندان حمله کرده و به اموال 

آنها آسیب زده بود.
 همچنین به سرقت اموال سوپرمارکت اقدام کرده بود. او که در 
حال طبیعی به سر نمی برد چهار نفر شامل سه آقا و یک خانم 
را نیز مجروح کرده بود.گشت کلانتری در محل حاضر شد و با 
تیراندازی هوایی فرد را زمینگیر کردند که تحرکات فرد باعث 
شد گلوله از اسلحه پلیس شلیک شود و به متهم برخورد کند. 
تمام مستندات در اختیار مردم قرار گرفت و کار پلیس شفاف 
است. این مستندات در اختیار دادستانی و رده های پلیس هم 
قرار گرفته است.« این شخص که ســابقه شرارت، درگیری و 
مزاحمت برای مردم و اصناف را داشت در درگیری با ماموران 

نیروی انتظامی کشته شد. 

جزئیات حادثه
در فیلم اصلی که منتشر شده است چند شب پیش یک جوان 
به همراه دو نفر دیگر وارد یک مغازه ســوپرمارکت در منطقه 
حسین آباد مهرشهر کرج می شوند و فرد که حالت غیرعادی 
داشته بی دلیل با صاحب ســوپرمارکت درگیری لفظی پیدا 
می کند مشتریان داخل مغازه او را به بیرون هدایت می کنند 
و حتی همراهانش که در فیلم نیز مشــخص است سعی دارند 

او را بیرون ببرند. 
به یک باره این جوان در حالی که بلوز خــود را درآورده وارد 
سوپرمارکت شده و اقدام به تخریب می کند سپس در بخش 
دیگری از فیلم او را می بینیم که در میانه خیابان فریاد می کشد 
و بقیه ماجرا که در بالا توضیح داده شد. اگرچه در فیلم صدای 
فریادهایی می آید که انگار مربوط به همراهان این جوان است. 
اگرچه او سابقه شرارت داشته و حالا مشخص نیست چرا دست 

به این اقدام زده است. 
همچنین عده ای اعلام کردند پلیس به او در حالی که دستبند 
داشته شلیک کرده است اما پلیس می گوید او در حال تقلا و 
اعمال خشونت بوده و مامور سعی داشته به او دستبند بزند که 

ناگهان تیر شلیک می شود.
 او قبل از درگیری با ماموران نیروی انتظامی، به صورت برهنه 
با قمه و با به کاربردن الفاظ رکیک به مردم حمله و یک پیرمرد 
را مجروح و  به خودروهای شــخصی آسیب وارد کرده بود. به 
هرحال جزئیات این حادثه مبنی بر شلیک مامور کلانتری در 
حوزه استحفاظی کلانتری22مهرشهر کرج به متهمی که به 
اموال مردم خسارت وارد می کرد در دست اقدام است و فرمانده 
انتظامی استان بلافاصله دستور ویژه ای برای بررسی موضوع 

صادر کرد.

تیراندازی پلیس در منطقه 
حسین آباد مهرشهر کرج 

به شرور خشمگین
 انتشار کلیپ شلیک پلیس، عربده های این 

مرد جوان و در نهایت مرگ او با یک گلوله 

خداحافظ دکتر!

شمشیر تحریم ها علیه سه 
اپلیکیشن محبوب 

بلد، آپارات و فیلیمو فعلا در پلی استور
 در دسترس نیستند 

گوگل، اپلیکیشن های فیلیمو و آپارات را از بستر 
گوگل پلی حذف کرده است. روابط عمومی شرکت 

صبا ایده خبر می دهد که این موضوع از طریق 
مراجع حقوقی در حال پیگیری است. به گفته صبا 
ایده، اپ های آپارات و فیلیمو 10 روز پیش ایمیلی 
مبنی  بر عدم امکان استفاده از گوگل پلی به دلیل 
بند 1۶.5 )قوانین مربوط به تحریم( قوانین توسعه 
دهندگان مواجه شدند که در آن اعلام شد گوگل 

مجبور است اپ های آپارات و فیلیمو را به دلیل 
شرایط تحریم از گوگل پلی حذف کند.

ماجرای حذف اپلیکیشن های ایرانی از بسترهای 
دانلود گوشی هایی که سیستم عامل آی او اس و 

اندروید دارند از سال 9۶ شروع شد. از همان زمان 
کاربران اپل تا امروز با چالش جدی برای نصب 

اپ های ایرانی مواجه هستند. گوگل برای دوره ای 
در همان سال اقدام به حذف اپ های ایرانی کرد 
ولی پس از دوره ای نسبتا کوتاه، شرایط به حالت 

عادی برگشت و اپ های حذف شده را برگرداند. با 
این حال، به نظر می رسد سخت گیری های گوگل 

برای کسب وکارها و کاربران ایرانی از سر گرفته 
شده و مشخص نیست دامنه حذف اپلیکیشن های 

ایرانی تا کجا ادامه خواهد داشت.
این موضوع در حالی است که سال گذشت فیلیمو 

با ارائه تلویکا شعبه اروپایی خود را تاسیس کرد 
و اعلام شد که تلویکا به دلیل ارائه بین المللی به 

قوانین کپی رایت و دیگر قوانین گوگل پلی پایبندتر 
بوده. البته تلویکا، اپلیکیشن بین المللی فیلیمو که 
پیش از این با ارائه درگاه پرداخت های بین المللی 

کار خود را شروع کرده بود، همچنان در گوگل پلی 
در دسترس است اما از خود فیلیمو خبری نیست. 

البته مدتی پیش هم اعلام شده بود که گوگل 
پلی قصد دارد به زودی تغییراتی در رتبه بندی 

اپلیکیشن های اندرویدی در فروشگاه خود ایجاد 
کند. با این تغییر، تعداد ستاره ها براساس کشور، 
نوع دستگاه و سیستم عامل آن مشخص می شود 

تا اطلاعات بهتر و دقیق تری در اختیار کاربران 
قرار بگیرد. حالا باید دید که پیگیری های مدیران 

این اپلیکیشن ها و نامه نگاری های آنها با گوگل راه 
به جایی می برد یا نه. 
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سه خاطره نه چندان پراهمیت از پرسه زدن در این شهر شلوغ 

  سايتنگار

آمبولانسبا180کیلومترسرعتدراتوبانآزادگان!
  علیرضا خضريان نماينده تهران در تذکر شــفاهی صحن علنی ديروز 
چهارشنبه 1۷ شهريورماه مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح منع تردد 
شبانه بعد از شیوع کرونا اظهار داشت: مجلس بايد بتواند پیگیر اجرای عدالت 
در کشور باشد؛ این مسئله باعث شده که شهر برای طبقه مرفه قرق شود در حالی که 

افرادي كه بیمار دارند، متحمل هزینه جریمه نیز می شوند.
وی افزود: زمانی که فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران تاکید می کند که این طرح اصلًا 
قابل انجام نیست و هیچ تاثیری در وضعیت کرونا ندارد، چرا ما بر آن اصرار می کنیم؟ 
کمیسیون بهداشت و درمان پیرامون این موضوع ورود پیدا کرده و گزارشی تهیه کند. 
تهران را شب ها برای طبقه خاص اجتماعی خالی می کنیم. اگر شب ها متوجه می شوید 

چه وضعیتی در شهر حاکم است، نباید بر تصمیمات اشتباه گذشته اصرار کنیم.
    ساعت ۱۰:۱۵ صبح دوشنبه ۱۵شهریور، گزارش تصادف مرگباری در مسیر کندرو 
بزرگراه آزادگان به بازپرس اعلام شد.به دنبال اعلام این خبر تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و در بررســی های صورت گرفته مشخص شــد که راننده یک آمبولانس 
خصوصی هنگام انتقال یک مصدوم با سرعتی در حدود ۱8۰ کیلومتر در حال حرکت از 
مسیر کندرو بزرگراه آزادگان به سمت غرب بوده که از پشت با یک تریلر حامل تیرآهن 
نبشی به شــدت برخورد کرد. پس از این تصادف تیرآهن های بار تریلی شیشه جلوی 
آمبولانس را شکست و وارد کابین شده و راننده و مرد مصدوم را که کنارش نشسته بود 

از ناحیه سر و صورت و گردن به شدت مجروح کرد.
به گزارش ایران در ادامه بررسی ها مشخص شد سرنشین آمبولانس، مرد موتورسواری 
بوده که ســاعتی قبل از این حادثه در یک حادثه تصادف دیگر از ناحیه دست آسیب 
جزئی دیده بود و از سوی آمبولانس خصوصی در حال انتقال به مرکز درمانی بوده است.
آتش نشانان با حضور در محل اقدام به بریدن تیرآهن هایی که وارد بدن مرد موتورسوار 
شده بود، کردند. اما به خاطر شدت جراحات وارده مرد موتورسوار که برای درمان جزئی 
دست در راه انتقال به بیمارســتان بود به کام مرگ فرو رفت. راننده آمبولانس نیز به 

بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.
در تحقیقات صورت گرفته از سوی تیم کارشناسی، راننده آمبولانس خصوصی به عنوان 

مقصر این تصادف شناخته شد.
  ايران درحالی با پیروزی در دومین بازی خود در دور مقدماتی با 6 امتیاز در 
صدرجدول گروه خود قرار گرفته است که در اين دو بازی گلی دريافت نکرد و 

علیرضا بیرانوند موفق به ثبت دو کلین شیت شده است.
بیرانوند سه شنبه شب برای چهل و پنجمین بار با پیراهن تیم ملی به میدان رفت و موفق 
به ثبت بیست و هشتمین کلین شیت خود در درون دروازه تیم ملی شد تا با عبور از ناصر 
حجازی که موفق به ثبت بیست و هفت کلین شیت شده بود، عبور کند و  رکورد مرحوم 

حجازی را بشکند.
  پس از جدايی کارلوس کی روش سرمربی اسبق تیم ملی کشورمان در جام 
جهانی 2018 روسیه از تیم ملی کلمبیا اين مربی صاحب نام پرتغالی ظرف ماه های 
گذشته بارها کانديدای هدايت تیم های ملی کشورهای مختلف از جمله همسايه 

غربی کشورمان شد.
پیش از ادووکات هلندی که امروز هدایت تیم ملی عراق را در دســت گرفته کارلوس 
کی روش تا آستانه عقد قرارداد با فدراســیون فوتبال این کشور هم پیش رفت ولی در 
نهایت توافق حاصل نشد. اما در این چند روز موضوع حضور کی روش در رأس کادر فنی 
تیم ملی مصر بر سر زبان ها افتاد و سرانجام فدراسیون فوتبال مصر از عقد قرارداد با این 

مربی برای هدایت تیم ملی کشورش خبر داد.
     بعد از پیروزی برابر عراق تحلیل های متفاوتی در مورد تیم ملی مطرح شده 
است. برخی اعتقاد دارند اين پیروزی ها محصول حضور بازيکنان در تیم های 
مختلف خارجی و حرفه ای بودن آنهاست و کادر فنی تاثیری در بردهای اين 

تیم ندارد.
برخی نیز عنوان می کنند که اسکوچیچ توانســته شرایط تیم ملی را نسبت به گذشته 
تغییر دهد و سهم مهمی در موفقیت های تیم ملی را به خود اختصاص داده است. این ادعا 
از آنجا می تواند رد شود که اسکوچیچ زمان زیادی را در کنار بازیکنان حضور نداشته و 

اردوهای طولانی هم برای تیم ملی نداشته که بتواند تفکراتش را پیاده کند.
شاید به همین خاطر است که عنوان می شود این بردها به واسطه کیفیت فنی بازیکنانی 
است که همه از »خوب های« فوتبال ایران در سال های اخیر هستند و حالا به پختگی 

بالایی رسیده اند.
بازیکنانی مثل مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون که در پیروزی برابر 
عراق تاثیر زیاد و مستقیمی داشتند در اوج پختگی و دوران حرفه ای فوتبال خود هستند 
و حرکاتی که انجام می دهند ناشی از حضورشان در سطح اول فوتبال دنیاست و کادر 

فنی تاثیری روی آنها نداشته است.
باید دیدار تیم ملی ایران که در دو دیدار برابر ســوریه و عــراق محک جدی نخورده و 
بازیکنانش از ســوی حریف تحت فشــار قرار نگرفتند، در دیدارهای آینده و خصوصاً 
دیدار برابر کره جنوبی هم با همین کیفیت بازی خواهند کرد یا شرایط متفاوت خواهد 

شد.)خبر آنلاین(
    ايسنا نوشت: ناصر ممدوح با یادآوری وضعیــت دوبله در دهه ۶۰ خورشیدی، از 
سریال »سال های دور از خانه« که در ایران به »اوشین« معروف شده بود گفت. او تاکید 
کرد با سانسور و تغییر داستان این سریال، خود ژاپنی ها ابراز تمایل کرده بودند این نسخه 
تازه و متفاوت »اوشین« را از ما بخرند. »یک دوره، شاهد افزایش بی رویه خرید و پخش 
سریال های چینی و کره ای در تلویزیون بودیم. شخصیت خودم هیچوقت با سریال های 
کره ای و چینی مچ نشده است و طی این سال ها فقط در یک سریال با عنوان »جنگجویان 
کوهســتان« برای مرحوم بهرام زند صحبت کردم. من معتقدم تلویزیون باید کارهای 

خوبی بیاورد و با سریال های داخلی و خارجی باکیفیت، مخاطبان را جذب کند.«
ممدوح در همین راستا به سریال قدیمی »ســال های دور از خانه« به مدیر دوبلاژی 
ژاله علو اشاره می کند و می گوید: »سال ها پیش که خانم علو عزیز سریال »اوشین« را 
دوبله کردند، آنچه پخش شد، اوشینی نبود که ژاپنی ها ساخته بودند؛ یعنی درواقع با 
سانسورهایی که انجام شد، یک داســتان دیگر از آب درآمد و به قدری زیبا بود که من 

شنیدم حتی خود ژاپنی ها تمایل داشتند سریال را از ما خریداری کنند.«
     حمید کريلی در فیلم 
امروز نوشت: »دیدن خابی* 
روی فــرش قرمز جشــنواره 
فیلم ونیز، یادآور این حقیقت 
اســت که در زمانه حکمرانی 
محتوا، ســلیقه عامه بســیار 
تعیین کننده تر از ارزش ذاتی 
محتواســت. بررســی لیست 
مگااینفلوئنسرهای شبکه های 
اجتماعی هم نشــان می دهد 

اغلب آنها فاقد اســتعداد ویژه یا مهارت خارق العاده هستند. لیست مضامین اصطلاحا 
»ترند« هم بیانگر آن اســت که در تولید محتوا، سازگاری با پســندِ عمومی ا ست که 
حرف اول را می زند نه اعتبار هنری یا پژوهشی آن. کافی ا ست نگاهی به مضمون اصلی 
محبوب ترین محتواهای مجازی بیاندازیم: طنز، جنسیت، زیبایی، تناسب اندام، فشن، 

آشپزی، اشتراک حریم شخصی و...
وودی آلن در فیلم »تقدیم به رم با عشق« )2۰۱2( شخصیتی با بازی روبرتو بنینی خلق 
کرده تا به بهانه آن به همین موضوع اشاره کند: »شهرت به خاطر شهرت« یا درست تر 

»شهرت به خاطر هیچ.«
اگر از این حقیقت تلخ رنج می برید که تعداد دنبال کنندگان فلان اینفلوئنسر بی استعداد 
از اغلب دانشمندان و هنرمندان بیشتر است به یاد بیاورید که تصویر خابیِ بیست ویک 
ســاله از تصویر اکثریت مطلق بازیگران، خوانندگان، ورزشــکاران و سیاســتمداران 
دنیا شناخته شده تر اســت. او توسط پیترو والســچی تهیه کننده ایتالیایی برای بازی 
در فیلم آینده اش دعوت به کار شــده و در حاشــیه نمایش فیلم »آرزوهای گمشده« 
)خاویرجیانولی( روی فرش جشنواره ونیز قدم گذاشته است. خودش می گوید: »دیر یا 

زود مرا در فیلمی کنار ویل اسمیت خواهید دید، این رویای من است.«
*خابی )یا کَبی( لیِم، تیک تاکر سنگالی مقیم ایتالیا، به خاطر صورت بامزه و مضمون 
خاص و ساده ویدئوهای کوتاهش نزدیک به صدوده میلیون دنبال کننده در تیک تاک و 
بیش از چهل ویک میلیون دنبال کننده در اینستاگرام دارد. او می تواند با هر پست تبلیغی 

بیش از پنجاه هزار دلار درآمد داشته باشد.«
    شــهلا پرويزی، گوينده  
قديمی راديو و تلويزيون خبر 
از درگذشت پسر جوان خود 
خشــايار بر اثر ابتلا به کرونا 

داد.
به گــزارش آخرین خبــر، وی با 
انتشار تصویری از پسرش نوشت: 
من خود به چشــم خویشــتن 
دیدم که جانم می رود. سفرت به 

سلامت پسر نازنینم.
    بخشــی از گفت و گوی جام جم  با مهدی طالقانی فرزند مرحوم آيت  الله 

طالقانی درباره حادثه میدان شهدا
مرحوم علامه نوری پیش از پیروزی انقلاب در میدان ژاله کتابخانه و حسینیه ای داشته و 
در آنجا برای مردم سخنرانی می کرده و به واسطه همین سخنرانی ها بین مردم طرفداران 

زیادی داشته و خیلی ها پای منبر او می نشسته اند.
- قبل از اتفاق ۱۷ شهریور آن طور که خود علامه در گفت وگویی عنوان کرده، نیروهای 
نظامی و ساواکی ها در محل سخنرانی های او، با مردم برخورد می کرده اند و در یکی از 
این درگیرها چند نفری هم به شهادت می رسند که روز بعدش شریف امامی؛ نخست وزیر 
وقت با علامه نوری تمــاس می گیرد و توضیحاتی می دهد کــه علامه نمی پذیرد و به 

سخنرانی های خود علیه رژیم ادامه می دهد.
- در سخنرانی ای که شــب عید فطر )چند روز مانده به ۱۷ شــهریور( انجام می دهد 
می گوید: من نام این میدان )ژاله( را میدان شــهدا می گذارم چه دســتگاه حاکمه و 
شهرداری بپذیرد چه نپذیرد. همین که مردم قبول کنند کافی است. همان شب مردم 
حدود ۱۰۰ مقوا تهیه کرده و روی آنها می نویســند میدان شهدا و در میدان ژاله نصب 
می کنند. بعد از واقعه ۱۷ شهریور هم برای همیشــه میدان ژاله به میدان شهدا تغییر 

نام می دهد.
     تیم ملی فوتبال عراق در دومین ديدار خود در انتخابی جام جهانی با سه 

گل برابر ايران تن به شکست داد.
علی نوری بعد از این شکست در توئیتی نوشت: شکست تحقیرآمیز و بد برابر ایران. ما 
همواره حریفی سخت و قوی برابر ایران بودیم اما بعد از 49 سال چنین شکست سنگینی 

را تجربه کردیم.
او ادامه داد: تاکنون تیم ملی را اینگونه ضعیف ندیده بودم. تنها سایه بازیکنان را دیدم. 
کفر و ظلم است که نام این تیم را تیم ملی بنامیم. تیم ملی فوتبال عراق در دومین دیدار 

خود در انتخابی جام جهانی با سه گل برابر ایران تن به شکست داد.

تصمیم گرفته بودیــم به یاد جوانــی  کمی با 
دوچرخه تردد کنیم. همین دو سه هفته پیش.  
دوچرخه یکی از دوســتان را قرض گرفتیم چرا 
که آن قدر بالانشــین شــده بود که تقریبا در 
کوهپایه های تهران سکنا داشت و مجالی برای 
دوچرخه نداشت . مهربانی کرد و دوچرخه گران 
قیمتش را به من قرض داد. خــب  با دوچرخه 
قرضی  چند روزی در شــهر تــردد کردیم که 
سه شنبه شب دوچرخه ما دچار عارضه  خرابی 
سوزن تیوب شد و به ناچار آن را در دفتر روزنامه 
گذاشــتیم و با گرفتن یک تاکســی عازم خانه 
شــدیم.  شانســمان زد و راننده جوان خوش 
صحبت باحالی از آب درآمد که خودش در کار 
بازسازی موتورهای کلاسیک بود و شب ها برا ی 
کمک به پدرش پشــت تاکســی او می نشیند. 
تعریف کرد که شــب قبل دوتا مسافر دربست 
داشــته از میدان انقلاب به ترمینال جنوب که 
یک نفرشان صندلی جلو نشسته و یکی صندلی 
عقب و نفر عقبی شــروع به چانه زنــی درباره  

قیمت می کند و رقم پرتی را پیشنهاد می دهد و 
وقتی راننده ما شروع به جرو بحث با او می کند 
نفر جلوی با تردستی موبایل راننده را که جلوی 
قسمت کیلومتر شمار پشت فرمان قرار داشته 
می زند و هردو مسافر خیلی شیک و پس از عدم 
توافق قیمت )!( پیاده می شوند و موقرانه موبایل 

راننده ما را هم می ربایند !
دیروز برای آمدن سرکار اسنپ گرفتم چون قرار 
بود تعمیرکاری که در اینســتاگرام پیدا کرده 
بودم برا ی دوچرخه ام بیاید  محل کارم و بردن 
ماشین صلاح نبود. از شانس خوبم یک پژو  4۰۵ 
برایم آمد که معلوم بود از قبل کولر ماشین را با 
دمای کم و قدرت کم روشــن کرده است . یک 
خنکی مطبوع  و عمیــق در اتومبیل حاکم بود. 
داخل ماشین به شــدت تمیز و رادیوی ماشین 
روی ایستگاه پخش موســیقی تنظیم شده بود 
با صدایی بســیار کــم. طوری که  موســیقی و 
آوازها انگار از خانه همسایه به گوش می رسید . 
چه آوازهایی . از شانسم ترانه تو ای پری کجایی 

داشت پخش می شد. راننده هم با صبر و آرامش 
رانندگی کرد. در این بیست دقیقه آن قدر فضای 
آرامش بخشــی حاکم بود که برای  لحظاتی در 

همان اسنپ خوابم برد. خوابی بس شیرین . 
وقتی به محل کارم رســیدم ســرویس ســیار 
دوچرخــه از راه رســیده بــود.  یــک صفحه 
اینستاگرامی پرو پیمان داشت و حالا می دیدم 
خــودش کاملا منطبق بــا آن چیــزی بود که 
صفحه اش  بــه بیننده منتقل می کــرد. با یک 
موتورسیکلت و جعبه ابزار مجهز، شیک و آراسته  
و خوش رو. کارش را شــروع کــرد و یک چهل 
دقیقه ای صرف ســرویس دوچرخه و کارهای 
خاص آن کرد و پــس از انجام ســفارش هایی 
برای نگهداری بهتــر دوچرخه با دریافت رقمی 
بســیار معقول رفت. فکر کردم یک دوچرخه و 
دوری چند ساعته از اتاق اتومبیل مرا با سه آدم 
با شخصیت آشناکرد. ســه نفری که کارشان را 
خوب و ماهرانه انجام می دهند. خوب و ماهرانه و 

درست .  چقدر خوش شانس بودم. 
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کمی
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 واگویه های انتظار
 به انتظار تصوير تو

اين دفتر خالی
تاچند / تا چند / ورق خواهد زد؟ 

 دستور زبان عشق
آيا نديدی خورشید 

از انگشتان کسی که دوستش می داری 
شاملوطلوع می کند؟      محمود درويش

   روزنامه اطلاعات ۱۷ شهریور ۱3۵۶. صفحه 
اول خبر دندانگیری نــدارد.در صفحه 3 تصویر 
بزرگی از فاطمه پهلوی كار شــده که از قرار پس 
از درگذشــت همسرش تیمســار خاتم در سال 
۵4، فعالیت اجتماعی گســترده تری را در پیش 
گرفته و خبرهای متعددی از او مخابره می شود. او 
به عنوان رئیس هیات امنای موسسه گیاه شناسی 
از یک جایی بازدید کرده است.در صفحه سینما 
فیلم های جدیدی اکران شده اند. سوئینی، گذرگاه 
کاساندرا، صلیب آهنین و یک فیلم ایرانی به اسم 
عشق و خشــونت با بازی رضا بیک ایمانوردی و 
ژیلا شاهانی. اشک ها و لبخندها هم دوباره اکران 
شده است و یک فیلم پرطرفدار کودکانه به اسم 
فولکس ســحرآمیز و البته فیلم های بی شمار با 
کلید واژه های خوشــگله و کمرباریک و هوس و 

جوانی و بلوغ در اسم هایشان. 
در صفحه حوادث عکس هایی از روشنک صدری  
)با نام واقعی آذر.ک( بازیگر ســینما منتشر شده 
که توی کار نامزد خودش گذاشــته است.یعنی 
چی؟ صاحبخانه روشنک صدری شکایت  می کند 
که خانه روشــنک و پدرش به پاتوق اســتعمال 
تریاک بدل شــده.ماموران بازرســی می کنند و 
می بینند که پدر روشــنک به دلایلــی کوپن  و 
ســهمیه قانونی تریاک دارد و ماجرا چیز مهمی 
نیســت.اما خانم روشــنک حــدس زده که این 
جنجال زیر ســر مردی اســت به نام علی که به 
تازگی روشنک را به عقد غیررسمی خود درآورده 
است.روشنک می گوید با علی نامزد کرده اما در 

خانه علی متوجه شــده که نامزدش مــدام از او 
می خواهد که مجلس گرم کن دوستانش باشد و 
کار به آنجا می رسد که علی خواسته نامشروعی 
در ارتباط با روشــنک و یکی از دوستان خودش 
ارائه می دهد!روشــنک هراســان به خانه پدری 
می گریزد)راوی خانم روشــنک اســت البته( از 
طرفی صاحبخانه روشنک که واسطه آشنایی علی 
با روشنک بوده با تطمیع علی شکایتی را علیه پدر 
روشنک ترتیب می دهد! روشنک هم آدرس خانه 
مجردی علی را در پلاک ده کوچه زهره )در منطقه 
قلهک( در خیابان کوروش )شــریعتی امروز( به 
پلیس می دهد و پلیس علی و مســتخدمه اش به 
اســم ام البنین را دســتگیر می کند و از این جور 

چیزها  و چه چیزها که کشف نمی کند. 
  صفحــه اول روزنامــه اطلاعات شــنبه ۱9 
شــهریور هم هیچ نکته جذابی ندارد.در صفحه 
3 اعلام شده که کار ســاختمانی پل سیدخندان 
تابســتان آینده تمام می شــود.در ستون چهل 
ســال پیش از روزنامــه اطلاعات ۱۷ شــهریور 
۱3۱۷ یک آگهی نقل شــده: کلاس رقص مادام 
اوژیک.در هوای آزاد بــا پذیرایی و تدریس انواع 
رقص های ریتمیک،مطابق آخرین اسلوب پاریس 
فکســتروت، تانگو، والس، والس بوستون، کنترات 

هرکدام از درس ها نفری ۷۰ ریال و...
در جام تخت جمشید هر شش تیم بالای جدول 
مســاوی  کرده اند. پاس در تهران با برق شــیراز 
بدون گل مساوی کرده، پرســپولیس در تبریز با 
تراکتورسازی دو-دو به تساوی رسیده )آلن ویتل 

و خوردبین برای پرســپولیس و پرویز مظلومی 
و مهنمای اقدم بــرای تراکتور( تــاج با راه آهن 
بدون گل مساوی می کند و ملوان هم یک- یک 
در انزلی با ســپاهان به نتیجه تســاوی می رسد. 
ماشین ســازی هم در تبریز مقابل صنعت نفت 
بدون گل مساوی می شــود. دوتا بازی تبریز در 
روزهای پنجشــنبه و جمعه بوده است و هرکدام 
2۰ هزار نفر تماشاگر داشته است.برای بازی پاس 
مقابل برق شیراز در پنجشنبه عصر ۱۵ هزار نفر 
به امجدیــه رفته بودند و بازی تــاج و راه آهن در 
عصر جمعه هم 2۰ هزار تماشاگر داشته است.از 
بازی ملوان و سپاهان در انزلی هم هفت هزار نفر 

دیدن کرده اند. 
در صفحه حوادث بــاز هم داســتان مهاجمان 
جاده ها را داریــم. به دام افتادن ســه مهاجم در 
محله آریاشهر. مرد ایرانی با زن 2۱ ساله آمریکایی 
نیمه های شب پنجشنبه  در حال تردد در جاده 
پونک به صادقیه بودند که سه نفر با چماق راه را 
بر ماشین آنها بسته و از زن و مرد می خواهند که 
از ماشین خارج شوند و از شانس خوب این زوج 
گشت پلیس از راه می رســد و هر سه مهاجم را 
دستگیر می کند.این سه نفر علی موسوی،  زلفعلی 
و  ابوالقاسم حمیدزاده بودند. دو نفر اول کارگران 
شــهرداری و ســومی راننده بوده است. پلیس 
از محل اقامت این ســه نفر تعــدادی مجله صور 
قبیحه کشــف می کند. در خبر دیگر این صفحه 
عباس شباویز تهیه کننده مشهور سینما به خاطر 

بدهی های مالی راهی زندان شده است.

آقا من نمی دونــم در محدوده ســنی ۱۵الی 
۱9 سالگی چه اتفاق هورمونی و فیزیولوژی ای 
در بدن من افتاده بود که چهره و بدنی به شدت 
ناهمگون و مصیبــت وار پیدا کرده بودم... البته 
منظورم از این جمله، این نیســت که در حال 
حاضر با » برد پیت « در رقابت هستم... ولی در 
آن بازه زمانی که خدمتتان عرض کردم، با یک 
فاجعه روبه رو بودیم. از طرف دیگر، نمی دانم در 
مغزم چه اتفاقی افتاده بود که آن لباس ها را برای 
پوشــیدن انتخاب می کردم که با هر استاندارد 
و مُدی که بســنجی، نمی خونــه و با هیچ دوره 

تاریخی ای جور در نمیاد...
و باز هم نمی دانم در بخــت و اقبالم چه اتفاقی 
افتاده بود که در این مقطع کوتاه چند ســاله، 
چندین میلیون فریم عکس و ساعت ها فیلم از 
من وجود داره... دقیقا نمی دانم که در این مقطع 
با خودم چه کردم که در آلبوم عکس و فیلم های 
خواســتگاری و بله برون و نامزدی و عروسی و 
پاتختیِ کلیه دوستان و آشنایان و همه بستگانِ 
سببی و نسبی، حضوری به شدت پررنگ دارم و 
نمی دانم چه کسی به بنده ماموریت داده بود که 
از جلوی لنز دوربین ها تکان نخورم و هر جایی 
که دوربینی وجود داشت، من هم باید باشم و هر 
کاری که به ذهن نارسم می رسید را انجام دهم...

یعنی اگر روزی تصمیم بگیرم که این مستندات 

و خاطرات را نابود کنم، باید به خانه های نصف 
جمعیت تهران و حومه ورود کنم و آنها را به آتش 
بکشــم... خلاصه که تنها امیدم برای رهایی از 
این آبروریزی های مداوم، آتشفشان دماونده که 
با توجه به اتفاقاتِ اخیر، خیلی دور از ذهن هم 

نمی نماید البته... بگذریم...
من در هر مهمانی و دور همی ای که جمله » برم 
چند تا عکس قدیمی بیــارم، بخندیم « یا » یه 
فیلم عروسی قدیمی بذارم براتون، روانتون شاد 
شه « رو می شنوم، عرق سردی بر تنم میشینه. 
چون به احتمال قریب به یقین، مدعوین بنده را 
در شــکلی عجیب در حال انجام حرکاتی بسیار 
عجیب تر و کریه خواهند دید. بنابراین بلافاصله 
به هر طریقی که شده، اذهان را منحرف می کنم 
تا میزبان از روان شاد کردن دیگران دست برداره.

اما متاسفانه من همیشه و همه جا حضور ندارم 
و گاهی اوقــات کنترل اوضاع از دســتم خارج 

میشه...
بــرای نمونــه، یکی از دوســتانم کــه چالش 
عکس های قدیمــی در این فضــای منحوس 
مجازی راه انداخــت و من امیــدوارم خداوند 

برایش یک لژ مخصوص در جهنم تهیه ببینه...
خلاصه که ایــن ویروس خطرناک تــر از کرونا 
در صفحات دوســتان و اطرافیان می چرخید و 
بزرگواران شروع کردند به هنرنمایی و با توجه 

به مقدمه ای که عرض کردم، بنده در هر برگی از 
تاریخ که رو میشد، حضوری چشمگیر داشتم... 
کامنت هایی همچون » باورتوووون میشه؟...« 
یا » اینو تورو خدااا...« یا » یا خدا...« یا » کسی 
میدونه این کیه؟...« یا » اوه اوه اوه ... «بســیار 

دیده می شد...
و در این بین، نکته بسیار بســیار مهمی بر من 

آشکار شد...
این تصاویــر به حدی فاجعه هســتند که هیچ 
کس حتی حدس هم نمیتونه بزنه که این صُورِ 
واویلا متعلــق به منه...  و من کــه کم کم قصدِ 
بســتن رخت از دنیای مجــازی و قطع رابطه 
با کلیه اطرافیــان را داشــتم، در لحظات آخر 
فهمیدم که کاملا مصون هستم و هیچ کس من 
رو نشناخته... بنابراین، ریســک بسیار زیبایی 
کردم و گرفت... یک ســری عکــس از دوران 
قشنگ بلوغم را که مرزهای آبروبری و فاجعه را 
فرسنگ ها جا به جا می کرد، رو کردم و ریختم تو 

صفحات دوستان و دست پیش رو گرفتم:
- » آقاااااا... اینــو ببینین توروخدا... واقعا چی از 
ذهنش گذشته بوده؟... به نظرتون این بابا الان 

کجاست؟...«
آقا جوری طلبکار وارد صحنه شده ام که کسانی 
که در عکس ها کنار دستم ایستاده اند هم الان 

شک کرده اند که این مترسک، منم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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ماجرایروشنکونامزددسیسهگر
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین 
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معرفی پورشه میشن آر

برنامه پورشه برای حذف پیشرانه های درون سوز و جایگزین کردن موتورهای 
برقی در سینه محصولات خود، اکنون دامنگیر نخستین خودروی مسابقه ای 
ساخت این برند شده اســت. به گزارش باما، این محصول که در قالب یک 
کانسپت و با نام میشن آر معرفی شده، تصور مهندسان پورشه از یک خودروی 
مسابقه ای بدون آلایندگی را به معرض نمایش گذاشــته است که از مواد 
سازگار با محیط زیست ساخته شده و توانایی مبارزه با رقبای مجهز به پیشرانه 
درون سوز را دارد. نیروی محرکه پورشه میشن آر از نسل جدید موتورهای 
برقی تامین می شود که 1073 اسب بخار قدرت را به تمام چرخ های خودرو 
منتقل می کند و دستیابی به سرعت 100کیلومتر برساعت را در تنها 2.5 
ثانیه فراهم می کند. حداکثر سرعت نیز برابر با 300 کیلومتر برساعت اعلام 
شده است. به لطف پشتیبانی از فناوری پیشرفته شارژ 900 ولت، تا 75درصد 
از ظرفیت مجموعه باتری روغن/خنک این خودرو در مدت تنها 15 دقیقه 
شــارژ خواهد شد.براساس اعلام پورشه، بدنه و بســیاری از قطعات کابین 
میشن آر از پلیمر تقویت شده با الیاف طبیعی )NFRP( ساخته شده است، 
درحالی که سازه خودرو از جنس پلیمر فیبرکربن تولید شده تا از امنیت جانی 

راننده اطمینان حاصل شود.
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بازگشت دوباره رنو 5 در سال 2022

رنو با رونمایی از پروتوتایپ 5 جدید خبر برداشــتی مدرن و الکتریکی از خودروی 
شهری و خاطره انگیز 5 آر را دارد. این خودروساز فرانسوی مدعی است 5 الکتریکی 
نشــان دهنده  توانایی رنو در ارائه محصولات الکتریکی برای همگان خواهد بود. به 
گزارش پدال، فرانسوی ها هم اکنون تایید کرده اند پروتوتایپ 5 جدید در سال 2022 
روانه خط تولید خواهد شد. پروتوتایپ رنو 5 جدید در مونیخ با مدل نمادین و اولیه 
همراه شده است. رنو برای گرامیداشت 50 سالگی این خودرو مدل نارنجی TL، ون 
مشکی له کار، مدل الکتریکی آبی رنگ و مدل TX با رنگ خاص شامپاینی را به مونیخ 
آورده است. مشخص اســت که 5 جدید از هر لحاظ بزرگ تر از مدل نمادین قدیمی 
بوده اما با مقایسه هر دو خودرو می توانیم تشابه زبان طراحی آن ها را تشخص دهیم. 
5 الکتریکی بخشی از استراتژی جدید رنو خواهد بود که شامل تولید هفت خودروی 
الکتریکی جدید تا سال 2025 است. اولین این خودروها مگان ای تک است که چند 
روز پیش معرفی شد. نسخه تولیدی این خودرو از دو پیشرانه الکتریکی استفاده کرده 

و حداکثر قدرت 215 اسب بخاری و برد ۴70 کیلومتری دارد. 

زمستان طلایی در انتظار نارنجی ها

 به نظر می رسد که انتظار برای ورود آریا و اطلس ســایپا به سال 1۴01 نخواهد 
رسید و به زودی شــاهد ورود این دو محصول جدید به بازار خواهیم بود. مجید 
باقری، قائم مقام گروه ســایپا در امور فروش و خدمات پس از فروش در نشست 
خبری که صبح چهارشنبه برگزار شــد از تولید آزمایشی آریا و اطلس در بهمن 
و اسفند سال جاری خبر داد و همچنین گفت که شاهین با گیربکس اتوماتیک 
در دی ماه 1۴00 وارد بازار خواهد شد. باقری در مورد مصوبه اخیر شورای رقابت 
در مورد قیمت گذاری خودرو گفت که این مصوبه  با روح قانون حمایت از حقوق 
مصرف کننده تضاد دارد و به ضرر سهامداران خودرویی است. به همین دلیل فعلا 
پیش فروش در سایپا توســط هیأت مدیره متوقف و مکاتباتی با امضای مدیران 
عامل ایران خودرو و سایپا انجام شده و امید می رود که نهادهای متولی ورود کنند. 
قائم مقام سایپا در مورد تعهدات معوق این شرکت هم خاطرنشان کرد که آن ها 
به رغم مشکلاتی نظیر تحریم و کرونا به صفر رسیده اند. میزان فاکتور سایپا نیز در 
هفته جاری به 200هزار دستگاه خودرو رسیده که 30درصد رشد را نسبت به بازه 

زمانی مشابه در سال قبل نشان می دهد.

     نیم کلاچ

خیرمقدم به تازه واردهای خودرو      داشبورد
اگرچه برخی معتقدند   خرید خودرویی که هنوز جایگاهی در بازار به دست نیاورده مثل 

خرید هندوانه دربسته است اما از سوی دیگر لذت خاص خود را هم دارد

سیدمحمدرضا دادگستر | هر چقدر که سال های 97 و 98 از نظر ورود خودروهای داخلی جدید سوت 
و کور بود، از سال گذشته خبر ورود گزینه های جدید بازار را پر کرده و علاوه بر نسخه  های تقویت  شده 
محصولات قبلی با پسوند پلاس خودروهای جدیدی هم وارد شده اند. اگر از چهره های قدیمی خسته 
شدید و بدتان نمی آید خودرویی که هنوز خیابان ها را پر نکرده سوار شوید، این خودروها انتخاب های 
جذابی هستند. با توجه به تبلیغات گسترده تولیدکنندگانش هم باید انتظار سوال پیچ شدن از غریبه 
و آشنا از مشکلات احتمالی خودرو را داشته باشید. البته به این نکته هم باید توجه داشته باشید که 
خدمات پس از فروش این خودروها نسبت به خودروهایی که چند سالی در بازار حضور داشته اند، 

ضعیف تر است و راهی جز رفتن به نمایندگی های اصلی خودروساز نخواهید داشت.

630 میلیون385 میلیون

860 میلیونتارا دنده ای – مدل 1400

یك میلیارد و 300 میلیونیك میلیارد و 110 میلیون

830 میلیون569 میلیون

شــاهین  G لقــب خوش رخ تریــن 
خودروی جدید بازار ایــران را یدک 
می کشد و به نسبت دیگر خودروهای 
تازه وارد بازار با گارانتی سه ســاله اش 
آینــده مطمئن تری دارد. شــاهین 
همچنین فضای کابیــن خوبی در هر 
دو محور جلو و عقب دارد و سرنشینان 
در مسیرهای بلندمدت هم احساس 
ناراحتی نخواهند داشــت. نسبت به 
دیگر خودروهای داخلی در شــاهین 
با دامنه وســیعی از آپشن ها سروکار 
داریم که باعث شــده اســت شاهین 
یکی از عقلانی ترین گزینه ها در بین 
ســدان های زیر ۴00 میلیون تومان 

بازار باشــد: فرمــان کمکــی برقی، 
دی لایت، سنســور نور، ســانروف دو 
حالته، تنظیم الکتریکی بازه نور چراغ 
جلو، آینه های تاشوي برقی با گرمکن، 
ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، 

نمایشگر لمســی، رهیاب ماهواره ای، 
قابلیت نمایش صفحــه تلفن همراه   
روی نمایشگر خودرو، بلوتوث، دوربین 
و سنســور پارک عقب، اســتاندارد 

ایزوفیکس صندلی ها دارد.

لیفان X60 به رغم همه انتقاداتی که 
به آن وارد بود توانست تبدیل به یکی 
از کراس اوورهــای چینــی پرفروش 
 X70 بازار ایران شود. جانشــین آن
قصــد دارد همین موفقیــت را تکرار 
کند اما شاسی بلندهای جذاب چینی 
دیگر فرصت عــرض انــدام را از این 
اژدهای کم حــرف و خجالتی گرفته 
است. طراحی X70 آن سنت شکنی 
و تمایز X60 را ندارد و شــبیه   دیگر 
خودروهای بازار است که در وضعیت 
فعلی یک پوئن منفی برای این خودرو 
به حساب می آید. با نمایشگر 9 اینچی 
و تریم پلاســتیکی داخل هم کابین 

این خــودرو چیزی در حــد رقبایی 
 X33 همچون هایما اس 5 و ام وی ام
اس اســت. از جمله نقاط قوت کابین 
هم پنل دیجیتال کیلومترشمار است 
که در رقبایی در این بازه قیمتی دیده 

نمی شود. صندلی های این خودرو نیز 
 X70 حالت اسپرت دارند که در رقبای
فقط در فردا SX5 دیده می شــود. از 
جمله آپشن های مهم X70 می توان 

به استارت دکمه ای اشاره کرد.

تارا به عنوان خــودروی پرمیوم ایران 
خــودرو چند وقتی اســت کــه وارد 
بازار شــده  . جدا  از ظاهر پرحاشــیه 
این خــودرو که باعث شــکل گرفتن 
بحث های داغی در محافل خودرویی 
ایران شــده، تارا با شاسی و سیستم 
تعلیق بهبودیافتــه از ایمنی بالاتری 
نسبت به دیگر محصولات ایران خودرو 
بهره می برد. پیشرانه TU5 پلاس آن 
اگرچه توانایی رقابت با پیشــرانه های 
روز را ندارد اما شــماری از مشکلات 
TU5 ســاده در آن حل شده و حتی 
می توان آن را کم دردسرترین خودروی 
ایران خودرو هم لقب داد! از جمله نقاط 

ضعف اساســی این خــودرو در مدل 
دنده ای کمبود امکانات است و بیشتر 
آپشن های جذاب تارا را تنها در مدل 
اتوماتیــک می توان یافت: اســتارت 
دکمه ای، ســانروف، سنســور نور و 

باران، سنسور باد لاستیک، کیسه های 
هوای جانبی سرنشــینان جلو، تریم 
داخلی چرم و پارچه، رینگ 16 اینچی، 
صندلی راننده و شاگرد برقی، آینه های 

جانبی تاشو برقی مجهز است.

اگر اهل آفرود هســتید ورود پاتریوت 
به بازار را باید به فال نیک بگیرید چون 
یکی از معدود اس یووی های واقعی با 
شاسی مستقل از بدنه در بازه قیمتی 
زیر یــك میلیارد تومان اســت که به 
دلیل عدم اســتقبال خریداران عادی 
از آن به دلیل ظاهــر زمخت و کمبود 
آپشــن هنوز قیمتش آنچنان افزایش 
نیافته است. به جز توانایی حرکت در 
مسیرهای آبی تا عمق 50 سانتی متر، 
سیستم تعلیق چهار چرخ متحرک این 
شاسی بلند روســی یکی از بهترین ها 
در نوع خود اســت. بر حسب شرایط 
مختلف، می توان میزان و نحوه انتقال 

نیرو بیــن محورهــا را در چهار حالت 
مختلــف تنظیم کرد کــه عبارتند از: 
محور عقــب محرک ســبک )تو اچ(، 
چهارچرخ محرک ســبک )فــور اچ(، 
چهارچرخ محرک سنگین )فور ال( و 

چهارچرخ محرک ســنگین به همراه 
قفل دیفرانسیل )فور ال پلاس(. از بین 
آپشــن های پاتریوت می توان به کروز 
کنترل، کنترل ایستایی در سربالایی، 

کنترل کشش،   اشاره کرد.

جتور X70 اس یا همان فیدلیتی 
بهمن موتور یکی از رکــوردداران 
اختلاف قیمت درب کارخانه و بازار 
اســت. در حالی که این خودرو در 
طرح های فروش بهمن 670 میلیون 
قیمت گذاری شده قیمتش در بازار 
آزاد به بالای یك میلیــارد و 100 
میلیون تومان هم صعود کرده است. 
مزیت اساســی آن کابین بزرگ، در 
هر دو نسخه 5 نفره و 7 نفره  است که 
آن را تبدیل به گزینه ای جذاب برای 
خانواده ها و جهت سیر و سفر کرده  . 
از آنجایی که فیدلیتی در نسخه فول 
به ایران آمده، به گیربکس اتوماتیك 

دوکلاچه و طیف وسیعی از آپشن ها 
مجهز اســت و می تواند به راحتی 
نسخه مدیران خودرویی ها را بپیچد. 
با این حال مشکلات فنی دیگنیتی 
در فیدلیتی هم دیده می شــوند و 

علاوه بر حساســیت پیشرانه آن به 
دلیل توربوشــارژر، توربوشارژر این 
خودرو دیر وارد مدار مي شــود که 
در شــتاب و دوام موتــور اثر منفی 

می گذارد.

باید هم از طراحی آوانگارد گل سرسبد 
محصولات کرمــان موتــور تعجب 
کنید چون دســتپخت مهد طراحی 
خودرو یعنی ایتالیا اســت. این حال 
خوب در کابین هم ادامه پیدا می کند 
و اســتفاده از مواد باکیفیت در کابین 
خودرو، صندلی های بزرگ با طراحی 
جذاب و راحتی قابل قبول و استفاده از 
نمایشگر بزرگ در کابین باعث می شود 
تا حس نکنید درون یک شاســی بلند 
تولید کشور چین نشسته اید. پیشرانه 
1.5 لیتری توربوی K7 نیز هم قدرت 
بیشتری نسبت به دیگنیتی و فیدلیتی 
تولید می کند و هم مجهز به سیستم 

پاشش مســتقیم ســوخت است که 
باعث کاهش مصرف سوخت و افزایش 
راندمان موتور شــده  . اگر از گیربکس 
CVT دل خوشــی نداریــد و آن را 
کند می دانید، گیربکــس اتوماتیک 

دوکلاچه K7 می توانــد نظرتان را به 
ســمت خودش جلب کنــد. به دلیل 
همخوانی سیستم تعلیق این خودرو 
با استانداردهای شریک آلمانی جک 

یعنی فولکس واگن است.

 فرداموتور بعد از اولیــن تجربه خود 
 SX5 در بازار ایران یعنــی کراس اوور
یک ســدان جمع و جور شــهری را به 
جنگ با رقبای ایرانی و چینی فرستاده 
اســت. بارزترین مشخصه های مثبت 
چانــگان آلســوین یا فــردا 511 دو 
چیز اســت: طراحی زیبا و گیربکس 
دوکلاچــه. جلوپنجره ایــن خودرو 
شبیه   خودروهای لکسوس است و فرم 
چراغ ها و بدنه هم ما را یاد سدان های 
ژاپنی ســال های قبل می انــدازد. در 
این بازه قیمتی هــم کمتر خودرویی 
گیربکس دوکلاچــه دارد که همین 
باعث شــده رقبای این خودرو که یا 

گیربکس دســتی دارند یا گیربکس 
CVT در موضع ضعف قــرار بگیرند  
اما وقتی پای قدرت پیشرانه در میان 
باشــد فردا 511 در برابــر دناپلاس 
توربوی اتومات و چری آریزو 5 توربو 

حرف چندانی بــرای گفتــن ندارد 
و آپشــن هایش هم در ســطح همان 
خودروهاست. البته به دلیل وزن پایین 
فردا 511 مصرف سوخت آن چیزی در 

حدود 6.۴ لیتر است..

نسخه پلاس هایما S7 توربو که در 
ســال جاری به بازار آمد نسبت به 
نسخه استاندارد آن اختلاف قیمت 
50 میلیونــی دارد  اما بــا این 50 
میلیون تومان بیشــتر چه چیزی 
دست خریدار را می گیرد؟ در بیرون 
خودرو از آینه هــای جانبی جدید 
اســتفاده و همچنین گل پخش کن 
هم بــه جلوی خودرو اضافه شــده 
اســت. در داخل دیگر خبری از آن 
کابین نارنجی رنگ مشــهور هایما 
S7 نیســت و با یک فضای سرتاسر 
مشکی روبه رو هستیم. ایران خودرو 
به فرم فرمان دست نزده اما داشبورد 

به صورت اساســی تغییر کرده و از 
پنل لمسی در زیر مانیتور استفاده 
شــده تا راننده با دکمه هــای زیاد 
کلافه نشــود. با این حال هنوز هم 
هایما S7 پلاس برخی از آپشن های 

مهم را ندارد مثــلًا در آن خبری از 
کروز کنترل هوشــمند، سنســور 
جلو، کنترل ســرعت در سرازیری، 
نوربالای اتومــات و گرمکن فرمان 

نیست. 

لیفان X70 – مدل 1400شاهین G – مدل 1400

یوآز پاتریوت – مدل 3981400 میلیون

کی ام سی K7 – مدل 1400فیدلیتی پرایم هفت  نفره

هایما S7 توربو پلاس – مدل 1400فردا 511 – مدل 1400

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.5 لیتری توربو7 لیتر110 اسب بخار420 لیتر1278 کیلوگرم4.4 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

2 لیتری7.7 لیتر140 اسب بخار450 لیتر1415 کیلوگرم4.3 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.6 لیتری7.1 لیتر113 اسب بخار640 لیتر1170 کیلوگرم4.5 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

2.7 لیتری11.5 لیتر150 اسب بخار630 لیتر2125 کیلوگرم4.7 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.5 لیتری توربو8.1 لیتر155 اسب بخار900 لیتر1575 کیلوگرم4.7 متر7 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.5 لیتری توربو8.6 لیتر174 اسب بخار960 لیتر1735 کیلوگرم4.7 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.5 لیتری6.4 لیتر106 اسب بخار390 لیتر1115 کیلوگرم4.3 متر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتورحجم صندوق عقبوزنطولظرفیت

1.8 لیتری توربو8.6 لیتر170 اسب بخار400 لیتر1510 کیلوگرم4.5 متر5 نفر
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2.5 میلیارد

1.5 میلیارد

2.5 میلیارد

3.7 میلیارد

2.8 میلیارد

3.5 میلیارد

3500

1800

4700

2500

4700

3500

 بنز S350 مدل 2008

بنز C200 مدل 2012

بنز CLS500 مدل 2009

بنز E250 مدل 2015

بنز SL500 مدل 2009

بنز GLK350 مدل 2013
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 5.8 میلیارد

4.2 میلیارد

2.4 میلیارد

3.6 میلیارد

1.9 میلیارد

4.7 میلیارد

 1.4 میلیارد

2 میلیارد

750 میلیون

900 میلیون

610 میلیون

750 میلیون

 ماکان مدل 2017

کاین S مدل 2012

باکستر S مدل 2011

پانامرا فور اس مدل 2012

کیمن S مدل 2012

911 کررا S مدل 2011

 تلیسمان مدل 2018

کولیوس مدل 2018

کپچر مدل 2017

لتیتود مدل 2012

اسکالا مدل 2016

سفران مدل 2015

2000 

4800

2900

4800

3500

3800

1600 

2500

1200

3500

2000

2500

 راوفور مدل 2017

پرادو دودر مدل 2013

کرولا مدل 2015

لندکروزر مدل 2011

هایلوکس مدل 2016

کمری مدل 2007

 2.1 میلیارد

2.5 میلیارد

780 میلیون

4.6 میلیارد

2.2 میلیارد

580 میلیون

2500 

2700

2000

4000

2700

2400

قیمت خودروهای رنو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای پورشه)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای مرسدس بنز )قیمت ها بر حسب تومان(
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  بازارگردي 

 بهترین یخچال فریزرها با بودجه 10میلیونی
مقایسه دو مدل از پرفروش ترین یخچال فریزرهای بالا و پایین موجود در بازار که یخساز و آبریز دارند

گروه بازار |       آشپزخانه کوچک کلی دردسر جا کردن لوازم خانه به دردسرهای خرید آنها اضافه می کند. برای همین یخچال فریزر های کمبی یا همان بالا 
پایین گزینه خوبی برای این آشپزخانه ها به حساب می آیند. آبسرد کن در این یخچال فریزرهای کمبی آب خنک را همیشه در دسترس شما می گذارند 

و با کم کردن تعداد باز و بسته شدن درب یخچال به کاهش مصرف انرژی کمک زیادی می کنند.

BFN20D-M 1   امرسان مدل

امرســان BFN20D-M در دســته یخچال فریزرهای بالا و 
پایین 20فوتی جای می گیرد. این یخچــال دارای چهار طبقه 
در محفظه و چهار طبقه  در درب اســت. سیستم خنک کننده  
این یخچال فریزر از نوع کمپرسور است. مهم ترین ویژگی مدل 
BFN20D-M ، این است که برفک تولید نمی کند. گفتنی است 
فریزر این مدل که دارای سیستم کارکرد مجزاست، این قابلیت را 
دارد که مواد غذایی را با حالت انجماد سریع فریز کند. این یخچال 
مجهز به سیستم عیب یاب هوشمند است. سیستم کاهش دهنده 
مصرف انرژی در این مدل وجــود دارد و گردش هوای چندگانه 
در آن اتفاق می افتد. برای یخچال فریزر امرسان کنترل پنل در 
نظر گرفته شده است. پنل LED بر روی درب یخچال قرار داده 
شده است. نمایشــگر این یخچال مجهز به قفل کودک است و 
آن را می توان برای حفظ تنظیمات دائما قفل نگه داشت. مدل 
BFN20D-M ، دارای آبخوری  و جاتخم مرغی اســت و در آن 

یک کشوی نگهداری میوه و سبزی  هم وجود دارد. 
قیمت: 9میلیون و 900هزار تومان

یخچــال کمبــی دیپوینت مــدل C5 محصولی متناســب با 
آشپزخانه های کوچک است. از مشخصه های اصلی یخچال فریزر 
دیپوینت این اســت که بــه هیچ وجــه برفک نمی زنــد. این 
یخچال فریزر مجهز به آبریز بیرونی اســت که باعث کاهش نیاز 
به باز و بسته کردن درب یخچال و در نتیجه کاهش مصرف برق 
می شود. یخچال فریزر C5 دارای کشویی با فضای بسیار بزرگ 
در یخچال است و کشو Big-Box جهت سهولت در استفاده در 
فریزر تعبیه شده است. یخساز دستی با محفظه متحرک جهت 
دسترسی و اســتفاده آسان طراحی شده اســت. این محصول 
دو ســال و نیم گارانتی و خدمات پس از فروش دارد. گنجایش 
یخچال در این مدل 250لیتر اســت و فریزر آن که در قسمت 
پایینی قــرار گرفته 80لیتــر ظرفیت دارد. ایــن یخچال فریزر 
با پهنای 64ســانتی متری فضای خیلی کمی از آشــپزخانه را 
اشغال کرده و برای خانه های کوچک گزینه مناسبی است. این 
یخچال فریزر به قفل کودک و همچنیــن اخطار بازماندن درب 

مجهز است.
قیمت: 10میلیون و 100هزار تومان

C5 2     دیپوینت، مدل

افزایش قیمت تمام شده فرش دستباف
 رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف از افزایش 

40درصدی قیمت تمام شده این نوع فرش در کشور خبر 
می دهد. به گفته عبدالله بهرامی اگرچه از سال ۹۷ فرش 
دستباف مورد تحریم آمریکا قرار گرفت اما این تحریم 

می توانست فقط 20درصد صادرات را مختل کند، در 
حالی که صادرات فرش دستباف طی این سال ها به یک 
دهم رسیده است. به گفته او قیمت مواد اولیه هرروز در 

حال گران تر شدن است و خریدار خارجی نمی تواند این 
افزایش قیمت را درک کند از این رو در بازارهای جهانی 

رقبا، مشتریان فعلی و آینده ایران را از آن خود می کنند.

سقوط ارزش بیت کوین
 ساعاتی پس از آنکه السالوادور، کشوری در آمریکای مرکزی، 
بیت کوین را به عنوان یک ارز رسمی اعلام کرد، قیمت این ارز 

دیجیتال تا 1۷ درصد کاهش پیدا کرد و به پایین ترین سطح خود 
ظرف یک ماه اخیر رسید. قیمت جهانی بیت کوین عصر دیروز 

چهارشنبه با وجود تلاش برای جبران بخشی از این ضرر نتوانست 
به بالای 46 هزار دلار برگردد تا در بازه یک هفته ای شاهد بازدهی 

منفی سه درصدی باشد. در بازه یک ماهه بازدهی مهمترین ارز 
دیجینال دنیا اما مثبت پنج درصد است و با وجود ضرر 1۹درصدی 

در بازه زمانی شش ماهه،  سرمایه گذاران بیت کوین در طول 
یک سال با سود 344درصدی خود خوشحال هستند.  

تعداد واحدهای صنعتی خارج چرخه
 معاون وزیر صمت اعلام کرد ۸۵ هزار واحد صنعتی در سراسر 
کشور استقرار دارند که حدود 13 هزار واحد صنعتی از چرخه 

تولید خارج شده اند. به گفته محمدمهدی صادقی نیارکی 
آسیب شناسی و ارزیابی وضعیت این واحدها یکی از مهمترین 
برنامه های وزارت صمت است و قرار است  در یک بازه زمانی 

کوتاه، وضعیت واحدهای غیر فعال به تفکیک هر استان با اولویت 
میزان سرمایه گذاری، اشتغال، ظرفیت تولید و... بررسی و دلایل 

توقف فعالیت این بنگاه های اقتصادی از سوی سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران مشخص و برای رفع چالش ها 

و موانع پیش روی این واحدها اقدامات لازم صورت بگیرد.
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 سخنگوی سازمان هواپیمایی می گوید در جلساتی که 
سازمان هواپیمایی کشوری با انجمن شرکت های هواپیمایی 

و مدیران شرکت ها برگزار کرد، مقرر شد قیمت بلیت 
پروزاهای اربعین در مسیر رفت و برگشت بیشتر از 

پنج میلیون تومان نباشد. به گفته محمدحسن ذیبخش 
شرکت های هواپیمایی هم اعلام کردند که ممکن است بسته 
به ساعات و میزان تقاضا قیمت بلیت پروازهای اربعین برای 
بازه زمانی 2۸ شهریور تا 10 مهر کمتر از این رقم هم باشد 
اما رقم مصوب شده فقط مربوط به بازه زمانی 2۸ شهریور تا 

10 مهر 1400 است که پروازهای اربعین انجام می شود.

شاخص بورس رشد کرد
 شاخص بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه با 

افزایش 2۹4۹ واحد روبه رو شد و تا ارتفاع یک میلیون 
و ۵26 هزار و ۹ واحد بالا آمد. در این روز بیش از ۸.۷ 

میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 1.4 میلیون نوبت 
معامله دست به دست شد تا ارزش بازار به بیش از شش 
میلیون و 11۵ هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای شستا، 

چادرملو، پتروشیمی نوری،  پالایشگاه نفت بندرعباس، 
گلگهر و صنعتی معدنی صبانور بیشترین اثر افزایشی را 

روی شاخص بورس داشتند و نماد دارویی برکت بیشترین 
اثر کاهشی روی شاخص بورس را به نام خود ثبت کرد.

گزارش خبری تلویزیون درباره جوان لنگرودی است که 
مدرک کارشناسی ارشــد دارد، قبلا مربی تکواندو بوده و 
پس از ترک اعتیاد چند ماهی اســت دنبال یک سرپناه 
می گردد اما به هر بنگاهی سر زده، برای یک خانه کوچک 
از او حداقل 100میلیون تومان پول پیش خواسته اند. پس 
به ناچار، همراه همسرش چادرنشینی در یکی از پارک های 
لنگرود را انتخاب کرده اســت. ماجرا عجیب نیست؟ ما 
به جای شما سری به آگهی های منتشر شده اجاره مسکن 
در لنگرود سر زده ایم تا ببینیم قیمت اجاره در این شهر 

چطور است:
جوان لنگرودی حتی اگر بخواهد در کمربندی شهر دنبال 
خانه بگردد، برای یک واحد کوچک 54متری که پنج سال 
از ساخت آن می گذرد باید 100میلیون تومان رهن کامل 
پرداخت کند. در مرکز شهر لنگرود علاوه بر 100میلیون 
پول پیش، اجاره هم لازم است. مثلا یک واحد 65متری 
در مرکز شهر با پول پیش 100میلیون و اجاره ماهی یک 
میلیون و 200هزار تومان آگهی شــده. این خانه ســال 
88ساخته شده و 12سال از ساخت آن می گذرد. صاحبش 
می گوید رهن و اجاره را به هم تبدیل می کند، ولی حداقل 
70میلیون تومــان پول پیش می خواهد. شــرایط وقتی 
سخت تر می شود که چشمتان به آگهی دیگری مربوط به 
یک واحد 60متری در محله سیدعبدالله بیافتد. صاحب 
این خانه از مســتاجرش 90میلیون تومــان پول پیش و 
ماهی دو میلیــون و 500هزار تومان اجــاره می خواهد. 

این خانه هشت ساله است و با وجود متراژ کوچکش، دو 
خواب دارد و در طبقه سوم یک آپارتمان شش طبقه قرار 
گرفته است. این چند مورد از معدود آگهی های مربوط به 
خانه های کوچک در لنگرود اســت و اغلب خانه ها متراژ 
بالایی دارند. مثــلا یک واحد 120متری ســه خوابه در 
لنگرود با پول پیــش 150میلیونی و ماهی یک میلیون و 
500هزار تومان اجاره داده می شود. اغلب آگهی ها چنین 

شرایطی دارند.
پول پیش 100میلیونی برای یک شهر نسبتا کوچک مثل 
لنگرود پول کمی نیست. ولی شاید آن جوان لنگرودی 
بتواند در تهران گزینه هــای ارزان تری پیدا کند. هرچه 
باشد دوری بهتر از چادرنشینی است. مثلا می تواند در 
محله سلسبیل تهران یک واحد 40متری را با 40میلیون 
پول پیش و ماهــی دو میلیون تومان اجــاره کند. پول 
پیش 100میلیونی برای رهن کامل یک واحد 50متری 
در وحیدیه کافی اســت و در محله جیحــون که از نظر 
منطقه شرایط بهتری دارد، می توان به 100میلیون پول 
پیش و ماهی یک میلیــون و 500هزار تومان یک واحد 
55متری اجاره کرد. موردی که نشان می دهد وضعیت 
قیمت ها در بازار املاک لنگرود حتی از برخی محله های 
تهران گران تر است و شــاید دلیلش تب خرید خانه در 
شهرستان های شمال کشور باشــد. در نتیجه این اتفاق 
جوان لنگرودی به همراه همسرش سه ماه است در چادر 

زندگی می کند. 

   مسکن

مورد عجیب اجاره خانه در لنگرود

500تومان در یک روز به قیمت دلار اضافه شد. این اتفاق 
دیروز چهارشنبه افتاد و باعث شد بار دیگر دلار در آستانه 
کانال 28هزار تومانی قرار بگیرد. روند صعودی محدود به 
دیروز نبود از اول هفته می شد ردپای افزایش قیمت دلار 
را در بازار آزاد دید. آخر هفته گذشته دلالان قیمت دلار 
تا مرز 27هزار تومان کاهش پیدا کرده بود و روز شــنبه 
بازار با نرخ 27هزار و 100تومان بازگشایی شد. یکشنبه 
همین قیمت در بازار آزاد تکرار شــد و انگار کسی دلش 
نمی خواست دلار دوباره به کانال 26هزار تومانی برگردد 
و حداقل برای مدتی خیالمان را راحت کند. برعکس، روز 
دوشنبه روند صعودی با گام های کوتاه آغاز شد و در اولین 
قدم دلار 27هــزار و 150تومان قیمت  خــورد. این تنها 
پیش نمایشی از اتفاقات روز سه شــنبه بود که دلار را تا 
27هزار و 250تومان گران کرد. چهارشنبه این فرآیند با 
افزایش 500تومانی قیمت دلار کامل شد. تنها در یک روز 
این اتفاق افتاد و تا عصر چهارشنبه قیمت دلار در بازار آزاد 
به 27هزار و 750تومان رسید و همزمان یورو نزدیک به 
32هزار و 800 و پوند در کانال 38هزار تومانی قرار گرفت.

همان اخباری که هفته گذشته باعث کاهش قیمت دلار 
شــده بودند، این هفته آن را گران کردنــد. هفته پیش 
خبر رســید که مذاکرات برجام قرار است از روزهای آخر 
شهریور دوباره شروع شــود. این بار با تیم جدید و دولت 
جدید، ولی این هفته خبرهای ضدونقیضی در این باره به 
گوش می رسد. چراکه گفته می شود دو طرف برای از سر 

گرفتن مذاکرات مشغول چانه زنی هستند. اظهارات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هم قوز بالا قوز شده و موتور دلار را 
روشن کرده است. آژانس گفته فعالیت بازرسانش در ایران 
به طور جدی ضعیف شده است. در طرف مقابل نماینده 
دائمی ایران در آژانس گفته است که هیچ کس نمی تواند 
خواستار توقف فعالیت های هســته ای ایران شود. شاید 
این اظهار نظرها که پیش از این هم وجود داشته، حداقل 
در کوتاه مدت تاثیری در اقتصاد نداشته باشد، ولی گوش 
دلال ها بدهکار این حرف ها نیســت و از هر فرصتی برای 
افزایش قیمت دلار استفاده می کنند. حالا که بهانه اش را 
دارند، روند نزولی قیمت دلار در هفته گذشته را معکوس 
کرده و حالا شــاهد گران شــدن قیمت این اســکناس 

آمریکایی هستیم. 
دلار در بازار آزاد از شنبه تا چهارشنبه حدود 650تومان 
افزایش قیمت پیدا کرد، ولی صرافی ملی تمایلی به تغییر 
قیمت های روی تابلو و ســایتش نداشــت. طوری که در 
طول هفته تنها 150تومان به نرخ دلار صرافی  ملی اضافه 
شد. صرافی ها شنبه اول هفته دلار را 26هزار و 650تومان 
قیمت گذاری کردنــد و دیروز چهارشــنبه آن را به نرخ 
26هزار و 800تومان فروختند. همین اتفاق باعث شــده 
دوباره اختلاف قابل توجهی بین قیمت دلار در بازار آزاد 
و صرافی ملی بیافتد. دیروز خرید 2200دلار از صرافی و 
فروش آن در بازار بیش از دو میلیون تومان ســود نصیب 

دلال ها کرد.

   ارز

گام های بلند دلار برای فتح کانال 28هزار تومانی
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110هزار

125هزار

150هزار

105هزار

95هزار

130هزار

140هزار

110هزار

110هزار

95هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت

ایکس انرژی

اچ پی

سن دیسک

سن دیسک

کوئین تک

سن دیسک

سیلیکون پاور

اچ پی

اپیسر

کینگ استار

Golden Gem B

V178

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

G.ML

Ultra Fair

Touch T03

V165W

AH112

KS222

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی هشت کیلویی

اسنوا

تی سی ال

پاکشوما

جی پلاس

ایکس ویژن

دوو

جی پلاس

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

SWM-84608

G82-AW/AS

TFU-84406

GWM-K844S

TM94-BWBL/BSBL

DWK-8143

GWM-K846S

SWM-84508

DWM-Life82TS

TE83 AW

14میلیون و 900هزار

9میلیون و 800هزار

12میلیون و 300هزار

11میلیون و 700هزار

10میلیون و 200هزار

12میلیون و 500هزار

12میلیون و 500هزار

13میلیون و 200هزار

13میلیون و 800هزار

9میلیون و 300هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27هزار و 750

32هزار و 775

38هزار و 195

هفت هزار و 550

سه هزار و 285

12میلیون و 100هزار

11میلیون و 600هزار

شش میلیون و 150هزار

سه میلیون و 750هزار

یک میلیون و 177هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام طرح جدید

سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 27هزار و 650

32هزار و 625

37هزار و 995

هفت هزار و 530

سه هزار و 265

11میلیون و 930هزار

11میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 980هزار

سه میلیون و 630هزار

---

  بورس

درس هایی که هفت صبح در بورس یاد گرفت
وقایع نگاری تغییرات شاخص و سرنوشت سهم های معروف در معاملات هفته دوم شهریور

احمدرضا نجفی| خریداران و فروشــندگان ســهام 
هنوز بر سر وضعیت بازار سرمایه به تفاهم نرسیده اند. 
شــاید به همین خاطر در پنج روز کاری اخیر شاخص 
کل روند نوســانی در پیش گرفت و در نیمه اول کانال 
1.5میلیونی جا خوش کرد. شاخص کل بورس تهران 
در هفتــه دوم شــهریورماه کارش را از محدوده یک 
میلیون و 520هزار واحد آغــاز کرد و بعد از افزایش تا 
یک میلیون و 541هزار واحــد، دوباره به یک میلیون 
و 526هزار واحد برگشــت و نهایتا بازدهی 35صدم 
درصدی را با رشــد پنج هــزار واحــدی در پنج روز 
کاری ثبت کرد. من ابتدای هفته گذشــته از آنجا که 

پیش بینی می کردم ریزش شــاخص بورس تا کانال 
1.4میلیون واحدی ادامه داشــته باشــد، کل سهامم 
را فروختم ولی ایــن هفته با توجه بــه رفتار متعادل 
شاخص، احتمال دادم شاخص در حال تثبیت جایگاه 
خود در کانال 1.5میلیون واحدی است و برای همین با 
نصف سرمایه ام، از ابتدا سبد سهام چیدم و نمایندگانی 
از ســه گروه محصولات شــیمیایی، فلزات اساســی 
و اســتخراج کانه های فلــزی را به آن دعــوت کردم. 
بازدهی ســبد در پنج روز کاری نزدیک به صفر بود و 
صرفا کارمزد 1.2درصدی آنها باعث شد در این هفته 

سرمایه ام کمتر شود. 

   خودتان عرضه اولیه بخرید
کارگزاری ها دیگر کاری از دستشــان بر نمی آید. آنها طبق 
دستورالعمل ســازمان بورس، دیگر به صورت خودکار برای 
مشتریانشان سفارش عرضه اولیه ثبت نمی کنند و دوران سود 
کاملا بی زحمت به پایان رسیده. حالا باید زحمت خرید سهام 
عرضه اولیه را خودتان بر عهــده بگیرید. برای این کار کافی 
است نماد مورد نظر را در دیده بان سامانه معاملات جست وجو 
کنید و ســفارش خرید را با حجم و قیمت مــورد نظر وارد 
کنید. پیش بینی می شد این اتفاق باعث شود آمار مشارکت 
در عرضه های اولیه کاهش چشــمگیری داشته باشد، ولی 

اطلاعات عرضه اولیه ســهام کیمیاتک در روز گذشته نشان 
می دهد حدود 250هزار نفر از ســهامداران بورس کار ثبت 
سفارش خرید عرضه اولیه را به کارگزاری ها واگذار کرده اند. 
در عرضه اولیه قبلی حدود دو میلیون و 800هزار نفر شرکت 
کرده بودند که با لغو سفارش خودکار کارگزاری ها، این رقم 
در عرضه اولیه کیمیاتک به دو میلیون و 560هزار نفر کاهش 
پیدا کرد که نشــان می دهد بخش عمده سهامدارانی که در 
عرضه اولیه سهام شــرکت ها حاضر هستند، فعال محسوب 

شده و به سامانه معاملاتشان سر می زنند. 

   همزمان با چند سامانه فعالیت کنید
لغو سفارش خودکار عرضه اولیه، برخلاف تصور تاثیر زیادی بر 
معاملات بورس گذاشت. شاید فکر کنید این دو مورد چطور 
می تواند به هم مرتبط باشــد، اما تجربه این کار نشــان داد با 
لغو خرید اتوماتیک عرضه اولیه، سهامداران مجبور شدند دو 
میلیون و 500هزار سفارش اضافه تر از معمول ارسال کنند. در 

حالت عادی تعداد معاملات روزانه بازار بورس بین 700هزار 
تا یک میلیون مورد اســت و ناگهان در یک روز دو میلیون و 
500هزار سفارش به این رقم اضافه شد که در نتیجه آن شاهد 
اختلال در اغلب سامانه های معاملات آنلاین بودیم. تنها کسانی 
می توانند از این شــرایط جان ســالم به در ببرند که همزمان 
استفاده از چند سامانه را بلد باشند. کارگزاری های بزرگ عموما 
چند سامانه کمکی برای شرایط خاص دارند. مثلا کارگزاری 
مفید عــلاوه بر آنلاین پــلاس از ایزی تریــدر و مفیدتریدر 
اســتفاده می کنند. ســامانه ایزی تریدر چون برای موبایل 
طراحی شده بیشترین طرفدار را دارد، ولی تجربه نشان داده 
کندترین گزینه برای ارسال ســفارش در بازار است. سامانه 
آنلاین پلاس در روزهای سخت مثل چهارشنبه مشتریانش 
را تنها می گذارد. دیروز به شــخصه برای ارســال سفارش و 
معامله سهام از سامانه کمترشناخته شده مفیدتریدر در این 
کارگزاری استفاده کردم. این استراتژی تنها زمانی به کارتان 
می آید که با کل ســامانه های معاملات کارگزاری خود آشنا 

باشید و بدانید چطور باید با آنها کار کنید.

   فعلا دست به ماشه بمانید
خطر همچنان بیخ گوش شــاخص کل بورس است. افت 
تنها 20هزار واحدی می تواند باعث شــود شاخص کل به 
کانال 1.4میلیونی برگــردد و در چنین حالتی باید دوباره 
منتظر شکسته شــدن مقاومت مهم 1.5میلیون واحدی 
باشیم. از طرف دیگر اگر شــاخص کل بخواهد دوباره روند 
صعودی در پیش بگیرد، مقاومت 1.6میلیونی را در پیش 
دارد. کانالی که شاخص کل بورس تهران در آن قرار گرفته 
از هر دو طرف مسدود است و متغیرهایی مثل دلار و اتفاقات 
سیاســی در نهایت تعیین کننده روند آینده شاخص کل 
خواهند بود. چراکه فعلا اغلب ســهامداران دست به ماشه 
نشسته و حقوقی ها هم تمایلی به حمایت ندارند. به همین 
خاطر اغلب نمادهای بزرگ بازار سرمایه در پنج روز گذشته 

کمترین تغییر قیمت را تجربه کردند. 

   یکه تازی برنج های بسته بندی در قفسه ها
کیسه های 10کیلویی هنوز بزرگترین بسته هایی 
هســتند که در فروشــگاه های زنجیره ای وجود 
دارند. برنج هاشمی و طارم با توجه به شهرت شان 
گران تر فروخته می شوند. تقریبا حدود 500هزار 
تومان. یعنی هر کیلو از این برنج ها برایتان 50هزار 
تومان آب می خورد که تفاوت چندانی با بقالی ها 
ندارد. مگر اینکه مستقیم بروید سراغ بنکدارها و 

عمده فروش ها در بازار. 
عوض این کار ما توصیه می کنیم سراغ کیسه های 
کوچکتر بروید. چون کیسه های پنج کیلویی هم در 
فروشگاه ها به چشم می خورد. قیمت این بسته ها 
تقریبا نصف اســت. برنج اعلا را حدود 300هزار 
تومان می فروشند اما می توان کیسه پنج کیلویی 
برنج های خــوب و باکیفیــت را 270،280هزار 

تومان خرید. اگــر مثل من خیلــی در قید و بند 
برند برنج نیســتید 20هزار تومــان فاصله قیمت 
در یک کیســه برنج می تواند وسوسه کننده باشد. 
با این حال می بینیم که مــردم ارتباط خوبی هم 
با بســته های 2.5کیلویی و ســه کیلویی برقرار 
می کنند. قیمت این بســته ها با توجه به برندشان 
بیــن 120 تا 150هزار تومان اســت. آن وســط 
قشــنگ ترین بســته بندی به برنج طــارم ممتاز 
گلستان تعلق دارد ولی متاســفانه هر کیلوی آن 
برایتان حدود 51هزار و 482تومان تمام می شود 
در حالی که اگر بسته های یک کیلویی همین برند 
را بخرید، هر کیلوی آن 45 تا 50 هزار تومان است. 
وسط قفســه ها به نوعی برنج قهوه ای هم برخورد 
می کنیم که بسته 900گرمی اش را 41هزار تومان 
می فروشند. اگر از فروشگاه های زنجیره ای بیرون 

بروید،  در بقالی ها و سوپرمارکت ها  می توانید کلی 
برنج خارجی وارداتی هم پیدا کنید که قیمت آنها 

ارزان تر از برنج ایرانی است.

   انواع روغن؛ از سرخ  کردنی تا پخت و پز
احتمالا درباره قیمت انــواع روغن لوکس اطلاع 
دارید. روغن های خارجــی، روغن های عجیب و 
غریب با قیمت بالا اما امروز در فروشگاه  زنجیره ای 
تنها دنبال روغن سرخ کردنی و روغن آفتابگردان 
مناســب پخت وپز می گردیم. روغن سرخ کردنی 
روغن ســرخ کردنی نیمه جامد لادن در وزن پنج 
کیلوگرم، با قیمت 91 هــزار تومان انتخاب بدی 
نیســت. با معادلات الان بازار اتفاقــا اقتصادی و 
به صرفه محســوب می شــود امــا اگــر خانواده 
کم جمعیتی داریــد روغن ســرخ کردنی مایع با 

حجم حــدود 1800میلی لیتــر و قیمتی معادل 
27 هزار تومان را توصیه می کنیم. اگر معیار خرید 
را برای یک ماه درنظر بگیریــم، این حجم روغن 
مقدار زیادی اســت و احتمالا برای آنها مناســب 
به نظر می رسد که می خواهند دل و روده و معده 
خانواده شان را با مقدار زیادی سرخ کردنی پر کنند 
و سلامتی شــان را تهدید کننــد والا اگر مصرف 
سرخ کردنی تان کم اســت، می توانید بطری های 
900گرمی روغن را به قیمت 13،14 هزار تومان 

بخرید.
غیــر از ســرخ کردنی، روغن پرمصــرف دیگر در 
خانه هــا روغن آفتابگردان اســت. ایــن روغن ها 
را روی ســالاد می ریزند و برای پختن اســتفاده 
می کنند. قیمت بطری ســه لیتری آن این روزها 
تقریبا به 40هزار تومان می رســد اما بیشتر مردم 

ترجیح می دهند ظرف های 1.5لیتری بخرند که 
20هزار تومان است. در فروشگاه های زنجیره ای 
بطری های 900میلی لیتری هم زیر 15هزار تومان 

قیمت گذاری می شود.  
در این بخش از فروشگاه، مردم هنوز گوشه چشمی 
به روغن های زیتون دارند. چــون می دانند روغن 
زیتون برای ســلامتی مناسب است و گاهی روغن 
زیتون ها را در شیشه های خوش رنگ برمی دارند تا 
نگاهی به قیمتــش بیاندازند. 45 هزار تومان برای 
یک شیشــه 250 میلی لیتری، 100 هزار تومان 
برای شیشــه 500 میلی لیتری روغن زیتون بی بو 
و عدد 500، 600هــزار تومانی برای روغن زیتون 
ارگانیک سه لیتری! با این حال پرفروش ترین روغن 
زیتون های الان بازار در ظرفیت 250 میلی لیتر و 

نیم لیتر با قیمت 60 تا 80 هزار تومان هستند. 

   قفســه  رب ها؛ خداحافظی با قوطی های 
بزرگ

در قفسه رب ها به عنوان مثال می توان یک حلب 
9کیلویی پیدا کرد که 210 هزار تومان ارزش دارد. 
قوطی های چهار، پنج کیلویی هم هست با قیمت 
120 تا 150 هزار تومان اما خیلی وقت اســت که 
دیگر کسی دل و دماغ رفتن ســمت قوطی های 
بزرگ را ندارد. اندازه قوطی های پرفروش رب در 
فروشگاه های زنجیره ای به 700 و 800 گرم تقلیل 
پیدا کرده است. از نظر اقتصادی مردم استراتژی 
مناسبی را در پیش گرفته اند چون این خرید 20 
تا 25 هزار تومان خرج روی دست شان می گذارد 
و برای حدود یک ماه کافی اســت. به شرط اینکه 
زیاد اهل رب زدن به غذا نباشید. قوطی های 400 
گرمی هم در بازار به چشم می خورند، مناسب آنها 

که به سنت آشپزی ایتالیایی وفادارترند یا زیاد رب 
توی غذا نمی ریزند. بــرای خرید این رب ها نهایتا 
باید 10،11 هزار تومان پول بدهید. فوق فوق اش 

14 هزار تومان.

   قند و شکر؛  تنوع در انتخاب
قبلا کله قند می خریدیم و با کلی ســروصدا آنها 
را خودمان در خانه می شکستیم. الان همه قند و 
شکر بسته بندی شده می خرند، تمیز و بی دردسر. 
حتی می توانید قند بدون کالری بخرید. این یکی 
را خودمان در قفســه فروشــگاه های زنجیره ای 
دیده ایم. قیمت بسته 300گرمی آن حدود 40هزار 
تومان است. از این قروفرها که بگذریم گران ترین 
بســته قند در فروشــگاه های زنجیره ای را با وزن 
10کیلو پیدا کردیم که 204 هزار تومان فروخته 
می شود. بیشتر مناسبت قهوه خانه هاست یا ادارات 
و شرکت ها. برای ما مردم معمولی به شرط علاقه 
مفرط به نوشــیدن چای و جمعیت زیاد خانواده 
نهایتا بســته 1900گرمی کافی است دیگر؛ نه؟ 
چنین بســته ای حدود 50 هزار تومــان فروخته 
می شود ولی مردم ترجیح می دهند اقتصادی رفتار 
کنند و بســته 600،700 گرمی با قیمتی معادل 
20 هزار تومان محبوبیت بیشتر پیدا کرده است. 
بسته  های پرفروش شکر هم وزن سه و یک کیلویی 
دارند که به ترتیب باید آنها را حدود 60 و 20 هزار 

تومان خریداری کرد.

   قفسه لبنیات؛  خلوت و کم مشتری
مردم خیلی راحت لبنیات را از سبد خرید خود 
حذف می کنند. این را از خلوتــی جلوی غرفه 
لبنیات می توان متوجه شد. جایی که قیمت یک 
سطل ماست با وزن 1500گرم، به زور برندسازی 
و اســم گذاری به 50 تا 60 هزار تومان رسیده 
اســت. برای همین مردم الان ترجیح می  دهند 
ماست های ســاده و کم ادا خریداری کنند و به 
برندهایی که ماست دو کیلویی را بین 30 تا 40 
هزار تومان بفروشند بیشــتر اعتماد دارند. شما 
ولی می توانید ماست یک کیلویی یا کمتر، در حد 
800گرم بخرید با قیمت نزدیک 20 هزار تومان.

گنده لات قفســه پنیرها، موزارلاهای رنده شده 
و پنیرهای کبابی با مصارف خاص هســتند. آنها 
را همیــن یکی دو ســال پیش بــه ترتیب 50 و 
30هزار تومــان می فروختند اما الان یک بســته 
مــوزارلای دو کیلویی پرچرب رنده شــده برای 
خودش 280 هزار تومان اســت. بی خیال! برویم 
ســراغ پنیر معمولی؛ چیزی که بــرای صبحانه 
هوس انگیز روزانه ایرانی، در همنشینی احتمالی 
با نان و خیار و گوجه و در بهترین حالت کنار گردو 
کاربرد دارد. پرفروش ترین پنیر ســفید ایرانی در 

یک بســته بندی 500 گرمی را 36 هــزار تومان 
می فروشند. بسته بندی های 300گرمی با قیمت 
20 هزار تومان هــم می توانند جــزو گزینه های 
احتمالی باشــند. شرطش این اســت که خانواده 
پرجمعیتی نداشــته باشــید یا هر روز نان و پنیر 
نخورید. برای صبحانــه یک نفره و هوس یک روزه 
می توان پنیر در وزن 100گرمی با قیمت شش تا 

هشت هزار تومان خرید.

   قفسه امنیتی؛ گوشت و گوشت و گوشت
اگر به زودی فروشگاه ها برای قفسه های گوشت 
خود مامور مسلح گذاشتند، تعجب نکنید چون 
قیمت بسته یک کیلویی ران گوساله در شهریور 
ســال 1400 به 200هزار تومان رسیده است. 
همچنین بســته 800گرمی گوشت خورشتی 
نزدیک 170،180هزار تومان و گوشت چرخ کرده 
مخلوط حدود 150هزار تومان فروخته می شوند. 
مرغ های پاک شــده بســته بندی هــم حدود 
70،80هزار تومان قیمت دارند. بعضی ها خیال 
می کنند خرید مرغ از فروشگاه های سطح شهر 
بهتر است اما در عمل هم از نظر اقتصادی و هم 
از نظر بهداشــتی ممکن اســت تصمیم بگیرید 
مشتری مرغ های بسته بندی شوید. این مرغ ها 
را در بســته های 900گرمــی و 1800گرمــی 
می فروشند اما حالا که قیمت ها بالا رفته بیشتر 
مــردم ترجیح می دهند یک بســته 900گرمی 
انتخاب کنند و کلــک کار را بکنند یا اینکه مرغ 
را به صورت قطعه بندی شــده بخرند تا بیشتر بر 
قفسه فریزر یخچال شان مدیریت داشته باشند. 
ولی اوضاع آنقدرها آسان نیست چرا که بسته های 
یک کیلویی ســینه مرغ 50 هــزار تومان، ران 
بدون پوســت نزدیک 40 هزار تومان، فیله مرغ 
حدود 60 هزار تومان و مغز ران نزدیک 40 هزار 

تومان است.
در قفسه فروش گوشت گوســفندی هم با بسته 
یــک کیلویــی ران 170 هــزار تومانــی روبه رو 
می شویم. برای یک کیلو گوشت خورشتی بدون 
اســتخوان باید حدود 190 تا 200 هــزار تومان 
پول بدهید و بســته یــک کیلویی آبگوشــتی را 
حدود 150 هزار تومان بخرید. یک کیلو گوشــت 
خورشــتی گوســفندی را هم بین 180 تا 190 
هزار تومان می فروشــند و باید یک کیلو ماهیچه 
گوسفندی نهایتا 185 هزار تومان پرداخت کنید. 
در عوض چیزهایی مثل راســته و فیله فوق العاده 
افزایش قیمت را تجربه کرده  اند. یک کیلو راسته 
بااســتخوان 145 هزار تومان، یک کیلو راســته 
بی استخوان بسته به کیفیت بین 187 تا 240 هزار 
تومان و یک کیلو فیله ممتاز درجه یک 250 هزار 

تومان قیمت دارند.

کوچک باش و 
عزیز بمان! 

گزارش میدانی هفت صبح از جدیدترین قیمت 
خوراکی ها و تغییر استراتژی خرید مردم 

رضا فرزیان|   حضور مردم درست مثل همیشه اســت. لابه لای قفسه ها می گردند و هر جایی از 
فروشگاه سرک می کشند اما کاملا مشخص است که رفتارشان کاملا محافظه کارانه شده است. کالا 
را برمی دارند و حتما قیمتش را با دقت بیشتری نگاه می کنند. حتی گاهی به شکل ذهنی حساب 
می کنند تخفیف در نظر گرفته شده چقدر به نفع شان می شود. بعضی ها وسواس و تعصب را کنار 
گذاشته ند و به جای محصول گرانی که قبلا می خریدند دنبال تجربه های تازه و ارزان تر می گردند. 
این استراتژی خرید را می توان در قفسه شامپو و خمیر دندان مشاهده کرد. ولی در مورد برنج و 
گوشت و روغن و چای و قند و شکر هنوز مقاومت می کنند. ما در یک فروشگاه زنجیره ای به شکل 
دقیق رفتار مردم و قیمت ها را زیر نظر گرفته ایم تا بفهمیــم رفتار اقتصادی آنها در موج گرانی و 

شایعه های اخیر چطور تغییر می کند.
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ازکابینهطالبانچهمیدانیم؟   

5چهرهاصلیدولتتازهدرافغانستان

سه شنبه غروب بود که طالبان رسما دولت خود 
را اعلام و کابینــه اش را معرفی کــرد. حکومت 
جدید این گروه که حالا بعد از بیســت ســال بار 
دیگر به افغانستان بازگشــته، به رهبری»محمد 
حسن آخوند« تشکیل شــده و اغلب اعضای آن 
پشتون هایی هستند که سابقه مبارزاتی در گروه 
طالبــان را داشــته اند. اینجا مروری داشــته ایم 
بر کســانی که خود را آماده کرده اند تا بالاترین 

مقامات را در کابل به دست بیاورند:

1  محمد حسن آخوند: او در گذشته معاون 
وزیر خارجه طالبان بود. البتــه در آن زمان این 
گروه روابطی با دیگر کشورها به غیر از پاکستان 
نداشت و عملا مســئولیت چندانی بر عهده این 
شخص که حالا وزیرالوزرا خوانده می شود، نبود. 
او بعد از سال 2001 به  شــورای رهبری طالبان 
رفت. اما کسی انتظارش را نداشت که این چهره 
به عنوان وزیرالوزرای گروه طالبان انتخاب شود. 
محمد حســن آخوند در ســال های گذشته در 
پاکستان به ســر می برد. او را به عنوان چهره ای 
سیاسی می دانند و برخی می گویند انتخابش به 
این خاطر است که طالب ها می خواهند چهره ای 
سیاســی و نرمال از خود به جهان نشان دهند. او 
به ملاعمر و ملا هبت الله رهبران پیشــین و فعلی 
طالبان نزدیکی بســیاری دارد. نام او در فهرست 

تروریستی غربی ها قرار دارد.

2  سراج الدین حقانی: نگران کننده ترین نام 

در این لیست است. سازمان او که به عنوان وزیر 
داخله )وزیر کشــور( انتخاب شده است، »شبکه 
حقانــی« نام دارد و در فهرســت ســازمان های 
تروریســتی آمریکا اســت. پلیس فدرال آمریکا، 
»اف بی آی«، برای هرگونــه اطلاعاتی که منجر 
به دستگیری او شود، 5 میلیون دلار پاداش مالی 
تعیین کرده اســت. تصویر واضحــی از او وجود 
ندارد و گفته می شد که سال گذشته بر اثر کرونا 
مرده اســت. اما حالا او قرار است در دولت موقت 
وزیر کشــور باشــد. او در قندهــار دروس دینی 
را در روســتای خــود خوانده و بعــد در مدارس 
تندروها در پاکستان مشــغول به تحصیل شده 
اســت. پدر او جلال الدین حقانی کســی بود که 
مبدع بمب گذاری های انتحاری در افغانســتان 
بوده است. روابط پدر سراج الدین با اسامه بن لادن 

بسیار گرم بود.

3  امیرخان متقی: او قرار اســت وزیر خارجه 
طالبان باشــد. کینه آشــکاری به مردم شــمال 
افغانستان دارد. متقی کسی است که برای رایزنی با 
دولت پیشین افغانستان به کابل سفر می کرد. ملا 
امیرخان متقی، 51 ســاله و از پشتون های هلمند 
اســت. او پیش تر وزیر اطلاعات و فرهنگ طالبان 
بوده اســت و هم اکنون از رهبران ارشد این گروه  
و رئیس کمیســیون فرهنگی و رسانه ای آن است. 
در جریان تحولات اخیر افغانستان و تصرف هرات 
از ســوی طالبان، ملا امیرخان در تماس با محمد 
اسماعیل خان، فرمانده مدافعان هرات که به اسارت 
طالبان درآمده بود، از او خواست تا به بقیه رهبران 
جمعیت اسلامی در کابل و مزار شریف پیام بدهد 
که مقاومت نکنند و در مقابل طالبان تسلیم شوند. 

4  عبدالغنی برادر: معــاون اول وزیر الوزرا   
چهره نسبتا شناخته شده ای است. برادر یکی از 
چهار بنیانگذار طالبان در ســال 1۹۹۴ است. او 
در طول حکومت طالبان بر افغانســتان در فاصله 
ســال های 1۹۹۶ تا 2001، مناصب مختلفی از 
جمله فرمانداری ولایت هرات و ولایت نیمروز را 
بر عهده داشته اســت.او در زمان حمله آمریکا به 
افغانستان در ســال 2001، معاون وزیر دفاع بود 
و پس از ســقوط حکومت طالبان، او به معاونت 
ملا محمد عمر رهبر طالبان رســید. او به عنوان 
مذاکره کننده در گفت وگوهای صلح در دوحه قطر 
و رهبر ارشد سیاسی طالبان نقش ایفا کرده است. 
برادر در سال 2010 توســط گروهی از نیروهای 
ســازمان اطلاعات نظامی پاکســتان و سازمان 
سی آی ای، در پاکستان دستگیر و زندانی شد. اما 
در سال 201۸ به درخواســت دولت آمریکا آزاد 
شــد تا نمایندگی طالبان در مذاکرات صلح را بر 

عهده بگیرد.

5  عبدالاســام حنفی: حنفی معاون دوم 
محمد حسن آخوند خواهد بود. او از اعضای اصلی 
تیم مذاکره کننده در دفتر قطر این گروه ومعاون 
وزیر آموزش و پــرورش در دولت طالبان در دهه 
1۹۹0 بوده است. گفته می شود عبدالسلام حنفی 
از ازبک های ولایت جوزجان اســت. او همچنین 
در حوزه های علمیــه مختلف از جمله در کراچی 
تحصیل کرده اســت. عبدالسلام حنفی مدتی در 
دانشگاه کابل نیز تدریس کرده است. وی از ابتدا 
بخشی از جنبش طالبان بوده است. با این حال، او 
عموماً در میان طالبان به »عالم دین« )روحانی( 

معروف است.

  سایت نگار   

آمریکا: پاکستان به طالبان کمک کرده؛ طالبان: ما مستقلیم!
   سخنگوی طالبان:پاکستان دخالتی در افغانستان ندارد؛ »ذبیح الله مجاهد« 
سخنگوی طالبان اظهار داشت که در مسائل سیاســی افغانستان به هیچ کشوری از 
جمله پاکســتان اجازه دخالت و نقش نخواهند داد. وی با اشاره به تبلیغات رسانه ها 
افزود که اگر منظور این است که پاکستان پشــت جریان طالبان است، این تبلیغات 
منفی 20ساله علیه ماست و آن را با جدیت رد می کنیم. مجاهد تاکید کرد که طالبان 
برای استقلال، هویت و آزادی با چهل کشــور دنیا مبارزه کرد بنابراین چطور ممکن 
است یک کشوری مانند پاکســتان را به عنوان رئیس خود بپذیرد. سخنگوی طالبان 
اظهار داشت که هیچ کسی نمی تواند ثابت کند که این گروه گامی را به نفع پاکستان 

برداشته باشد. )تسنیم(

    سنتکام پشتیبانی پاکستان از طالبان را تایید کرد؛ شبکه خبری فاکس به نقل 
از یک منبع آگاه در ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا -سنتکام- گفت که ارتش 
پاکستان، از جمله با 2۷ هلیکوپتر پر از نیروهای ویژه و پهپادهای پاکستانی، در حمله 
به پنجشــیر به طالبان کمک می کند. منابعی در جبهه مقاومت ملی به ایندیپندنت 
گفته بودند که از بعدازظهر یکشنبه پنج سپتامبر، حملات هواپیماهای بدون سرنشین 
بر سنگرهای مقاومت ملی آغاز شده و یکشنبه شــب این حملات به اوج خود رسید. 

)ایسنا(

  سخنگوی طالبان: قرار نیست چین اینجا پایگاه بزند؛ سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در قطر گزارش های خبری درباره اینکه پایگاه هوایی ســابق آمریکا در بگرام 
افغانستان ممکن است به چین داده شود تا آن را کنترل کند، رد کرد. روز دوشنبه یک 
روزنامه هندی به نام The Pioneer از قــول منابعی گزارش کرد که طالبان ممکن 
است کنترل پایگاه هوایی بگرام افغانستان را به چین بسپارد و به پاکستان نیز اجازه 
دهند تا از حریم هوایی قندهار برای اهداف عملیاتی خود استفاده کند. در همین حال، 
وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین نیز روز سه شنبه گزارش های مربوط 
به کنترل این پایگاه هوایی در افغانســتان توسط دولت پکن را در یک نشست خبری 

رد کرد. )ایسنا(
    زنان دیگر نباید کریکت بازی کنند؛ احمد الله واثق، عضو کمیته فرهنگی طالبان 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مقامات جدید افغانستان به زنان اجازه ورزش کریکت 
را خواهند داد یا نه، گفت: تصور نمی کنم به زنان اجازه داده شود کریکت بازی کنند 
زیرا آن برای زنان ضروری نیست. در کریکت در وضعیتی قرار می گیرند که صورت ها یا 
بدن هایشان پوشیده نباشد. اسلام اجازه رویت زن در چنین وضعیتی را نمی دهد. واثق 
نگرانی طالبان از انتشار فیلم هایی از زنان در حین بازی کریکت در رسانه های اجتماعی 
را ابراز داشت و گفت: اسلام و امارت اســلامی به زنان اجازه نمی دهند کریکت یا هر 
نوع ورزش دیگری را انجام دهند زیرا ممکن است بدن هایشان پیدا شود. این مسئول 
طالبان تاکید کرد: هرگز از موضع  خود در این باره کوتاه نمی آییم. اسلام به زنان اجازه 
می دهد طبق نیازهایشان از خانه خارج شوند اما ورزش نیاز ضروری نیست. )ایسنا به 

نقل از کانال اس بی اس استرالیا(

  طالبان جاده های پنجشیر را گرفته نه خودش را؛احمد ولی مسعود، برادر فرمانده 
سابق جبهه مقاومت افغانستان مدعی شد که پنجشیر به صورت کامل سقوط نکرده 
است. مسعود که روز گذشته )سه شنبه( در نشســتی در سوئیس سخنرانی می کرد، 
افزود: جبهه پنجشیر برای جنگ آمادگی کامل دارد و طالبان نباید فکر کند که چون 
جاده ها را گرفته، کل پنجشیر را تصرف کردند، هزاران نیروی محلی در دره پنجشیر 

حضور داشته و آمادگی حمله را دارند. )فارس(

    طالبان: نیروهای ما آماده نیستند پس کسی حق تظاهرات ندارد؛ ذبیح الله 
مجاهد سخنگوی طالبان که به سمت معاون وزارت اطلاعات و فرهنگ نیز از سوی این 
گروه معرفی شده می گوید افراد آنها تجربه برخورد با تظاهرات را ندارند و از این تا زمان 
تشریح قانون، هیچ کس حق تظاهرات ندارد. کابل و بسیاری از نقاط افغانستان به دنبال 
اعلام فراخوان عمومی از سوی احمد مسعود رهبر جبهه مقاومت ملی شاهد تظاهرات 
گسترده مردمی بوده است که در بعضی نقاط این تظاهرات با خشونت و تیراندازی افراد 
طالبان مواجه شده است. روز سه شنبه در جریان تیراندازی افراد طالبان به جمعیت 

دست کم دو تن جان باخته و شماری دیگر زخمی شدند. )خبرگزاری رها(

    قطر: برای شناســایی طالبان عجله نداریم؛ »لؤلؤ الخاطر«، سخنگوی وزارت 
خارجه قطر گفت:»این به مردم افغانســتان بســتگی دارد نه جامعه بین المللی که 
سرنوشت خود را تعیین کنند.«الخاطر گفت:»طالبان عملگرایی زیادی از خود نشان 
دادند. بیایید از فرصت ها استفاده کنیم و اقدامات آنها را قضاوت کنیم. آنها حاکمان 
واقعی هستند. در این مورد هیچ شــکی وجود ندارد.« وی بر وجود برخی نشانه های 
خوب حاکمان جدید افغانستان تاکید کرد. سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: »این 
واقعیت که بسیاری از افراد از جمله بســیاری از دانش آموزان دختر توانستند کابل را 
ترک کنند،موضوع بسیار مهمی است، زیرا این اتفاق بدون همکاری طالبان امکان پذیر 
نبود.«وی افزود:»قطر در به رسمیت شــناختن گروه طالبان شتابزده عمل نخواهد 
کرد اما همزمان تعامل خود با این گروه را متوقف نخواهد کرد. ما راه میانی را انتخاب 
کرده ایم.« الخاطر در ادامه تاکید کرد که طالبان از زمان بازگشــت به قدرت ، تا حد 
زیادی مقامات بهداشتی افغانســتان به ویژه کادر زنان زنان را در ادامه فعالیت های 
برای مبارزه با ویروس کرونا آزاد گذاشته اســت . وی گفت:»آیا تصویر موجود خوب 
اســت؟نه،اینطور نیســت.راه خروج از بحران از طریق ایجاد اعتمادسازی آن هم به 
صورت تدریجی خواهد بود. اما ما نیز باید در وهله نخســت بــه همه اقدامات مثبت 
طالبان واکنش مثبت نشان دهیم.« الخاطر افزود: »افغانستان یک کشور مستقل است، 
مردم افغانستان باید نظر خود را بگویند. وقتی ما در مورد پاسخ افغانستان به جامعه 
بین المللی صحبت می کنیم،این بدان معنا نیست که جامعه بین المللی می تواند یا باید 

سرنوشت مردم افغانستان را کنترل کند.« )ایلنا به نقل از فرانس 2۴(

رامتین لطیفی  | در شــبکه های اجتماعی و به 
ویژه توئیتر مرسوم اســت که یک سوال ساده به 
ترندی تبدیل می شود و تعداد بسیاری از کاربران 
به آن پاســخ می دهند. چند ماه پیش نیز یکی از 
همین ســوال ها در توئیتر ترند شــد و از کاربران 
پرســیده شــد که »پرخطرترین و کم  بازده ترین 
کاری که در عمر خود انجام داده اید چیســت؟« 
پاســخ یکی از کاربران به این  سوال که در آن تنها 
به ارسال یک اموجی بسنده کرده بود بسیار مورد 
توجه قرار گرفت؛»مونیکا لوینسکی«. باید اعتراف 
کرد لوینسکی با انتشــار همان یک اموجی ساده 
حرف های مفصلــی زد و در خاتمــه حرف هایش 
اذعان کرد امروز که 25 ســال از رســانه ای شدن 
رسوایی جنســی او و بیل کلینتون، رئیس جمهور 
وقت آمریکا می گذرد، می تواند بگوید که ارزشش 
را نداشت. حالا لوینسکی تصمیم گرفت حرف های 
ناگفتــه و جزئیات پرداخت نشــده در مورد کم و 
کیف ماجرا و رابطه پنهانی خــود با بیل کلینتون 
را در قالب یک ســریال محبوب به مــردم آمریکا 
بگوید و بدین ترتیب فصل ســوم سریال پربیننده 
و جنجالی»داســتان جنایت آمریکایــی« با نام 
»اســتیضاح«که راوی ناگفته هایی از این پرونده 
است ساخته و قسمت اول آن شب گذشته پخش 

شد .
سریال داســتان جنایت آمریکایی که پرونده های 
جنجالی قضایی در آمریــکای معاصر را بازخوانی 
می کند در فصل اول خود به مرور پرونده جنجالی 
قتل نیکــول براون و همســرش توســط او.جی. 
سیمپســون، قهرمان فوتبال آمریکایی و در فصل 
دوم به مرور پرونده قتل جوانی ورســاچی، طراح 
مشــهور لباس توســط اندرو کونانان پرداخت  و 
در ایســتگاه ســوم به ســراغ لوینســکی گیت و 
پرونده رسوایی جنســی بیل کلینتون و احتمال 
استیضاحش به دلیل همین پرونده در زمان خود 
رفته اســت. جالب اســت بدانید نام لوینسکی در 
میان تهیه کنندگان این فصل از ســریال به چشم 
می خورد و این اتفاق شــائبه  هایی مبنی بر روایت 
یک جانبه او از روابط پنهانی اش با کلینتون را ایجاد 

کرد اما نویسندگان سریال در پاسخ به این  شائبه ها 
عنوان کردند که البته از خاطرات و جزئیات ناگفته 
لوینســکی در فیلمنامه خود بهره برده اند اما این 
شــرط را پیش روی او گذاشــتند که در استفاده 
روایت شــخصی او در فیلمنامه هیــچ اجباری در 
میان نباشــد و تا حد امکان بتوانند خاطرات او را 
راستی آزمایی کنند. از این رو گروه سازنده سریال 
به مخاطبان خود اطمینان دادند علاوه بر اینکه در 
فصل سوم یعنی اســتیضاح، با مسائلی درباره این 
پرونده مواجه خواهند شد که تاکنون چیزی از آن 
نمی دانستند، داستانی را خواهند دید که بر مدار 
امانتداری روایت خواهد شــد. لوینسکی به بهانه 
پخش قسمت اول فصل سوم این سریال، مهمان 
برنامه تودی در شبکه خبری ان بی سی بود و گفت 
»همانطور که من از بیــل کلینتون انتظار دارم که 
برای یک بار هم که شده، بیاید و از من عذرخواهی 
کند، من هم از مردم به خاطــر ضربه ای که در آن 
دوران به روح و قلب آن ها وارد آوردم عذرخواهی 

می کنم.«
لوینســکی در ادامه برنامه گفــت»از اینکه مردم 
تماشــاگر ناگفته هایی از ســخت  ترین و بدترین 
لحظات زندگی من باشند احساس ترس می کنم و 
می رنجم اما یکبار برای همیشه باید تمام اتفاقات 
آنطوری که رخ داده بود روایت می شــد به همین 
دلیل به طور توامــان با غرور و خجالــت از مردم 
می خواهم که بیننده فصل جدید سریال باشند.« 
گفتنی است لوینسکی در تابستان 1۹۹5 توانست 
با کمک یکی از بستگانش به عنوان کارآموز بدون 
حقوق در بخش کارکنان کاخ ســفید مشغول به 
کار شود. در این دوران لوینسکی به بیل کلینتون 
نزدیک و نزدیک تر شد و طبق شواهد ۹ بار با او در 
اتاق بیضی کاخ ســفید روابط جنسی برقرار کرد. 
روابط تنگاتنگ مونیکا و کلینتون حساسیت ها در 
کاخ سفید را برانگیخت و به همین دلیل او در سال 
1۹۹۷ توسط رئیس کارکنان کاخ سفید به پنتاگون 
منتقل شد. در زمان خدمت لوینسکی در پنتاگون 
او با همکار خود، لیندا تریپ رابطه دوستی برقرار 
کرد و پس از گذشت مدتی در مکالمات خود با لیندا 

به روابط جنسی مخفی خود و رئیس جمهور اعتراف 
کرد. لیندا اعترافات مونیکا را به طور مخفیانه ضبط 
می کرد و نوار ضبط شده این اعترافات را در اختیار 
دادگاه قرار داد و به این ترتیب نام لوینســکی یک 
شبه بر سر زبان ها افتاد و بیل کلینتون هم به دلیل 
این رسوایی تا پای اســتیضاح رفت اما در نهایت 

توانست از این مخمصه جان سالم به در ببرد.
مونیکا در خلال ایــن اتفاقات شــهرت جهانی و 
بی بدیــل پیــدا کرد تــا این حــد کــه برخی از 
اندیشکده های علوم انســانی که بر روی مطالعات 
شهرت در جهان پژوهش می کردند پیشنهاد دادند 
برای سنجش و اندازه گیری شهرت افراد مختلف 
در جهان، واحــدی به نام لوینســکی ابداع کنند. 
لوینسکی نیز از این شهرت بهره برد و برای کتاب 
مصاحبه خود 500 هزار دلار و از محل حضورش 
در برنامه های تلویزیونی یك میلیون دلار به جیب 
زد. در ادامه نیز توانســت با اتکا بر همین شهرت با 
یک خط طراحی و تولید لباس قرارداد امضا کند و 
مجری برنامه های تلویزیونی شود. اما با دور شدن از 
کانون ماجرا و تغییر دولت در آمریکا، رفته رفته از 
شهرت او کم شد و جامعه بیش از پیش به شماتت 
و نفرت از او پرداخت. همچنین برملا شد که او در 
نوجوانــی از طلاق پدر و مادرش بــه علت خیانت 
جنســی مادرش با معلم اپرای خود ضربه روحی 
ســنگینی خورده و این ضربه روحی مونیکا را به 
ایجاد روابط پنهانی با مردان متاهل در زندگی خود 
ترغیب کرده است. در ادامه کتابی هم از خاطرات 
معلم دبیرستان مونیکا منتشر شد که آقای معلم 
متاهل و صاحب خانواده در آن اعتراف کرده بود به 
مدت 5 سال و تا قبل از ورود مونیکا به کاخ سفید 
با او رابطه پنهانی داشته است. هرچند این اتفاقات 
از بار گناه کلینتون نمی کاهد چرا که او نیز قبل از 
ورود به کاخ سفید و در زمان فرمانداری آرکانزاس 
توســط کارمندان زن خود مورد اتهام آزار جنسی 
قرار گرفته بود. مرور تمام این اتفاقات، شروع یک 
ســریال جذاب 10 قســمتی را نوید می دهد که 
خیلی زود در صدر ترندهای ســینما و تلویزیون 

قرار گرفته است.
 نرخ بیکاری سوئیس به زیر

 3 درصد رفت
تا پایان ماه جولای نرخ بیکاری در سوئیس به 

2.۷ درصد کاهش پیدا کرده که نسبت به ماه قبل آن 
0.۳ درصد کمتر شده است و کمترین نرخ بیکاری 
ثبت شده در این کشور طی 20 ماه اخیر محسوب 

می شود. در این مدت شمار افراد فاقد شغل در 
مقایسه با ماه قبل 1۹2۴ نفر کمتر شده و به 12۶ 
هزار و ۳55 نفر رسیده است. در بین جوانان، نرخ 

بیکاری افراد 15 تا 2۴ سال سوئیسی با 0.۳ درصد 
افزایش نسبت به رقم ثبت شده در ماه قبل به 

2.۶ درصد تا پایان این ماه رسیده است که بیشترین 
سطح ثبت شده هفت ماه اخیر محسوب می شود. 

طی این مدت شمار بیکاران جوان سوئیسی 1۶00 
نفر بیشتر شده و به 1۳ هزار و ۸01 نفر رسیده است. 
متوسط نرخ بیکاری سوئیس از سال 1۹۹5 تا 2021 
برابر با ۳.1۸ درصد بوده است که بالاترین نرخ بیکاری 
ثبت شده مربوط به 5.۷ درصد ژانویه 1۹۹۷ و کمترین 

نرخ بیکاری ثبت شده نیز 1.5 درصد مه 2001 بوده 
است. )ایسنا به نقل از تریدینگ اکونومیکس(

تاه
کو

بر 
خ

40 زندانی در اندونزی در آتش سوختند
وزارت دادگستری اندونزی اعلام کرد دست کم ۴0 زندانی پس از شروع آتش سوزی صبح چهارشنبه در یکی 
از زندان های پر ازدحام جان خود را از دست دادند. سخنگوی وزارت دادگستری اندونزی گفت، آتش سوزی 
از ساختمان C زندان »تانگرانج« که در »جاکارتا« واقع است شروع شد. به گفته شاهدان عینی آتش سوزی 
چندین ساعت ادامه داشته اســت. برپایه گزارش ها حدود ۴0 نفر کشته و دست کم ۳۹ نفر دیگر نیز در این 
حادثه مجروح شدند. بیش از 2 هزار زندانی در این زندان می باشند و 122 نفر در ساختمان C بودند. دلایل 

وقوع این آتش سوزی در دست بررسی است. )ایرنا به نقل از خبرگزاری آنتارای اندونزی(

  حادثه روز

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس معروف 
تفنگ گرفتن یک طالب به سمت یک 
زن افغان در تظاهرات کابل را روی جلد 
خود آورده است. 

 نیویورک تایمز با چاپ عکسی از فرار 
افغان ها از دست نیروهای طالبان، درباره 
نقش قطر در میانجی گری در این کشور 

نوشته است. 

   ینگه دنیا

استیضاح، روایتی از یک جنایت آمریکایی

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)7 سپتامبر(

بیشترین میزان افزایش مبتا 

1۸5.5۹ امارات 2.12 میلیارد  چین ۸15 آمریکا 10۷0۶0 آمریکا

1۶۶.۸5 اروگوئه ۶۹۹.۶۷ هند ۷۹5 روسیه ۳۸1۳0 هند

152.2۳ سنگاپور ۳۷۶ آمریکا ۶۸۳ اندونزی ۳۷۳2۶ بریتانیا

1۴۶.۷2 چین 202.2۷ برزیل ۶۳5 ایران 2۷1۳۸ ایران

1۳۴.۶۳ بریتانیا 1۳۹0.0۹ ژاپن ۳۶۸ هند 2۳۶۳۸ ترکیه

بوریس جانسون گفته من برنامه شفافی برای 
تامین اجتماعی دارم و می بینید که برنامه او 

کاما شفاف است، در واقع برنامه ای وجود ندارد! 
کاریکاتوری از گاردین که در جناح مقابل نخست 

وزیر فعلی بریتانیاست. 
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یک سناریوی رویایی برای صعود زودهنگام

علاوه بر پیروزی های تیم ملی، سایر نتایج گروه هم به سود 
شاگردان اسکوچیچ رقم می خورد و این می تواند باعث 

صعودی زودتر از موعد به جام جهانی شود صفحه12

ساکنین محترم طبقه دوم
درباره بازیگران محبوبی که شهرت و 
ثروت دارند اما ستاره نشدند صفحه 13
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هنرمندان تافته جدابافته ای نیستند، 
اما به دلیل محدودیت استفاده از ماسک 
مقابل دوربین بیشتر در معرض خطر 
ابتلا به کرونا هستند. گاهی مجبور به 
بازی در لوکیشــن ها و فضاهای بسته 
هســتیم و به این دلیــل عملا رعایت 
فاصله گذاری ناممکن می شــود و به 
تشدید اســترس بازیگران می افزاید 
بنابراین هنرمنــدان از این منظر باید 
در اولویت واکسیناسیون قرار بگیرند.
خوشبختانه به دلیل شــرایط سنی، 
خرداد ماه واکسینه شده بودم و هر دو 
دُز را دریافت کرده ام، اما قبل از واکسینه 
شدن متاسفانه در آبان ماه به دلیل ابتلا 
کرونا و لخته شدن خون درگیر سکته 
مغزی نیز شــدم. پس از ابتلا به کرونا 
دوران قرنطینه را با حساسیت بیشتر 

سپری کردم.

فرید سجادی حسینی

اگر تصمیم گیرنده من بــودم در را 
باز می کردم، برای اینکه خاک مثل 
مادر است. فارغ از اینکه یک نفر چه 
کرده اســت. بهروز وثوقی و امثال 
ایشــان خیلی خوبی ها داشته اند و 
احتمالا بدی هایی هم ممکن است 
داشته باشند، ممکن است روی نسلی 
تأثیری گذاشته باشند، تأثیر مثبت 
یا منفــی. ولی باید برای بازگشــت 
همه به ایران در را باز کرد. حالا یک 
پیرمرد حتما دوست دارد زندگی اش 
را در خاک مادری به پایان برســاند. 
من اگر تصمیم گیرنده باشــم حتما 
درها را باز می کــردم. اینکه چه باید 
کرد را من نمی دانم و باید مسئولان 
پاسخ دهند ولی اگر از من مشورت 
بگیرند می گویم خــاک را از آن ها 

دریغ نکنیم.

وحید رهبانی

میزان

 13 شهریور

کرونا اتفاقی است که فقط مختص 
ایران نبوده ولی این حادثه ها را که 
می بینیم متوجه می شــویم چقدر 
کار فرهنگی انجــام نداده ایم! بلای 
کرونا بر سر همه دنیا نازل شده ولی 
ما اینجا ماجراهای دیگری هم داریم 
که سبب شده انســان، تنها و مات 
و متحیر بماند و هــر روز صبح که 
بیدار می شود دلواپس این باشد که 
چه خبر تلخ دیگری را قرار اســت 
بشــنود. برای تزریق امید، سینما 
قطعا می تواند نقش داشــته باشد 
ولــی ســینماگران هم بایــد امید 
داشته باشند، باید قامت افتاده  همه 
دوباره افراشته شود و همه به سمت 
ساختن حرکت کنند. در عین حال 
باید بودجه مناسب برای این کارها 

تدارک دیده شود.

پوران درخشنده

16 شهریور 

16 شهریورایسنا

امــروز دوســت ندارنــد زن ها را 
باشعور نشان دهیم و نمونه اش هم 
کارهایی اســت که می بینید و در 
آن ها اکثر زن ها یا بد و بدجنســند 
یا شــعور ندارند و یــا خاله زنکند. 
دیگر بین شــان مثلا دریــا را پیدا 
نمی کنید؛دختــری ۱۵ســاله که 
می تواند یک ده را بچرخاند یا عاطفه 
»خانه سبز« یا مهین »همسران« 
که می توانند با مردشــان دیالوگ 
برقرار کنند. این را به ما گفتند که 
شما در دوره ای زن ها یا جوان ها را 
پررو کردید و جوری بیان شــد که 
انگار این ها هرکدام شان جرم تلقی 
می شــود. زمانی این هــا خوب بود 
و ما داشــتیم کارمان را می کردیم 
امــا الان دیگــر نمی شــود چنین 

شخصیت هایی را خلق کرد.

بیژن بیرنگ

می گویند بازیگری عین خمیربازی 
در بچگی ا ست.باید هر بار بتراشی و به 
ظرایفش برسی. ما خانوادگی عادتی 
داریم که دور هم جمع می شــویم و 
بازی می کنیــم. در خانه ام همه جور 
بازی ای دارم: فوتبال دســتی، دارت، 
بیلیارد و.... من عاشق بازی ام. هنگام 
بازی گذشت زمان را حس نمی کنم. 
آدرنالیــن عجیبــی در مــن تزریق 
می شــود. من دلم می خواهد در هر 
بازی بهترین باشم. آدم هایی که با من 
بازی می کنند خبر دارند که به شدت 
هیجان زده و جدی می شوم. هیجان 
ایجاد می کنم که جذابیتش بالا برود.

بازیگــر، اجراگر نیســت یک عنصر 
خلاقه اســت.ریزه کاری های بازیگر 
براساس شخصیتی که بازی می کند، 

طراحی می شود.

آزاده صمدی

مشرقفیلم امروز

شماره شهریور

فرهیختگان 

 17 شهریور
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این هفته تصاویری تازه از سریال »میدان ســرخ« منتشر شد. مهتاب کرامتی باردیگر گریمی 
متفاوت دارد اما نه مثل فیلمی چون »بیســت« که چهره اش به طور کامل دگرگون شده بود. 
پوســت صورت او در »میدان سرخ« کک مکی اســت و موهایش به رنگ قرمز. او نقش زنی به 
نام اعلا را بازی می کند که ورودی مرموز به داســتان دارد و آرام آرام مخاطب پی به شخصیت 

او می برد. کرامتی برای بازگشــت به روزهــای اوج به چنین نقش و 
ســریالی نیاز مبرم دارد. او بازیگری محبوب اســت که یک بار 
با »رقص روی شیشــه« شــبکه خانگی را تجربه کرد اما این 
سریال گرفتار حاشیه شــد و بازیگران آن ناکام ماندند. حالا 

کرامتی در پی جبران است؛ خاصه آنکه همکاران او از شبکه 
خانگی نهایت بهره را می برند و نام شــان بیش از پیش سر 

زبان هاست. این اتفاقی است که برای بازیگرانی چون 
ســحر دولتشــاهی،آزاده صمدی،رعنا آزادی ور و 
دیگران رخ داده .کرامتی مهرماه امسال درحالی 
شــمع تولد خود را فوت خواهد کــرد که چند 
قسمت از »میدان ســرخ« منتشر شده. آیا این 
بازیگر در میان تحســین و تشویق مخاطبان 
۵2سالگی اش را جشن خواهد گرفت؟ کرامتی 
بازیگری توانمند است که هر وقت نقش خوب 
به او رســیده و شــرایط فراهم بوده،تمجید 
مخاطبان و منتقدان را به خود دیده. کرامتی 
در »میدان ســرخ« با حمید فــرخ نژاد، علی 

مصفا، بهرام افشاری،امیرحســین آرمان،کاظم 
سیاحی،مسعود کرامتی،امید روحانی، بهدخت 

ولیان و ستاره اسکندری همبازی است.او چند فیلم 
از جمله اورکا و صحنه زنی را هم در نوبت اکران دارد.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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بیست وچهار/ پنجشنبه/ ساعت 23/ شبکه نمایش

  کارگردان: کوین الموت
  فیلمنامه:کوین الموت و ترای بایرز

  بازیگران: آیا نائومی کینگ، مو مکرا، 
توزین مورونفولا و بشیر صلاح الدین

  محصول: آمریکا/ 2020
  رتبه در سایت imdb: 6 از 10

مرد ایرلندی/ جمعه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: مارتین اسکورسیزی
 فیلمنامه: استیون زایلیان

 بازیگران: رابرت دنیرو، آل پاچینو، جو 
پشی، بابی کاناوله

 محصول: آمریکا/ 2019
 رتبه در سایت imdb: 7.8 از 10

فیلم »قوچ ها« در جشنواره فیلم کن 2۰۱۵ برنده جایزه اصلی بخش نوعی 
نگاه شد. این فیلم از طرف ایسلند برای شرکت در بخش بهترین فیلم خارجی 
زبان در هشتادوهشتمین دوره جوایز اسکار شرکت کرد. داستان درباره  دو 
برادر است که هردو در تجارت پرورش دام فعالیت دارند و به خاطر چشم و 
هم چشمی و حسادتی کهنه نزدیک به 4۰سال است که با یکدیگر صحبت 
نکردند. آنها در مجاورت یکدیگر زندگی می کنند و هر دوی آنها به شدت 
به گله شان وابسته هستند و هیچ زنی هم در زندگی شان نیست. اما حالا به 
ناچار مجبورند با هم متحد شــوند چرا که یک بیماری گوسفندان آن ها را 

گرفتار کرده و ...

قوچ ها/ جمعه/ ساعت 23/ شبکه نمایش
  کارگردان: گریمور هاکونارسون
  نویسنده: گریمور هاکونارسون

  بازیگران: سیگوروئر سیگوریانسن، 
تئودور یولیوسن

  محصول: ایسلند و دانمارک/ 2015
  رتبه در سایت imdb: 7.3 از 10

  کارگردان:
 آلکس پینا

  بازیگران: 
اورسولا کوربیرو، ایتسیار ایتانیو، 

آلوارو مورته، پاکو توس، پدرو 
آلونسو، آلبا فلورس، میگل هران، 

جیمی یورنته و استر آسبو 
  محصول:

 اسپانیا/ 2021
:imdb رتبه در سایت  

 8.3 از 10 
  زبان:

اصلی با زیرنویس فارسی
  تعداد قسمت ها: 

5

سودای کیمیایی با گوزنها
عکســی که این هفته انتخــاب کرده ایــم مربوط 
اســت به پشــت صحنه فیلم »گوزنها«.عکس سال 
۱3۵3 و در حالی ثبت شده که مســعود کیمیایی 
در حال آماده شــدن برای ضبط سکانســی از فیلم 
اســت.او با شــوق فراوان »گوزنها« را ساخت و به 
موفقیت آن ایمان داشت. سرگذشت فیلم،استقبال 
از آن در جشــنواره بین المللــی فیلــم تهــران و 
 ماجرای توقیــف و تغییر پایان بنــدی را می دانید.

»گوزنها« اثری پر ســر و صــدای کارنامه کیمیایی 
اســت که در ســال های اخیر روایت های مختلفی 
درباره آن بیان شــده.در این عکس آقای کارگردان 
را به همــراه دســتیارش زنده یاد محمــد تراب نیا 
 می بینید.او ســال پیش به خاطر کرونا درگذشت.

 عکس را کانال تلگرامی تاریخ سینمای ایران منتشر 
کرده است.

هنوز نقدهای زیادی دربار بخش اول فصل 
پنجم منتشر نشــده اما با این حال برآیند 
نقدهایی که تا الان با آنها مواجه بوده ایم، به 
نسبت مثبت است و با استقبال زیادی مواجه 
شده. برخی نوشته اند که فصل پنجم سریال 
سرقت پول با فصل های قبلی تفاوتی ندارد. 
به همان شــکل همه چیز در عین آرامشی 
خاص، پر از تنش و غیرقابل پیش بینی پیش 
می رود. دیدگاه برخی درباره فصل پنجم به 
نسبت منفی بوده و مثلا نوشته اند: »درام، 
درون نگری و برخی از بهترین عناصر آن را 
به نفع اکشن فدا کرده است.« برخی دیگر 
هم از کمبود هیجان در این چند قســمت 
صحبت به میان آورده اند و مثلا نوشته اند: 
»اگرچه پس از پنــج فصل علاقه خاصی به 
شــخصیت ها ایجاد شده اســت، اما اینبار 
آنها نمی توانند توجه عمومی را جلب کنند 
یا از آنچه اتفــاق می افتد به انــدازه کافی 

هیجان زده شوند.«

درباره نقدها

فصل پنجم ســریال »خانه کاغــذی« اخیرا 
به صــورت دو بخش پنج قســمتی در اختیار 
مخاطبان قرار گرفته اســت. دو پلتفرم فیلیمو 
و نماوا هم فصل پنجم را با زیرنویس فارسی در 
اختیار مخاطبان گذاشته اند. »خانه کاغذی« 
به طور کلی درباره گروهی از خلافکاران خاص 
و حرفه ای اســت كه به رهبری مــردی به نام 
پروفســور، برای انجام بزرگترین سرقت تاریخ 
اسپانیا دور هم جمع می  شــوند و... این سریال 
جوایز مختلفی از جمله بهترین ســریال درام 
را در چهل و ششــمین دوره جوایز بین المللی 
امی و همچنین تحســین منتقدان برای طرح 
پیچیده آن، درام های بین فردی، کارگردانی و 
تلاش برای نوآوری تلویزیون اسپانیا را دریافت 
کرد. فصل اول این سریال دسامبر 2۰۱7 توزیع 
شــد و تا ســال 2۰۱۸، پربیننده ترین سریال 
غیر انگلیسی و یکی از پرتماشاگرترین سریال ها 
در نتفلیکس بود. فیلمبرداری فصل ۵ در ۱4 مه 

2۰2۱ آغاز شد.

درباره سریال نمای کلی 

هرکدام از قسمت های بخش اول فصل پنجم 
نام مجزایی دارد. آخر خط، به تناســخ اعتقاد 
دارید؟ به نمایش زندگی خوش آمدید، جایگاه 
تو در بهشــت و زندگی های زیادی را زندگی 
کن از جمله اســامی این قسمت ها هستند. 
اولین قســمت از فصل پنجــم از جایی آغاز 
می شود که گروه پروفسور در موقعیت دشواری 
قرار گرفته اند، که راه فرار از آن دشوار به نظر 
می رسد. حدود صد ســاعت است که اعضای 
باند، در بانک مرکزی اســپانیا گیر افتاده اند. 
د ر این شــرایط، پروفســور هم به اســارت 
آلیســیا درآمده و حتی  از راهنمایی های او 
هم نمی توانند استفاده کنند. برای اولین بار 
خبری از نقشه فرار نیســت. تا اینکه بالاخره 
مسئولان تصمیم می گیرند وظیفه مقابله با 
شخصیت های داستان را اینبار روی دوش های 
ارتش اسپانیا بگذارند. چیزی که در ابتدا قرار 
بود یک سرقت باشــد، حالا در آستانه تبدیل 

شدن به یک جنگ قرار می گیرد و... 

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

تکان دهنده هفته|گوشه گیری صدای ماندگار
صدای منوچهر اسماعیلی همدم چند نسل اســت . صاحب این صدای جادویی مدتی است گوشه 
عزلت پیشــه کرده و حتی حاضر به مصاحبه با رســانه ها نیســت. این هفته خبرنگار ایسنا برای 
احوالپرسی سراغ او می رود، بقیه ماجرا را به نقل از ایسنا مرور کنیم که تکان دهنده و تاسف انگیز 
است: همسرش تلفن را جواب می دهد. بعد از شنیدن درخواست مان، از ما می خواهد منتظر بمانیم، 
و بعد از گذشت چند ثانیه، پاسخ این است: »ببخشید، می گوید تمایلی به صحبت ندارم« و در ادامه 

دیالوگ هایی از توصیف شرایط و شرح حال این روزهای استاد، بین مان رد و بدل می شود.

اعتراض هفته|نادر و حامد گله دارند
 این هفته شــاهد دو اظهار نظر اعتراضی بودیم که بازتاب زیادی در فضای رســانه داشتند. نادر 
طالب زاده به تلویزیون تاخت و مدعی شد دســت حمایت خود را از پشت سریال او یعنی »بشارت 
منجی« برداشته اند. بعد از سه هفته، روز یکشنبه ســریال »قبله عالم« توزیع شد. بلافاصله حامد 
محمدی متنی نوشت و نسبت به ممیزی های سریالش اعتراض کرد و حتی گفت در صورت تداوم 
این رویه نامش را از تیتراژ حذف می کند. هادی کاظمی بازیگر سریال هم بیان کرد که آنچه بازی 

کردند با آنچه به نام »قبله عالم« عرضه شد، تفاوت اساسی دارد!

   فیلم های آخر هفته

فیلم »بیست وچهار« روایتی واقعی از زندگی سرتیپ بیست وچهارم پیاده نظام 
ایالات متحده، هیوستون ریوت در سال ۱9۱7 اســت. ماجرا از این قرار است 
که در تابســتان ۱9۱7، هنگامی که اراذل و اوباش سفیدپوست با رفتارهای 
وحشت انگیز خشونت نژادی به جوامع سیاه پوســتان آمریکا در ایست سنت 
لوئیس، ایلینوی، چستر و پنســیلوانیا حمله کردند. در نتیجه  این جوِ ملتهب 
نژادی، لشکرِ تماما سیاه پوستِ 24 ام پیاده  نظام به هیوستون، تگزاس رفت تا از 
ساخت وساز کمپ لوگان که در پنج کیلومتری شهر قرار داشت محافظت کنند 

تا بتوانند میراث شان را بسازند و ...  .

»مرد ایرلندی« بر اساس رمان »شنیده ام خانه ها را رنگ می کنی« نوشته چارلز 
برنت ساخته شده. فیلم داستان زندگی فرانک شیرن را در چندین برهه به تصویر 
می کشد. شیرن از مقامات سندیکای کارگران آمریکا بود که با خانواده تبهکار 
راسل بوفالینو ارتباط داشت. این فیلم در هفتادوهفتمین مراسم گلدن گلوب در 
پنج رشته بهترین فیلم درام، بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
نامزد جایزه بود اما نتوانست هیچ کدام را به دست آورد. همچنین در نودودومین 
دوره جوایز اسکار، فیلم در ۱۰ رشته از جمله بهترین فیلم، بهترین کارگردانی 
و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد نامزد دریافت جایزه اســکار بود اما باز هم در 

کسب جایزه ناکام ماند. رابرت دنیرو در این فیلم نقش شیرن را ایفا کرده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 18 شهریور

جنون رقابت/ ساعت 15
نهنگ آزاد/ ساعت 17

ما یک باغ وحش خریدیم/ ساعت 19
مجردها/ ساعت 21

بیست وچهارم/ ساعت 23
جمعه 19 شهریور

پاپیون/ ساعت یک بامداد
نابغه/ ساعت 15

سیمبا/ ساعت 17
ضد حریق/ ساعت 19

پرواز پنجم ژوئن/ ساعت 21
قوچ/ ساعت 23

 
شبکه یک 

پنجشنبه 18 شهریور
خیزش شاهین/ ساعت 23:15 

جمعه 19 شهریور
معلم دهکده/ ساعت 16 

 
شبکه دو

جمعه 19 شهریور
تصویر گمشده/ ساعت 2:10 بامداد 

شنبه 20 شهریور
آنچه گذشت/ ساعت 00:15 بامداد

 
شبکه سه 

پنجشنبه 18 شهریور
استرداد/ ساعت 10 

نجات مزرعه/ ساعت 16 
فولاد خونین/ ساعت 24 

جمعه 19 شهریور
کلاس 83/ ساعت 14:30 

آتش آسمان/ ساعت 19 
 

شبکه چهار 
پنجشنبه 18 شهریور

مشت زن/ ساعت 20:30
جمعه 19 شهریور

مرد ایرلندی/ ساعت 20:30 
 

شبکه پنج
پنجشنبه 18 شهریور

شهر پرندگان/ ساعت 13:30
سرزمین فردا/ ساعت 9 

جمعه 19 شهریور
مردان جدی/ ساعت 13:30 

 
شبکه کودک

پنجشنبه 18 شهریور
ماداگاسکار 3/  ساعت 14

جمعه 19 شهریور
پرنده های دوست داشتنی/ ساعت 14 

 
شبکه امید

پنجشنبه 18 شهریور
 ماجراهــای رمه دوســت ربــات من/ 

ساعت 18
جمعه 19 شهریور

ضربه فنی/ ساعت 18 

فصل پنجم خانه کاغذی|  فیلیمو و نماوا    

روز مهتاب فرا می رسد

Money Heist  



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3027  پنجشنبه  18 شهریور  1400

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3027  پنجشنبه  18 شهریور  1400

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

 مواجهه با خر!
ساقی حاجی پور زیر عکس خودش نوشته: »یک دختر 
به کســی که به او نیاز ندارد، نیازی ندارد«، بهنوش 
طباطبایی رفته طبیعت گردی، آناهیتا درگاهی که به 
علت ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری است، از بهبود 
حالش خبر داده، ســردار آزمون در رختکن تیم  ملی 
دست انداخته دور گردن اسکوچیچ و با او عکس گرفته، 
فریبا نادری گفته: »چشم های همه مون انگار غم داره. 
مال من که این روزا اینطوریه. الکی و بی جهت« )الکی 
و بی جهت؟(، تینــا آخوندتبــار از دوران نوزادی اش 
عکس گذاشته، ســیما تیرانداز برای تهمینه میلانی 
نوشــته: »زادروزتان مبارک«، الهه حصاری با درخت 
نارنج عکس گرفته و نوشته: »من در این فصل با تو یکی 
شدم«، فقیهه سلطانی با دوســتانش رفته کافه، الناز 
شاکردوست رفته در دل طبیعت عکس گرفته و توصیه 

کرده که: »لطفا شما به منظره نگاه کنید.
 بنده به شــما«، محمدرضا گلزار رفتــه جلوی آینه 
باشــگاه عکس گرفته، حبیب رضایــی عکس بابک 
حمیدیان که به کرونا متبلا شده را به اشتراک گذاشته 
و نوشته: »زود خوب شو رفیق جان«، شقایق فراهانی 
با نوشــته روی یک پراید عکس گرفته: »یه روز خوب 
میاد«، آزاده صمدی متن مفصلی در ستایش شجاعت 
احمد مسعود نوشــته، لیلا برخورداری از خواهرزاده 
تازه متولد شده اش عکس گذاشته، شقایق دهقان از 
مرحوم آزاده نامداری یاد کرده، همســر برزو ارجمند 
سالگرد ازدواج شــان را به همســرش تبریک گفته، 
مهناز افشار تولد امیر جعفری را تبریک گفته،  پژمان 
بازغی و بهرام رادان هم برای تولد پژمان جمشــیدی 
اســتوری گذاشــتند، علی ضیا رفته تنیــس بازی 
کرده، سیروان خســروی رفته ایســلند و در نهایت 
 اینکه الناز شاکردوســت پرســیده در مواجهه با خر

 باید چه کرد؟ 

  رويداد هفته

 با بالا گرفتن درگیری های پنجشیر ویدئوهایی از محمدحسین جعفریان که 
سال ها تجربه حضور در افغانستان به عنوان رایزن فرهنگی ایران را دارد و روایت 
او از اتفاقات افغانستان و پاسخش به ادعاهای علی اکبر رائفی پور وایرال شده بود. 
فیلمی از وعده وزیر بهداشت برای پایان کرونا تا دهه فجر بازتاب وسیعی داشت.

بعد از انتشــار خبر اخراج بیژن عبدالکریمی استاد فلســفه دانشگاه آزاد تهران 
شمال ویدئوهایی مربوط به حضور او در برنامه زاویه شبکه چهار در سال های قبل 
مجددا مورد توجه قرار گرفت. اظهارات دادســتان کل کشور درباره معتبر بودن 
برگ سبز خودرو و هشدار او به کانون سردفتران یکی دیگر از ویدئوهای پربیننده 
خبری این هفته بود. خط و نشان کشــیدن علیرضا زاکانی شهردار جدید تهران 
برای مخالفانش در بین خبرنگاران و صحن شورای شهر انعکاس وسیعی داشت.

گل های بازی ایران مقابل عراق هم در فهرست پربیننده های کانال های ورزشی 
و خبری قرار گرفت. 

 یکی از ویدئوهای پر بیننده این هفته در یوتیوب موزیک ویدئوی جدید دریک 
رپر کانادایی است که 15 میلیون بار در فاصله کوتاهی دیده شد. فرا رسیدن موعد 
پخش قسمت آخر فصل پنجم انیمیشن ریک و مورتی هم باعث شد بخش هایی 
از آن و انواع و اقسام تحلیل ها و لایو ری اکشن ها به این قسمت روی پلفترم های 
ویدئویی بارگذاری شود. اتفاق منحصربه فرد دیگری که این هفته رقم خورد این 
بود که موزیک ویدئویی از گروه پاپ کره ای بی تی اس به رکورد یک میلیارد بیننده 
در یوتیوب رســید. این موزیک ویدئو با نام »فیک لاو« سه سال پیش بارگذاری 

شده بود. 

    ويدئوهای پربازديد هفته

ریزش بیت کوین به روایت اسکوچیچ خیابانی و رفیق مسی

از ریک و مورتی تا دریک

  اسپرینگلی:  اینستاگرامو که باز می کنم می بینم هر کی از ننه ش قهر کرده 
شده بیوتی بلاگر، یه کانسیلر دستشــه داره میماله زیر چشمش و با یه بیوتی بلندر 

بلِندش می کنه
  کوهنورد عاشــق:  چند ســال دیگه معلم ها از بچه ها می پرسن شغل بابا ، 
مامان تون چیه ؟ بچه ها میگن: ادمین کانال تلگرامی، فیلتر شکن فروش، یوتیوبر و 

بلاگر
  سمفونی نهم:  اینستا اینجوریه كه هركي دو تا كیف و كفش بیشتر داره و از 
هر رنگي یه روسري داره یه پیج زده اسمشو گذاشته فشن بلاگر و شده منتقد مد و 

مدلینگ
  اسپرینگلی:  یه بلاگر هست تو اینستا که 5m/1 فالوئر داره هیچ هنری هم 
نداره فقط عکس خودش و شوهرشو میذاره، 99/9/9 زایمان کرده براي بچه ش هم 
پیج ساخته در عرض یك ماه بچه ش 300k فالوئر داره و حقیقتا اینستا خیلی جای 

عجیب و مسخره ایه
  میخائیل گورباتف:  چند دست لباس با ترکیب رنگی زرد و سبز و قرمز بخر، 
دو تا شاخه بامبو، یه میز کوتاه چوبی، یه دونه ماگ با طرح برج ایفل، یه جوراب زرد 
هم بپوش و موقع خندیدن دهنت مثل تمساح باز بشه. تو الان یه بلاگر ایرانی موفقی

  مریم: چون کیف و کفش زیاد دارین نزنین فشن بلاگر ، مثل این می مونه چون 
من از بقیه اسکرین شات زیاد دارم بزنم ثبت اسناد و مدارک

  ماهتیک:  هر دختر ایرانی تازه ازدواج کرده   خانه دار =یک بلاگر اینستاگرامی 
در آرزوی پول پارو کردن

  یسنا: شد ، شد ، نشد کانسیلر و کرم پودر می خرم بلاگر میشم
  رامتین: قبلا هرکس از ننه باباش قهر می کرد می رفت خواننده می شد، الان 

گوشی دستش می گیره، بلاگر میشه
  سبب منم: مثل اینکه ازدواج کردن رابطه مستقیمی با بلاگر شدن داره

  کنجد:  هفت صبح بیدار میشی میری تو دل شهر، مثل اسب کار می کنی و با 
هزار نفر سر و کله می زنی، تو کثافت شهر غلت می زنی تا بوق سگ، می رسی خونه 
اینستاگرامو باز می کنی می بینی از شــوهر و گل و گربه استوری گذاشته و داره غُر 
می زنه بلاگری خیلی شغل سختیه. واســه هر تبلیغم 15 میلیون می گیره. خدایا 

شکرت
  میخائیل گورباتف:  موقع خرید جوراب به جای رنگ مشکی یا سفید، رنگ 

قرمز یا زرد بخرین که بلاگری هم در کنارش ادامه بدین

 رابطه مستقیم ازدواج و بلاگری
یکی از سرگرمی های کاربران توئیتر دست انداختن بلاگرهای 

اینستاگرامی است. این افراد درآمدهای هنگفتی دارند و برعکس 
تمام دنیا در ایران مالیات هم پرداخت نمی کنند. 

 
 بلاگر ایرانی استارتر 
پک: )از صفحه کاربر 
مستر لانگ(

   
وقتی با رفیقت میری 
مجلس ختم یه چیزی 
میگه )از صفحه توئیتری 
      عراق عراق که می گفتین این بود؟ دو تا برد، دو تا کلین شیت، چهار گل )از صفحه توئیتری کاربر سوشی(کاربر حسین(

مصطفی آرانی|   این هفته به بهانه اســتعفای صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصلحت نظام از عضویت در شــورای نگهبان که می تواند یک کنــش اعتراضی در واکنش به 
ردصلاحیت برادرش در انتخابات اخیر ریاست جمهوری توصیف شود؛ به مرور مختصر زندگی 
میرزا هاشم آملی و زندگی فرزندان او پرداختیم. جشنواره فیلم ونیز هم بهانه خوبی برایمان بود 

برای اینکه نگاهی داشته باشیم به مختصات شهر مشهور روی آب جهان.  از خاندان لاریجانی تا شهر روی آب

تیم ملی ایران سه شنبه شب مقابل عراق با سه گل به پیروزی 
رسید. کاربران از کیفیت بازی ایران راضی بودند و از عملکرد 
اسکوچیچ سرمربی تیم تعریف و تمجید می کردند. طبق معمول 

گزارش پیمان یوسفی هم یکی از سوژه های کاربران بود. 
کولینا: اســکوچیچ اومده کنار زمین داره بــا جهانبخش صحبت   
می کنه، یوسفی میگه شاید نکات تاکتیکی رو به زمین منتقل کردن، نه 
داداش این حرفا چیه داشــتن راجــع به ریــزش بیت کوین صحبت 

می کردن
پوریا:  اونایی که بعد 2018 فوتبال نگاه می کنن خبر ندارن سعید 

عزت اللهی اسپانیایی بلده
علیرضا: کلا 5 دقیقه فوتبال دیدیم دیگه بعد از اون به جای فوتبال 

داریم تکواندو و کاراته می بینیم
سامان:  علیرضا منصوریان کارشناس بازی ایران-عراق، هم اکنون 

درشبکه 3: اگر گل بزنیم و گل نخوریم بازی رو می بریم. یک بار هم که 
اثری از خیابانی نیست باید اینجوری یادش رو گرامی بدارن

مارشال:  هم نوراللهی تو زمینه هم نورافکن. عراقیا با عینک آفتابی 
باید بیان تو زمین

سوشــی:  علیمنصور اعتقاد داره فوتبال شــناور هلنــد توی دو 
جام جهانــی اخیر جــزو بهترین های جام بــوده. واقعاً تــوی ٢٠١٨ 

شگفت انگیز بودن
فوتفان: داستان زیبای سه کلمه ای: گل برای ایران

علیرضــا کاف:  تعــداد خداحافظی هــای ادووکات از تعــداد 
خداحافظی های تتلو بیشتره

مارشال: ضربه وحید امیری به گلــر از اینا بود که یوسف کرمی تو 
المپیک می خورد، حذف می شد

عادل:  اســتپ و کنترل تــوپ طارمی قبل از زدن گل در ســطح 

تاپ ترین مهاجم های دنیا بود
رضا:  نه اسکوچیچ و نه کی روش، سخت ترین کار و ویلموتس انجام 

داد که با این همه بازیکن به عراق باخت!
پارنتز باز: صدبارم عراق رو ببریم بازم غم باخت جام ملت های 2015 

از بین  نمی ره. خدا لعنتت کنه بنجامین ویلیامز
مارشال:  حیفه با زوج سردار -طارمی یه جام ملت های آسیا نبریم. 

به خدا که حیفه
متئو: طرف نوشته عراق دیگه حریف ســنتی ما حساب نمی شه. 
داداش ما 10 ساله پایین پرسپولیسیم هنوز حساب می شیم این که دو 

تا بازیه
مارشال:  نورافکن تو یک سوم میانی روبرتو کارلوسه، تو یک سوم 

هجومی غلامرضا رضایی، تو یک سوم دفاعی مهدی شیری
احسان پیربرناش: اگه ناراحت نمی شید از اسکوچیچ راضی باشیم

دوشنبه شب در حالی که خیلی از طرفداران فوتبال منتظر تماشای 
دیدار دو تیم برزیل و آرژانتین بودنــد از دقیقه 6 با دخالت ماموران 
برزیلی بازی لغو شد. مشکل رعایت نکردن قوانین قرنطینه توسط 4 
بازیکن آرژانتین بود. اتفاقات این بازی و البته گزارش جواد خیابانی 

خیلی از ایرانی های مشتاق تماشای این بازی را عصبانی کرده بود. 
ایارامندی: خیابانی دو دقیقه پیش داشت می گفت اون پیرهن سفیده مربی   
برزیله که اوتامندی باش درگیر شده دارن دلداریش میدن تا بازی شروع شه الان 
میگه اون پیرهن سفیده نماینده وزارت بهداشت برزیله. واقعا این مرد هر چی 

میگه مستنده
علیرضا کاف:  فوتبال ملی باید همینطوری باشه. کوتاه و 10 دقیقه ای

امین: یه بار بازی برزیل و آرژانتین ساعت 5 صبح نبود داشتیم با هوشیاری 
کامل می دیدیم اومدن خرابش کردند لغو شد

سوشی:  در حالی که تصویر دو قابه و صدا هم داره از بازی آلمان ارمنستان 

پخش می شه، سلطان جواد خیابانی میگه یه صداهایی داره از رختکن آرژانتین 
میاد و به نظر دارن آماده برگشت به زمین میشن

ســجاد: ســرمربی آرژانتین: طاقت گوش دادن صدای جواد خیابانی رو 
نداشتیم رفتیم تو رختکن

رضا:  یادم نمیاد آخرین بازی فوتبالی که دیدم کی بود. یه ســال پیش؟ دو 
سال پیش؟ چند ماه قبل؟ گفتم امشب یه چند دقیقه بازی برزیل آرژانتین رو 

ببینم
سالیوان: کل جهان الان دیگه فهمیده بازی چرا تعطیل شده خیابانی هنوز 

داره می گه فلانی رفیق مسیه رفته   داره  می گه اگه می شه بیایید ادامه بدید 
عادل: الان بازی رو میندازن ساعت 05:30 صبح

ایلیا:  فکر کن به خاطر بازی برزیل و آرژانتین بری ورزشــگاه بعد به جاش 
بهت تمرینات طاقت فرسای وینیسیوس رو ارائه بدن

فلیس ریوارز:  نمیشه یه حرکتی بزنیم بازی بارســا و بایرن همینجوری 

دقیقه ۶ لغو بشه
فوتی بلایندرز: به پلیس فدرال بگید یه آرژانتینی هســت بین برزیلی ها 

پنهان شده اسمش فرد هستش 
منبع کرونا هم هستش لطفا هرچه سریع تر دستگیرش کنید

نوید:  خب به نظرم فوتبال آمریکای جنوبی تا همین جا به رســالتش عمل 
کرده. تموم کنید این وضعیت رو با نتیجه 3-0 به سود تیم اخلاق، آرژانتین

دی واکر: فوتبال تو آمریکای جنوبی اینجوریه که شما حتی تو بازیه نفرات 
اصلی و ذخیره برزیلم دقیقه 20 تی وی رو روشن کنی از هر تیم دو نفر به علت 

محرومیت رفتن بیرون سه نفر به علت مصدومیتِ ناشی از اون محرومیت
مژده: اصلا فیفا دِی  ها رو گذاشتن تا ببینن آدما چقدر توان دارن افسردگی 

رو تحمل کنن!
ژنرال: بهترین برخورد با مســابقه  فوتبالی که گزارشگرش جواد خیابانیه 

همینه. کنسل کردن بازی در دقایق ابتدایی

   قاب  فرنگی

این هفته ژان پل بلموندو بازیگر فرانسوی 
سینمای موج نوی فرانسه در 88 سالگی 

درگذشت. یکی از آثار شاخص او »از نفس 
افتاده« گدار است 

وقتی گرسنه ام و می گویند صبر کن یک عکس 
بگیریم  

کپشن هفته: من زیر دوش منتظر داغ شدن آب

عکسی که 
تحسین 
کاربران خارجی 
را برانگیخته 

سیلوستر 
استالونه کنار 
یک دستگاه 
فراری در 
مارانلو ایتالیا در 
سال 1990

عکسی كه دیبالا از بازی پرحاشیه اخیر برزیل و آرژانتین شکار کرده است  
تفاوت عینک زدن و 
نزدن با رسم شکل!

خود خودشه! )از 
صفحه توئیتری 
کاربر شیفته(

 قاب نوستالژی هفته

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
ماها زشت نیستیم فقط پول نداریم به روایت تصویر)از صفحه توئیتری کاربر همه چیز 

دان(
دو طرح از صفحه اینستاگرامی حامد قاف

بدون شرح! )منبع از صفحه اینستاگرامی میمیک(

اسفند 29 سال پیش، رهبر انقلاب پیامی صادر کردند و 
از رحلت »فقیه عالی مقامی« سخن گفتند که به تعبیر 
ایشان، وجود با برکتش »یکی از برکات الهی بر حوزه 
علمیه قم« و فقدانش »ضایعه ای بزرگ« محســوب 
می شد. در انتهای آن پیام، این حادثه مصیبت بار، »به 
فرزندان برومند ایشان« تسلیت گفته شده بود. آن فقیه 
عالی مقام آیت الله میرزا هاشم آملی لاریجانی بوده و 
فرزندان او هم 5 پســر و یک دختر هستند که هر یک 
به قول معروف »برای خودشان کسی شده اند«. با هم 
نگاهی کنیم به این خانواده معروف و مهم، آن هم در 
زمانه ای که   استعفای آملی لاریجانی از شورای نگهبان، 
یک بار دیگر باعــث توجه به این خانــواده در محیط 

سیاسی ایران شده است. 

  فقیه اصولی
سال 1322 هجری قمری که معادل سال های 1282 
و 1283 هجری شمسی است؛ سال تولد میرزا هاشم 
آملی است. این تاریخ 3 سال قبل از انقلاب مشروطیت 
ایران است. پدرش ارباب محمد اردشیر لاریجاني بود. 
ارباب روستای »پردمه« و صاحب ملک و اموال بسیار 
در شمال و تهران که ســال ها بعد، اصلاحات ارضی یا 
همان انقلاب سفید شاه، او را هم مثل باقی زمین داران، 
بی نصیب نگذاشــت اما میرزا محمد را از اسب و اصل 
نینداخت. برای اینکه به روســتای لاریجانی ها بروید 
ابتدا باید از آمل گذر کنید و به لاریجان برسید. از آنجا 
هم راهی روستایی را گز کنید تا به پردمه برسید. این 
روستا، علاوه بر لاریجانی ها، افراد صاحب نام دیگری هم 
دارد. سلیماني ها با کمپاني عظیم و پرآوازه فرآورده هاي 
لبني و گوشتي »کاله« و دکتر علي رنجبر از بزرگ ترین 
تاجران ایران و مالک قبلي شــرکت روغن »غنچه«. 
میرزا هاشم در آستانه 30ســالگی برای کسب علم و 

البته دوری از فضای سیاسی ایران که با ظهور رضاخان 
به شــکل فزاینده ای ضد دینی شــده بود؛ نزد علمای 
نجف می رود. در آستانه ۶0سالگی و در ابتدای دهه 40 
شمسی، آیت الله میرزا هاشم آملی که در این زمان به 
مرجع تقلید مسلمین تبدیل شده بود به قم آمد تا صله 
رحمی کند اما در قم ماندگار شد و درس و بحث خود 
را به راه انداخت. او 7 اســفند 1371؛ بعد از یک دوره 

بیماری دار فانی را وداع گفت. 

  محمد جواد لاریجانی
بزرگ ترین برادر لاریجانی ها، این روزها، 70ساله است. 
در آغاز راه تحصیل، قدم در راه پدر گذاشت و به حوزه 
علمیه رفت امــا بعد از مدتی، ابتدا از طریق دانشــگاه 
صنعتی شریف و ســپس از طریق دانشگاه برکلی در 
آمریکا پا در دنیای حساب و کتاب و ریاضیات گذاشت و 
تا دوره دکترا هم رفت. بعد از انقلاب اسلامی، او نماینده 
سه دوره از مجلس شــورای اســلامی و به تعبیری، 
موسس مرکز پژوهش های نهاد قانون گذاری در ایران 
بوده و در وزارت خارجه هم به عنوان معاون علی اکبر 
ولایتی نقشی مهم ایفا می کرده است. در سال های دهه 
۶0 او همچنین نقشی در نظریه پردازی و تئوری سازی 
سیاسی هم ایفا می کرده که نتیجه آن کتابی در زمینه 
حکومت اســلامی و نیز نظریه ام القری در سیاســت 
خارجی ایران بوده اســت. اما دهه 70 برای لاریجانی 
جور دیگری آغاز شد. او ابتدا به مرکز تحقیقات فیزیک 
نظری رفت و نقشش کمی حاشیه ای شد. دیدارش با 
یکی از مقامات انگلیســی در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری هم بــرای کاندیدایی که برایش کار می کرد 
)ناطق نوری( گران تمام شد. او بعدها به خاطر اتهامات 
اقتصادی که احمدی نژاد بــه او وارد کرد، مورد توجه 
افکار عمومی قرار گرفت. او که سال ها دبیر ستاد حقوق 

بشــر قوه قضائیه بود، حالا فقط رئیس مرکز فیزیک 
نظری است که البته متصدی دامنه های آی.آر. در ایران 

هم به شمار می رود. 

  فاضل لاریجانی 
پسر دوم میرزا هاشــم، رئیس واحد علوم و تحقیقات 
دانشــگاه آزاد واحد آیت الله آملی اســت. فاضل )۶8 
ساله( در رشته فیزیک تحصیل خود را آغاز کرده و بعد 
از گذران دوره ای در دانشگاه صنعتی شریف به ایالات 
متحده آمریکا رفتــه و در آنجا دوره دکترای خود را به 
پایان رسانده اســت. او همچنین در ایران به تحصیل 
فلسفه ادامه داده اســت. نام فاضل لاریجانی بیش از 
هر جای دیگر در جریان اســتیضاح وزارت کار و امور 
اجتماعی محمود احمدی نژاد مطرح شــد. جایی که 
رئیس جمهور وقت با پخــش فیلمی، فاضل لاریجانی 
را در حال گفت وگو با ســعید مرتضوی نشــان داده و 
اتهاماتی را از این طریق به برادران لاریجانی وارد کرد. 
پرونده این اظهارات همچنان در دادگاه مفتوح است. 

  علی لاریجانی
داستان سیاسی علی لاریجانی )۶4 ســاله( را باید از 
زمان وصلت او با دختر آیت الله شــهید مطهری آغاز 
کرد. پــس از این وصلت بود که دامــاد به فرموده پدر 
همسر مدتی در سازمان صداوســیما فعالیت کرد اما 
پس از آن و به مدت بیش از 10 ســال کار فرهنگی را 
به زمین گذاشت و به ســپاه رفت. او در سپاه تا سمت 
معاونت ستاد کل سپاه پاسداران هم پیش رفت تا اینکه 
به وزارت فرهنگ و ارشــاد رفت و دوباره مســئولیتی 
فرهنگی پذیرفت. بعد از مدتی هم به حکم رهبر انقلاب 
وارد سازمان صداوسیما شــد. وقتی که دوره ریاست 
سازمان به پایان رســید و بعد از شکست در انتخابات 

ســال 1384؛ او وارد عرصه دیپلماسی شد و به عنوان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، مذاکرات هسته ای 
را در دولت محمود احمدی نــژاد به پیش برد. کمتر از 
2 سال بعد، آب او و محمود احمدی نژاد در یک جوی 
نرفت و استعفا داد. حدود یک ســال بعد هم به عنوان 
نماینده از شهر قم، به مجلس وارد شد و کرسی ریاست 
مجلس را هــم از آن خود کرد و آن را تا ســال 98 در 
اختیار داشــت و حالا رکورددار میزان طول ریاســت 
مجلس در ایران )با 12 ســال ریاست( است. چنانچه 
می دانید البته دومین تلاش او برای ریاست جمهوری 
در همین انتخابات 1400 و در حالی که لاریجانی به 
سبب نزدیکی به حسن روحانی و مواضع اعتدالگرایانه، 
مغضوب اصولگرایان شده، با رد صلاحیت توسط شورای 
نگهبان ناکام ماند و او حالا فقط عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و دســتیار رهبر انقلاب در امور روابط 

راهبردی ایران و چین است.

  صادق لاریجانی
صادق لاریجانی )۶1 ســاله( نیز مانند دو برادر دیگر 
خود، نخست راه تحصیلات جدید را پی گرفت و حتی 
توانست بورس خارج از کشور خود از دانشگاه صنعتی 
شریف را هم بگیرد. با این حال در آستانه سفر خارج از 
کشور، گویا وصیت پدر باعث می شود که راه زندگی او 
متحول شود. در سال 135۶ وارد حوزه علمیه می شود 
و از همان ابتدا هم به عنوان طلبه فاضل و درســخوان 
شناخته می شــود. او حدودا 12 ســال بعد، تدریس 
خود در حوزه و دانشگاه را هم آغاز می کند. او در دهه 
70 به شــدت با افکار و نظریات افــرادی چون دکتر 
عبدالکریم ســروش که تئوری قبض و بسط شریعت 
را مطرح کــرده بودند، مقابله می کنــد و دو کتاب در 
رد این تفکر می نویسد. او نخستین بار در سال 1377 

خانواده محترم میرزا هاشم
درباره خاندان لاریجانی؛ از پدری که مرجع تقلید بود تا پسران سیاست ورز و دختری که عروس خاندان موسس حوزه علمیه است

دو روز دیگر، هفتاد و هشــتمین جشــنواره بین المللی 
فیلم ونیز بــا اهدای جوایز خود که به شــیرهای طلایی 
و نقره ای معروف هســتند، به کارش پایــان خواهد داد. 
جشنواره ای که یکی از جشنواره های بزرگ سه گانه فیلم 
جهان در کنار کن و برلین و قدیمی ترین جشنواره فیلم 
جهان است. این جشــنواره در جزیره ای به نام لیدو، در 
 Palazzo del Cinema شهر ونیز و در سالنی به نام
برگزار می شود. به این بهانه شــاید بد نباشد که به شهر 
بپردازیم. شهری که در جهان معروف است به خیابان ها 
و کوچه های مملو از آبش. ونیز کجاست؟ چرا غرق در آب 

است و زندگی در آنجا چه مزه ای دارد؟

1 ونیز کجاست؟ سوار یک کشتی اگر باشید و در حال 
حرکت در دریای مدیترانه، بعد از آنکه سواحل یونان را 
رد کردید؛ در شــمال مدیترانه دریایی دارید با نام ایونی 
یا دریای یونان. همین دریا را اگر به ســمت شمال بروید 
وارد یک تنگه به عرض حداکثر 1۶0 کیلومتر می شوید به 
نام تنگه اترانتو و بعد از آن وارد یک دریای دیگر می شوید 
به نام آدریاتیک. ونیز تقریبا در شمالی ترین نقطه دریای 
آدریاتیک واقع شده است. اگر بخواهید از داخل ایتالیا به 
این شــهر بروید، نزدیک ترین شهر معروف، بولونیا است 
که حدود 2 ســاعت با ونیز، به صورت زمینــی راه دارد. 
میلان هم در فاصله سه ساعته با ونیز است و از ونیز تا مرز 

اسلوونی هم یک ساعت و نیم راه است.

2  آیا همه ونیز روی آب است؟ یادتان باشد کل شهری 
که امروزه در تقسیمات کشــوری ایتالیایی ها به نام ونیز 
است؛ روی آب نیست. در واقع بخش تاریخی این شهر، 
همان بخشی است که شما می بینید و روی آب است. در 
واقع کل شــهر ونیز حدود 700 هزار نفر جمعیت دارد و 
از این بخش، حدود 50 هزار نفر در شهر تاریخی زندگی 
می کنند. این بخش تاریخــی روی 118 جزیره کوچک 
ساخته شده اســت که با کانال هایی از هم جدا شده و با 

بیش از 400 پل به هم متصل شده اند.

3  چرا ونیز غرق آب اســت؟ حالا برویم سراغ سوال 
اصلی که چرا ونیز رفته زیر آب یا غرق آب شده است. در 
واقع ماجرا کمی عجیب تر اســت. ونیز روی آب بنا شده 
است. این شــهر در یک لانگون )حوضچه( یا خلیج واقع 

شده است که عمق بسیار کمی دارد. حدود یک متر و 20 
سانتی متر. خانه ها را در این خلیج، روی ستون های چوبی 
تاسیس کردند که درون آب، وارد عمق زمین کرده اند. به 
دلیل نوع آب شــور و پر از املاح این منطقه، چوب هایی 
که ســتون بناها در این منطقه است؛ با مرور زمان دچار 
پوسیدگی نمی شــود و از آن طرف، روز به روز سخت تر 

می شود تا جایی که به سختی یک سنگ درمی آید. 

4 آیا این وضعیت برای ســاکنان خطرناک نیست؟ 
خطر سیل همیشــه ونیز را تهدید می کرده است. سیل 
ناگواری در ســال 19۶۶ آمد که باعث شد سطح آب در 
این شهر، به 194 سانتی متر برســد در حالی که میزان 
استاندارد آب در این شهر 80 سانتی متر است. در سال 
2018 نیز، دومین سیل بزرگ تاریخ مدرن این شهر آمد 
و سطح آب به 15۶ سانتی متر رسید. در این سطح، بیش 
از نود درصد شهر زیر آب رفته است. برای همین هم سال 
گذشته و بعد از سال ها انتظار، یک سیل بند متحرک به 
طول 1500 متر و متشــکل از 78 سیل بند در این شهر 
تاسیس شــد تا در هنگام تغییرات آب و هوایی شهر را 

حفظ کند. 

5 ونیز غیر از آب، چیــز دیدنی دیگری هم دارد؟ بله. 
مهم ترینش یک میدان اســت به نام سنت مارکو که در 
واقع می تواند معــادل میدان نقش جهــان در اصفهان 
باشد. در این میدان، معادل مسجد شاه و شیخ لطف الله 
در اصفهان، یک کلیسا هم وجود دارد به نام سنت مارکو. 
قدمت این میدان و کلیســا به حدود هزار ســال پیش 
برمی گردد. در واقع از نظر تاریخی باید بدانید که در قرون 
وسطا و رنسانس، ما یک جمهوری قدرتمند و ثروتمند به 
نام جمهوری ونیز داشتیم که این شهر پایتخت آن بوده 

است. همین حضور ثروت در شــهر هم بوده که توانسته 
آن را به عنوان یک پایگاه مهم هنــری چه در اروپا و چه 
در خود ایتالیا مطرح کند. جشــنواره فیلم ونیز هم که از 
آن صحبت کردیم در واقع بخشی از یک جشنواره بزرگ 
هنری دیگر در ونیز اســت که در رشته هایی مثل تئاتر، 

موسیقی، مد و ... نیز برگزار می شود. 

6 ونیــز چقدر درآمــد دارد؟ ســالیانه حــدود 14 
میلیــون نفر به عنوان توریســت به ونیــز می آیند. این 
بیشترین میزان توریست برای یک شــهر در ایتالیا بعد 
از رم، پایتخت این کشور است. این میزان توریست برای 
مقامات شــهری، حدود 75 میلیون یورو در سال هزینه 
دارد اما در عوض توریست ها حدود 2.3 میلیارد یورو در 
سال در این شــهر هزینه می کنند. جالب خواهد بود اگر 
بدانید تعداد هتل ها در شــهر ونیز، 570 هتل است در 
حالی که در شهر مشــهد، به عنوان توریست پذیرترین 
شهر ایران 200 هتل وجود دارد و مجموع اماکن اقامتی 
شامل هتل و هتل آپارتمان و مسافرخانه، ۶50 عدد است. 

7 هزینه زندگی در ونیز چقدر اســت؟ با این اوصاف 
هزینه زندگی در شهر ونیز هم بالا اســت. یک خانواده 
چهار نفره باید بــدون پول خانه برای یــک ماه زندگی 
استاندارد در این شــهر، 3 هزار و 700 دلار کنار بگذارد. 
هزینه اجاره یک خانه3 خوابه در مرکز شهر، 2 هزار و 240 
دلار و هزینه اجاره یک خانــه 3 خوابه در بیرون از مرکز 
شهر، 1400 دلار اســت. اگر یک نفر باشید و بخواهید 
خارج از مرکز شهر زندگی کنید باید برای یک ماه حدود 
1800 دلار کنار بگذارید. البته میانگین حقوق ماهیانه 
خالص یک فرد در این شهر بعد از کسر مالیات هم حدود 

2 هزار دلار است.

خانه هایی روی آب
پاسخ به هفت ســوال درباره 

ونیز، زیبای عجیب ایتالیایی

وارد دنیای سیاست می شــود و به عنوان نماینده 
مجلس خبرگان رهبری نقش آفرینی می کند. سه 
ســال بعد هم با حکم رهبر انقلاب، عضو شــورای 
نگهبان می شــود ولی عالی ترین سمت خود را در 
مرداد 1388 از رهبر انقلاب می گیرد. وقتی که به 
عنوان قاضی القضات و ریاست قوه قضائیه منصوب 
می شود. این دوره البته در نهایت با دعای خیری از 
سوی سیاســیون ایرانی به پایان نمی رسد چرا که 
اصلاح طلبان از آن دادگاه هــای 88 را به یاد دارند 
و اصولگرایان معتقدند که صادق لاریجانی در این 
دوره، چندان توجهی به مبارزه با فساد در قوه نکرد 
و مفاســدی چون پرونده طبری از آن بیرون آمد. 
با این حال رهبــر انقلاب با حکم ریاســت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام برای لاریجانی، نشــان 
داد که همچنان به وی اعتماد دارد. اما تنش میان 
اصولگرایان و صادق لاریجانی، از سال 98 تاکنون در 
سه مقطع به اوج رسید. یکی در دوره دادگاه طبری، 
دیگری در دوره سخنان آیت الله یزدی علیه او و نامه  
تند لاریجانی به یزدی و دســت آخر وقتی شورای 
نگهبان به استدلال های آملی لاریجانی برای عدم 
رد صلاحیت برادر توجهی نکرد، او بعد از مجموعا 
11 سال عضویت در شــورای نگبهان، از این شورا 

استعفا داد. 

  باقر و فاضله لاریجانی
باقر لاریجانی متولد 1340 در قم اســت و کمتر از 
سایر برادران وارد سیاست شده است. او تحصیلات 
پزشکی دارد و در ســال 1372 توانسته تخصص 
خود در غدد درون ریز و متابولیســم را از دانشگاه 
علوم پزشکی تهران اخذ کند. مهم ترین سمت های 
اجرایی باقر لاریجانی معاونت وزارت بهداشــت و 
ریاست دانشگاه علوم پزشــکی تهران بوده است. 
اختلاف بر سر برکناری یا ابقای او دلیل اصلی عزل 
مرضیه وحید دســتجردی، وزیر بهداشــت دولت 
دهم بوده اســت. برادران لاریجانــی خواهری هم 
به نام فاضله دارند که همسر سیدمصطفی محقق 
داماد اســت. آنان از این طریق به خاندان محقق و 
از طریق ایشــان به خاندان حایــری یزدی متصل 
می شــوند. از طرف علی لاریجانی، آنان به خانواده 
شــهید مطهری، از طرف صادق لاریجانی، آنان به 
خانواده آیــت الله وحید خراســانی و از طرف باقر 
لاریجانی به خانواده آیت الله حسن زاده آملی وصل 
هستند. همچنین آنان از طرف خانواده مادری خود 
نسبتی با احمد توکلی، نماینده مجلس و نیز آیت 

الله جوادی آملی دارند. 
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یک سناریوی رویایی برای صعود زودهنگام

   نکته بازی

»خدا« را خرج
 فوتبال نکنید!

شــهاب الدین عزیزی خادم به عنوان رئیس جدید 
فدراســیون فوتبال بعد از هر دو دیــدار اخیر تیم 
ملی، صحبت هایی را مطرح کرده که بیش از اینکه 
شباهتی به مســائل مدیریتی و فنی داشته باشد، 
شکل و شــمایل عارفانه و عجیب  دارند. او گفته: 
»ما دســت حمایت، هدایت و رحمــت الهی را در 
این پیروزی مشــاهده کردیم و امیدواریم که این 
پیروزی ها پاینده و مستمر باشد و ما شایسته این 
موهبت و لطف خدا باشــیم.« عزیزی خادم بعد از 
پیروزی تیم ملی برابر ســوریه هم آن برد را حاصل 
»دعای خوبان عالم« در حق تیم ملی دانسته بود. 
مطمئنا موفقیت فوتبال ایران به خصوص در رده 
ملی خواسته قلبی بیشــتر مردم و نه فقط اهالی 
فوتبال اســت و هر کســی در هر جایگاهی برای 
موفقیت این تیم دعا می کند اما وصل کردن تمام 
موفقیت های ایــن تیم به »الطــاف خداوندی« و 
»نیروهای الهی« با استفاده از ادبیات عارفانه مانند 
آنچه عزیزی خادم بر زبــان می آورد مطمئنا خالی 
از اشکال نیســت. با فرمولی که رئیس فدراسیون 
فوتبال طراحی کــرده، آیا می شــود ادعا کرد که 

شکست های تیم ملی در دیدار با بحرین و عراق در 
دور مقدماتی انتخابی جام جهانی نه به علت اشکالات 
فنی  و ضعف سرمربی وقت )مارک ویلموتس( بلکه 
به خاطر نفرین الهی بوده است؟ آیا ناکامی این تیم 
در شرایطی رقم خورد که تیم ملی در بهترین شرایط 
خود بود و قهر خداوند با فوتبال ایران ناکامی ها را 
رقم زد؟آیا مردم کشورهای اسلامی هم گروه ایران 
یعنی عراق، ســوریه، امارات و لبنــان از خداوند، 
موفقیت و پیروزی تیم ملی کشورشان را خواستار 
نمی شوند؟ آیا اهالی کره جنوبی با هر اعتقادی که 
دارند، دل به پیروزی تیم ملی فوتبالشان نبسته اند؟ 
آیا خداوند فقط به مردم و تیــم ملی فوتبال ایران 
توجه دارد؟ آیا جز این اســت که هر کســی ثمره 
تلاش های خود را بر می دارد و در آن راه، خداوند هم 
کمکش می کند؟ این صحبت های به ظاهر زیبا، در 
باطن، احساس بدی را در میان هر مخاطبی ایجاد 
می کند و خالی از اشکال نیست و وجهه زیبایی ندارد 
چرا که مطمئنا روزی هم فرا می رسد که شکست و 
ناکامی به تیم ملی ایران رو خواهد کرد و آن وقت این 
سوال مطرح می شود که آیا خداوند نخواست مردم 
ایران شاد شوند؟ قطعا دعای مردم پشت سر همه 
قهرمان ها و افتخارآفرین های کشور است و نیازی 
به گفتن و اشاره عزیزی خادم نیست؛ مردم همیشه 

دعا می کنند.

مصائب غیرسرخابی ها در 
ترکیب تیم ملی؛ منصفانه 

نیست
تیم ملی با قدرت تیم ملی عراق را شکســت داد اما 
پس از دومین پیــروزی در مقدماتی جام جهانی ما 
باز هم شاهد یک معضل در جامعه هواداری بودیم؛ 
لژیونرهایی که هنوز پیراهن استقلال و پرسپولیس 
را بر تن نکرده اند و باید گاهی اوقات ناخواسته مقابل 
علایق اکثر هواداران فوتبال ایــران مقاومت کنند. 
برای مثال یک هوادار استقلال، پرسپولیس و یا حتی 
سپاهان می تواند به راحتی از اشتباه بازیکن تیمش در 
لباس تیم ملی بگذرد و به او روحیه بدهد تا در ادامه 
عملکرد بهتری داشته باشد اما هیچگاه این رویکرد را 
مقابل اشتباه لژیونری که هیچگاه پیراهن یکی از این 
دو تیم را نپوشیده ندارد.همین علیرضا جهانبخش 
در دو بازی گذشته برای تیم ملی دو گل بسیار حیاتی 
به ثبت رسانده اما هنوز هم هســتند هوادارانی که 
می گویند گل اول که شانسی بود و گل مقابل عراقش 
هم روی ارسال زیبای طارمی بود و این بازیکن اصلا 
نباید برای تیم فیکس بازی کند، آن هم در شرایطی 
که وینگرهایی همچون مهدی ترابی یا مهاجمی مثل 

قایدی روی نیمکت حضور دارد. همین قضیه برای 
بازیکنی مثل سعید عزت اللهی یا علی قلی زاده هم 
صادق است اما ما هیچ وقت نباید فراموش کنیم این 
بازیکنان از ســطح و لول بالاتری برخوردار هستند. 
بازیکنی مثل عزت اللهی شــاید در لیگ تاپی بازی 
نکند اما سال ها در فضای فوتبال اروپا قرار داشته و 
از هافبک دفاعی های لیگ ایران از لول بالاتری هم از 
لحاظ فیزیکی و هم از لحاظ فنی قرار دارد. ما در خود 
لیگ ایران هم بازیکنانی داشته ایم که به دلیل بازی 
در تیم های کم طرفدار نتوانستند هیچگاه خودشان 
را به فوتبــال ملی تحمیل کنند.در ســال های دور 
بازیکنی مثل اصغر مدیروستا که از شم گلزنی بالایی 
برخوردار بود، به دلیل حضور در تیم هایی مثل پاس و 
نپوشیدن پیراهن استقلال و پرسپولیس دیده نشد یا 
مهاجمی مثل حمید علیدوستی که در هما و کشاورز 
بازی می کرد و نتوانست محبوبیت پیوس یا مرفاوی را 
در تیم ملی به دست بیاورد. از این نمونه ها در فوتبال 
ایران زیاد بوده. گناه علی قلی زاده که به محض ورود 
به زمین گل زد و باز هم هواداران اســتقلال معتقد 
بودند قایدی باید به جایش به زمین می رفت، نباید 
این باشد که پیراهن قرمز یا آبی را نپوشیده، سعید 
عزت اللهی و علیرضا جهانبخش نباید بابت نپوشیدن 

پیراهن یکی از این دو تیم سرزنش شوند.

رونالدو ترکیب تیم سولسشر را می چیند
خرید جدید منچستریونایتد، آماده است تا در دیدار برابر نیوکاسل بار دیگر با پیراهن 

این تیم به میدان برود اما به نظر می رسد که یونایتد کار دشواری برای انتخاب بازیکنان 
هجومی خود دارد

رئال شکست در جذب امباپه را با هالند 
جبران می کند

بعد از سر و صدای زیادی که برای جذب کیلیان امباپه توسط رئال مادرید شروع 
شد، هواداران این تیم بسیار خوشحال بودند اما با پایان نقل و انتقالات مشخص 
شد که حداقل امسال خبری از جذب امباپه نیست. اکنون پرز می خواهد برای 
جبران این حرکت، در پنجره نقل و انتقالات ژانویه برای بازیکن دیگری تلاش 
کند. هدف او ارلینگ هالند است و پرز می خواهد برای او در ژانویه تلاش کند اما 
قطعا این انتقال به سادگی موضوع امباپه نخواهد بود. اول این که هالند برعکس 
امباپه از تمایل خود برای بازی در رئال مادرید صحبت نکرده است و دوم این که 
او به تیمی خواهد رفت که شرایط اقتصادی بهتری داشته باشد که قطعا رئال 
مادرید جزو بهترین ها نخواهد بود. فلورنتینو پرز سه گزینه پیش روی دارد؛ یکی 
از آنها این اســت که بازیکن را قانع کند در رئال مادرید بازی کند. دوم این که 
به دورتموند پیشنهاد 90میلیون یورویی در ژانویه بدهد چون قیمت هالند در 
تابستان با توجه به بند قراردادش به 75میلیون یورو می رسد. سوم این که آنها 
با مینو رایولا، مدیربرنامه های مهاجم نروژی به توافق برسند تا از طریق او، این 

انتقال را ممکن کنند.

گریزمان به پلاتینی رسید، دپای 
به اولین هت تریک

ششــمین دور از مرحله انتخابی جام جهانی 2022 قطر در قاره اروپا سه شنبه 
شــب با برگزاری چند دیدار ادامه یافت که در یکی از مهمترین بازی ها فرانسه 
با 2 گل برابر فنلاند به برتری رســید. آنتوان گریزمان 2 بار برای تیمش گلزنی 
کرد. گریزمان با این دو گل توانست شمار گل های خود را در تیم ملی به عدد 41 
برساند تا با میشل پلاتینی ستاره سابق این کشور برابری کند. تنها تیری آنری با 
51 و اولیویه ژیرو با 46 گل بیشتر از گریزمان در تیم ملی گلزنی کرده اند. در این 
دیدار کیلیان امباپه به دلیل مصدومیت غایب بود. تیم ملی فوتبال هلند نیز با 
نتیجه 6 بر یک ترکیه را از پیش رو برداشت. ممفیس دپای اولین هت تریک خود 
را برای تیم ملی هلند در این دیدار انجام داد تا شمار گل های ملی خود را به عدد 

33 برساند تا اولین هت تریک خود را با تیم ملی هلند انجام دهد.

سریع ترین پنالتی تاریخ در بازی تانزانیا و 
ماداگاسکار

به نظر می رسد در مسابقه تانزانیا و ماداگاسکار، تیم تانزانیا یکی از سریع ترین 
پنالتی های تاریخ فوتبال را به دســت آورده اســت. ملوین آدرین، دروازه بان 
ماداگاسکار تنها چهار ثانیه بعد از ســوت آغاز بازی سیمون موسووا از تانزانیا را 
متوقف کرد تا این تیم صاحب یک ضربه پنالتی شود. ادوارد نیونی پشت توپ 
قرار گرفته و این موقعیت را تبدیل به گل کرد تا تیمش برتری زودهنگامی را برابر 
تانزانیا تجربه کند. پنالتی تانزانیا می تواند سریع ترین پنالتی تمام تاریخ فوتبال 
لقب گیرد، البته این آمار هنوز به طور رسمی از سوی فیفا تایید نشده است. در 
سال 2014 نیز تیم ملی مونته نگرو پس از 1ثانیه در یک بازی دوستانه در مقابل 
غنا صاحب یک ضربه پنالتی شد و در رده باشــگاهی نیز تا به حال پنالتی زیر 

10ثانیه اعلام نشده است. 

عباس انصاری فرد مدیرعامل
 اسبق پرسپولیس درگذشت

عباس انصاری فرد برادر بزرگ تر محمدحسن انصاری فرد که در روزهای اخیر 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا و ناراحتی قلبی در بیمارستان بستری بود، جان 
خود را از دست داد. انصاری فرد 65 ساله سابقه ســه دوره مدیرعاملي باشگاه 
پرسپولیس را داشت. پرسپولیس در طول مدیریت مرحوم عباس انصاری فرد 
توانست به مقام هایی از جمله قهرمانی در مسابقات فوتبال باشگاه های تهران 
در سال 1369، قهرمانی در مسابقات فوتبال جام حذفی سال 1370، قهرمانی 
در مسابقات فوتبال جام در جام باشگاه های آسیا در سال1370، نایب قهرمانی 
در مسابقات فوتبال باشگاه های تهران سال 1370 و نایب قهرمانی در مسابقات 

فوتبال جام باشگاه های آسیا در سال 1371 دست پیدا کند.

ملی پوشان سرخابی به دوبی و تهران رفتند
اردوی تیم ملی با اتمام بازی مقابل عراق به پایان رسید و ملی پوشان استقلال و 
پرسپولیس برای همراهی تیم خود راهی اردوی باشگاهی شدند. آبی ها در اردوی 
تیم ملی 4 نماینده داشتند: سیاوش یزدانی، عارف آقاسی، زبیر نیک نفس و جعفر 
ســلمانی. این بازیکنان دیروز صبح با پروازی از شهر دوحه قطر راهی دوبی در 
امارات شدند تا برای بازی مقابل الهلال آماده شوند. پرسپولیسی ها هم که باید 
به مصاف استقلال تاجیکستان بروند راهی تهران شدند تا همراه با کاروان تیم 
تاجیکستان سفر کنند. از بین سرخپوشان مهدی ترابی و وحید امیری در اردوی 

تیم ملی حضور داشتند و میلاد سرلک به قطر نرفته بود.

پایان کار ابراهیم شکوری در باشگاه پرسپولیس
چند ساعت بعد از رسانه ای شدن خبر اســتعفای جعفر سمیعی از سوی وزیر 
ورزش در یک برنامه تلویزیونی، ابراهیم شــکوری اعلام کرد در صورت جدایی 
ســمیعی او نیز از پرســپولیس خواهد رفت. اگرچه در آن مقطع خیلی ها این 
مصاحبه را یک تعارف تلقی کردند اما به نظر می رســد شکوری دیگر با باشگاه 
پرسپولیس همکاری نخواهد داشت و باشگاه باید به دنبال انتخاب یک معاون 
اجرایی دیگر باشد. البته صدری هنوز انتخابی انجام نداده و تمام تلاشش را به کار 
گرفته تا با توجه به عملکرد خوب شکوری و از همه مهم تر قراردادهای شفاف و 
بدون مشکلی که در زمان حضور او در پرسپولیس منعقد شد، همچنان شکوری 
را راضی به بازگشت کند اما شکوری هنوز به این دعوت دوباره پاسخ مثبت نداده 

و به نظر می رسد خیال بازگشت به باشگاه را ندارد.

وضعیت مساعد عزت اللهی پس از 
شکستگی بینی

ســعید عزت اللهی، هافبک تیم ملی فوتبال ایران در دیــدار مقابل عراق دچار 
شکستگی از ناحیه بینی شــد که برای مشخص شدن وضعیتش باید معاینات 
تخصصی تری روی بینی او صورت بگیرد. هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان که به 
دلیل همین آسیب دیدگی مجبور به ترک زمین مسابقه شد، توسط تیم پزشکی 
تیم ملی درمان اولیه را دریافت کرد و دکتر خانلری شکستگی و در رفتگی بینی 
او را جا انداخت، اما وضعیت قطعی او پس از معاینات مشخص می شود. وضعیت 
عزت اللهی مناسب است و وخامت حال ندارد، اما درد و خونریزی در بینی او پس از 
بازی هم ادامه داشت. در صورتی که بینی این بازیکن نیاز به جراحی نداشته باشد، 

او بدون مشکل تیم باشگاهی اش را در دانمارک همراهی خواهد کرد.

پین مشکلی برای نشستن روی
 نیمکت استقلال ندارد

با توجه به ارسال لیست آسیایی تیم فوتبال استقلال به AFC برای دیدار مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الهلال عربستان، این پرسش مطرح 
شد که آیا گابریله پین، مربی ایتالیایی اســتقلال می تواند با اتمام زمان ارسال 
لیست روی نیمکت بنشیند یا نه. با توجه به قوانین AFC، امکان جابه جایی و 
ویرایش وجود دارد و در همین راستا، مسئولان استقلال اقدامات لازم را انجام 
دادند تا پین مشکلی برای نشستن روی نیمکت استقلال برای دیدار با الهلال 
نداشته باشد. استقلال 22 شهریور ماه در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا در دوبی به مصاف الهلال خواهد رفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

علاوه بر پیروزی های تیم ملی، سایر نتایج گروه هم به سود شاگردان اسکوچیچ 
رقم می خورد و این می تواند باعث صعودی زودتر از موعد به جام جهانی شود

تیم ملی ایران با یک پیروزی پرگل بر عراق، اجازه نداد صدرنشینی 
کر ه جنوبی در گروه A، بیشتر از چند ســاعت طول بکشد. حالا 
شــاگردان دراگان اســکوچیچ با دو پیروزی متوالــی و 6 امتیاز 
صدرنشین گروه هستند. این پیروزی آمار تیم ملی تحت هدایت 
اسکوچیچ را بهتر از گذشته هم کرد. این نهمین برد متوالی ایران با 
اسکوچیچ بود و او را به رکورد محمد مایلی کهن رساند. اسکوچیچ 
هم با پیروزی مقابل ازبکستان، بوسنی، سوریه )2 بار(، کامبوج، 
هنگ کنگ، بحرین و عراق )2 بار( به رکورد 9 برد پیاپی رســیده 
است. تیم ملی با مایلی کهن در سال 1996 در سه بازی دوستانه 
مقابل کویت)2 بازی( و قطر پیروز شــد و در مرحله انتخابی جام 
ملت های 96، نپال و ســریلانکا و عمــان را در بازی های رفت و 
برگشت شکست داد تا به 9 برد متوالی برسد. نکته دیگر این که  این 
برای اولین بار است که تیم ملی در دو بازی اولش در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی، به پیروزی رسیده است و ما پیش از این هرگز 
نتوانسته بودیم این بازی ها را با دو پیروزی متوالی شروع کنیم. در 
9 دیداری که اسکو روی نیمکت تیم ملی نشسته موفق به کسب 
رکورد 100درصد پیروزی شده است. از سوی دیگر ملی پوشان در 
این 9 دیدار 28 گل به ثمر رسانده اند و تنها 2 گل را وارد دروازه خود 

دیده اند که از این حیث نیز آماری فوق العاده محسوب می شود.

  دست و پای عراق را بستیم
قبل از بازی عراقی ها که امیدوار بودند تیم ملی کشورشان بتواند 
ایران را شکست بدهد، در فضای مجازی حسابی کری خوانده بودند. 
در یک کاریکاتور که از سوی عراقی ها منتشر شده بود، تصویری از 
سردار آزمون را می دیدیم که بر زمین نشسته و صفا هادی بازیکن 
عراق، دست او را با طناب بســته بود! از این دست کری خوانی ها 
زیاد بود اما آنچه در زمین اتفاق افتاد دقیقا برعکس بود و عراق که 
همواره و به خصوص در سال های اخیر، حریفی گردن کلفت برای 
تیم ملی ایران بود، این بار یک تیم بی آزار بود. در حالی که ایران در 

این بازی 12 شوت به سمت دروازه عراق زده بود، تیم حریف موفق 
شد فقط دو بار شــوتزنی کند که یکی از آنها در چارچوب دروازه 
بیرانوند بود. نتیجه بازی هم کاملا گویای این بود که تیم عراق این 

بار نتوانسته بود در برابر ایران قد علم کند. 

  زوج استثنایی سردار-طارمی  
بعد از پیروزی ضعیف مقابل ســوریه، نوشــتیم که غیبت سردار 
آزمون در آن بازی، غیبت یک بازیکن نبود و تقریبا تمام برنامه های 
هجومی تیم ملــی را مختل کرد. نمایش هماهنــگ او با طارمی 
در بازی مقابل عراق نشــان داد که این ادعا بیراه نبوده است. گل 
دوم تیم ملی روی پاس هوشــمندانه و کم نظیر سردار به طارمی 
و کنترل توپ و حرکت درست و ضربه آخر هنرمندانه او بود. این 
دو بازیکن علاوه بر فاز هجومی در فاز دفاع هم برای تیم ملی عالی 
عمل می کنند. در دقایقی که عراق برای جبران گل خورده از سوی 
علیرضا جهانبخش تلاش می کرد سردار آزمون و مهدی طارمی 
بارها و بارها به نیمه خودی آمدند تا توپ گیری کنند و بارها و بارها 
شروع کننده پرس در برابر حملات ابتدایی عراقی ها بودند به طوری 
که می شود از این دو به عنوان یک زوج دفاعی خوب هم یاد کرد. 
البته که چنین فوتبالی، هم از مهدی طارمی انتظار می رود و هم از 
سردار آزمون چرا که بارها و بارها قبلا این شیوه از بازی را در زمین 
اجرا کرده بودند و در فوتبال باشگاهی اروپا هم متوجه شدند مهاجم 
تنها وظیفه اش گل زدن نیست و زمانی که حریف صاحب توپ است 
تبدیل به اولین مدافع تیمش می شود. بی دلیل نیست که در فوتبال 
امروز مهاجمان بیشترین دوندگی را دارند. چرا که آنها علاوه بر تقلا 
برای توپ گیری و حرکت به سمت دروازه حریف برای رسیدن به 

گل به عقب برمی گردند تا در دفاع به تیم کمک کنند. 

  امید به یک صعود بی دردسر و سریع!
در هر دو هفته، علاوه بــر پیروزی های تیم ملــی، نتایج دیگر 

بازی های گروه هم به سود ما رقم خورد. در هفته اول ما سوریه 
را بردیم، کره جنوبی در خانه مقابل عراق متوقف شد و لبنان و 
امارات به تساوی بدون گل رسیدند تا ایران تنها تیم برنده روز 
اول باشد. در دور دوم، ایران با 3 گل عراق را شکست داد، کره با 
یک گل بر لبنان غلبه کرد و سوریه و امارات به تساوی یک - یک 
رسیدند. نتیجه این که در حال حاضر ایران با 6 امتیاز صدرنشین 
است، کره با 4 امتیاز دوم اســت، امارات با 2 امتیاز سوم است و 
ســوریه و لبنان و عراق با یک امتیاز در رده های بعد قرار دارند. 
سناریوی این دو هفته اگر در هفته سوم هم تکرار شود، بهترین 
اتفاق ممکن برای تیم ملی ایران رخ خواهد داد. به این معنی که 
ایران بر امارات غلبه کند – که کار دشواری به نظر نمی رسد – 
کره بر سوریه غلبه کند و بازی سوم گروه بین لبنان و عراق هم 
مساوی شود. در این صورت ایران در پایان هفته سوم 9 امتیازی 
خواهد بود، کره جنوبی با 7 امتیاز در رده دوم خواهد ماند و تیم 
ســوم گروه هر تیمی که باشــد، دو امتیازی خواهد بود! این به 
معنای آن اســت که در این گروه تیم مدعی سومی برای صعود 
به جام جهانی وجود نخواهد داشت و ایران و کره جنوبی بدون 
احســاس نگرانی از حضور مدعی دیگری، رده های اول و دوم را 
به خود اختصاص خواهند داد و به راحتی به جام جهانی صعود 
خواهند کرد. کافی است همین حالا به جدول گروه B نگاه کنید 
تا ببینید نبودن یک تیم سوم مدعی که تیم های اول و دوم را به 
دردسر بیندازد چه نعمتی است! در این گروه همین حالا استرالیا 
و عربستان 6 امتیازی هستند و ژاپن و عمان 3 امتیازی. نکته مهم 
این که در دور سوم عربستان میزبان ژاپن خواهد بود و پیروزی 
چشم بادامی ها باعث خواهد شــد تا حداکثر 3 تیم 6 امتیازی و 
حداقل دو تیم 6 امتیازی و یک تیم 9 امتیازی در این گروه وجود 
داشته باشند و این به معنای یک جنگ تمام عیار بین 3 تیم برای 
کسب دو سهمیه مستقیم صعود به جام جهانی است، رقابتی که 

احتمالا در گروه ایران وجود نخواهد داشت. 

   گزارش

بازگشت کریستیانو رونالدو به مجموعه تمرینی کرینگتون در روز 
گذشته با معارفه زیادی همراه نبود، چرا که اکثر هم تیمی های جدید 
این بازیکن همچنان در اردوی تیم هــای ملی حضور دارند. اما این 
بازیکن 36 ساله با دو نفر از نیروهای هجومی تیمش آشنا شد، چرا 
که ادینسون کاوانی و میسون گرینوود در طول این دو هفته مشغول 
تمرین بودند تا شــرایط خوبی را برای دیدار برابر نیوکاسل داشته 
باشند. ممکن است جیدون سانچو نیز به جمع آنها اضافه شود که به 
دلیل مصدومیت جزئی از فهرست تیم ملی انگلیس خط خورد اما 
احتمالا برای دومین آغاز رونالدو با پیراهن یونایتد حاضر خواهد بود.
احتمالا رونالدو و کاوانی نیز نکات مهم و نظراتشــان درباره گلزنی 
را با یکدیگر رد و بدل نکرده انــد، چرا که آنها در مجموع 1200 گل 
در سطح باشگاهی و ملی به ثمر رسانده اند و به نظر می رسد که اگر 
نکته ای در زمینه گلزنی توجه آنهــا را جلب نکرده پس به طور کلی 
ارزش توجه کردن را هم نخواهد داشت. با این حال حضور هر دوی 
آنها در یک تیم دشوار به نظر می رسد، بنابراین کاوانی احتمالا باید 
مدتی به نیمکت نشــینی عادت کند. رونالدو روز گذشته در تمرین 
حاضر شد اما با توجه به پایان یافتن دوران قرنطینه، فرصت بسیاری 

برای آماده سازی خود تا دیدار برابر نیوکاسل دارد.
در تصاویر منتشر شده از سوی باشــگاه یونایتد، تصاویر اوله گونار 
سولسشــر در حال صحبت با رونالدو در دفترش دیده می شــود و 
احتمالا این دو نفــر درباره حضور این بازیکن تــراز اول در ترکیب 
شیاطین ســرخ در مســابقات هفته جاری حرف می زدند. رونالدو 
به احتمال زیاد با حضور در پست مهاجم نوک عملکرد خوبی را به 
نمایش خواهد گذاشــت و برونو فرناندز پشت سر این بازیکن سعی 

می کند همکاری درخشانش در تیم ملی را در یونایتد نیز با او تکرار 
کند.

اگر این دو نفر جزو بازیکنان ترکیب ثابت باشند، پس سایر بازیکنان 
حاضر در اطراف آنها باید با سیستم چرخشــی به کار گرفته شوند. 
سولسشــر گزینه های بســیاری در خط حمله در اختیار دارد. اوج 
آمادگی پل پوگبا در بال چپ است، سانچوی 73 میلیون پوندی یکی 
از جذاب ترین وینگرهای اروپاست، کاوانی گلزنی ویران کننده است، 
گرینوود یکی از بهترین جوانان حاضر در فوتبال به حساب می آید، 
مارکوس رشــفورد از کمند مصدومیت رها خواهد شــد و آنتونی 

مارسیال در دسترس است.
چشــم انداز حضور رونالدو باید برای گرینوود ترســناک باشد. این 
بازیکن 19 ساله پیش از این بهترین گلزن جوان یونایتد در لیگ برتر 
بوده اما می  تواند موارد بسیاری را از تمرین با بازیکنی در سطح رونالدو 
یاد بگیرد. اما گرینوود در سه بازی یونایتد تا این جای فصل بهترین 
گلزن این تیم بوده و برابر لیدز، ساوتهمپتون و ولوز موفق به گلزنی 
شده است. او شاید شاهد بالا رفتن سطح رقابت با انتقال سانچو به بال 
راست باشد اما در حال حاضر همچنان فرصت بازی را دارد، هرچند 

به جای میانه خط حمله در سمت چپ حضور خواهد داشت.
تعادل خوبی در بین چهار بازیکن هجومی شــامل سانچو، فرناندز، 
گرینوود و رونالدو دیده می شــود. این چهار نفــر تمامی ویژگی ها 
شامل جوانی و تجربه، گل و خلاقیت، ســرعت و قدرت را در خود 
دارند. سولسشر گزینه های دیگری هم در این پست ها در اختیار دارد 
اما به نظر می رسد که این نفرات آماده برگزاری بازگشت شکوهمند 

رونالدو به ترکیب یونایتد هستند.

 ایران در رنک یک آسیا؛
 به خانه برمی گردیم

پس از ناکامی در جام ملت های آسیا با شکست 3بر صفر 
مقابل ژاپن و سپس تجربه دو باخت غیرمنتظره با مارک 

ویلموتس، صدر آسیا که یکی از مهم ترین نکات مورد 
توجه کی روش بود، برای تیم ملی از دست رفت و شاید 
خوش بین ترین هوادار تیم ملی هم فکر نمی کرد که با 
حضور دراگان اسکوچیچ که در شرایطی کاملا بحرانی 

هدایت تیم ملی به او سپرده شد، این رتبه از دست رفته، 
خیلی زود به رغم توقفی طولانی که در بازی ها به دلیل 

شیوع ویروس کرونا ایجاد شد، بازگردد.
با این حال اسکوچیچ کارش را با دو پیروزی پیاپی در دو 
بازی تدارکاتی مقابل ازبکستان و بوسنی آغاز کرد و در 
ادامه تا شروع دوباره بازی های مقدماتی جام جهانی و 
با وجود اینکه مسابقات یکبار دیگر به تعویق افتاد و از 

فروردین ماه به خردادماه موکول شد، فدراسیون موفق 
به تدارک تنها یک بازی دوستانه شد که آن را هم مقابل 
سوریه در ورزشگاه آزادی با پیروزی 3 بر صفر پشت سر 

گذاشتیم.
برای برگزاری چهار بازی مرحله دوم مقدماتی نگرانی 

زیادی میان اهالی فوتبال وجود داشت و خیلی ها 
با ناامیدی مطلق از حذف ایران حرف می زدند، اما 

شاگردان اسکوچیچ با کسب چهار پیروزی پیاپی مقابل 
هنگ کنگ، بحرین،کامبوج و عراق مقتدرانه جای 

شاگردان کاتانچ را در صدر جدول گرفتند و سبب اخراج 
این مربی هم شدند. در این چهار مسابقه  ایران 15 گل 

زد و تنها یکبار روی غفلت مدافعین در مقابل هنگ کنگ 
گل خورد.

در حال حاضر ایران با کسب دو پیروزی از دو مسابقه، 
بالاتر از کره جنوبی که با 4امتیاز تیم دوم گروه اول 

مسابقات است، با تفاضل گل 4+ صدرنشین جدول 
است و در گروه دوم نیز استرالیا با شرایط مشابه ایران 

6امتیازی شده و پایین تر از این تیم، عربستان قرار 
دارد که با تفاضل گل 3+ رتبه دوم را در اختیار خودش 

گرفته است. با نتایجی که در دور اول و دوم مرحله نهایی 
مقدماتی جام جهانی 2022 قطر برای ایران و ژاپن رقم 
خورد، با توجه به فرمولی که فدراسیون جهانی فوتبال 

برای مسابقات در نظر گرفته است، شاگردان اسکوچیچ 
جای سامورائی ها را در صدر رنکینگ آسیایی خواهند 

گرفت. ژاپن  اگرچه موفق به شکست چین شد، ولی 
شکست مقابل عمان در بازی اول به سرمربیگری برانکو 
ایوانکوویچ کار دست این تیم داد و سقوطی قابل توجه را 

در رنکینگ فیفا تجربه خواهد کرد.
در سوی دیگر ایران در دو بازی پیاپی مقابل سوریه 
و سپس عراق که از تیم های قدرتمند قاره محسوب 

می شوند سبقت قابل توجهی از ژاپن خواهد گرفت تا بار 
دیگر ایران صدرنشین قاره به عنوان بهترین تیم ملی 
فوتبال آسیا شود. بنابر ابزارهای محاسبه گر رنکینگ 

فیفا، دو برد ایران مقابل سوریه و عراق ما را حتی ممکن 
است به رده 23 رنکینگ برساند و سقوط ژاپن را به رده 
35 باعث شود. بله، ما تاج و تخت آسیایی را پس گرفتیم.
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نیمهتاریکماجرایپنجشیر
 همچنان تاکید می کنم که هر کســی در پنجشــیر در برابر طالبان جنگید 
و کشته شد شایسته تحسین اســت. نبود هیچ کمک و حمایت خارجی و 
برعکس اتفاق نظر بر روی طالبان نیز بر کســی پوشیده نیست. اما با وجود 
تمامی شرایط فوق آیا می توان حوادث پنجشیر را »مقاومت« نامید؟ با ذکر 
چندین نمونه مشــابه پاســخ می دهم. بدون تعصب و صرف نظر از گرایش 
شخصی   سعی می کنم با ذکر مثال هایی چند و اطلاعات جامعی که طی این 
ســال ها از وضعیت نبرد های منطقه ای دارد توضیحاتی درباره این موضوع 

داشته باشد.
 اما آیا پنجشیر تحت هر شــرایطی محکوم به سقوط بود؟ در خصوص زمان 
مقاومت احتمالی آنها چه تحلیلی می توان کرد؟ با چند مثال از جنگ های 

منطقه ای می توان مقایسه کرد. ابتدا به سراغ سوریه برویم.
 وقتی صحبت از جنگ داخلی و محاصره شود، تاریخ تا مدت ها نام»داریا« 
را فراموش نخواهد کرد؛ از نوامبر 2012 تا آگوست 2016 به مدت 3 سال و 
9 ماه شــهر داریا با حدود 2 تا 3 هزار معارض و در شرایط  سخت تسلیحات 
آنچنانی نیز در اختیار نداشتند در برابر قوای مشترک ارتش سوریه-متحدین 

مقاومت کردند.
 برخلاف پنجشــیر، داریا هیچ عوارض جغرافیایی به عنوان امتیاز دفاعی 
نداشت، داریا یک شهرک کوچک با جمعیت متراکم در جنوب دمشق بود 
و فاصله خطوط تماس ارتش سوریه و مخالفین در این شهر گاهی تنها یک 
کوچه یا خیابان یا ساختمان بود. بهترین سلاح مدافعین داریا نهایتا راکت 
ضد زره یا خمپاره بود که مشــابه آن را قطعا نیروهای مدافع پنجشیر نیز به 
اندازه کافی در اختیار داشتند؛ در سال های محاصره با توجه به سختی های 
رساندن آذوقه و تدارکات از طریق تونل های زیر زمینی غوطه غربی، به ندرت 
استفاده از ATGM در داریا مشاهده شد. بد نیســت نیروی مهاجم به دو 

نقطه را نیز مقایسه کنیم.

یک طرف قوای طالبان با کلیت نیروی رزمــی حدود 50 هزار نفر که نهایتا 
مجهز به خودروهای حفاظت شــده زرهی، تعداد محدودی تانک قدیمی 
تی55 یا تی62 با وضع عملیاتی نامشــخص و تســلیحات سبک و متوسط 
هستند. در سوی دیگر ارتش سوریه با بزرگترین یگان زرهی خاورمیانه پیش 

از شروع جنگ، حدود 200 هزار پرسنل.
  داریا، محصور در یک منطقه مسکونی و زیر آتش منحصر به فرد در تمام 
سال های جنگ  سوریه، حدود 4 سال در برابر چنین قوای مهاجمی مقاومت 
کرد. کــدام قدرت جهانــی از مدافعین داریا حمایت کردند؟ کدام ســلاح 

تاثیر گذار به داریا رسید؟ طالبان قوی تر است یا نیروی متهاجم به داریا؟
 بگذارید از جبهه مقابل در ســوریه نیز مثالی بزنیم؛ نبرد ابوظهور را احتمالا 
به خاطر دارید که با تشکیل جیش الفتح در ابتدای سال 2015 و فروپاشی 
ارتش-دولت سوریه در اســتان ادلب تمامی مناطق استان مابین ماه های 

ژانویه تا سپتامبر )پیش از ورود روسیه( سقوط کردند به جز فوعه و کفریا.
آخرین نقطه مهمی که تنهــا 3 هفته پیش از ورود نیروی هوایی روســیه 
سقوط کرد پایگاه هوایی ابوظهور بود. پایگاه ابوظهور در نزدیکی شهرکی به 
همین نام در شرق ادلب از مارس تا سپتامبر 2015 به مدت 6 ماه در شرایط 

محاصره تقریبا کامل قرار داشت و...
ده ها موج حملات گسترده بهترین نیروهای رزم زمینی ائتلاف جیش الفتح را 
دفع کرده بود. در ابوظهور 213 نیروی سوری، به فرماندهی سرهنگ احسان 
الزهوری 6 ماه در برابر هجوم مخالفین مقاومت کردند اما ســرانجام اسیر 

طوفان شن و در نتیجه عدم امکان پشتیبانی هوایی شدند.
 گفتنی است ابوظهور در دشت باز شــرق ادلب و بدون هیچ عوارض دفاعی 
قرار گرفته بود و با نیرویی بســیار برتر و مجهزتر از طالبــان با ده ها حمله 
انتحاری_انغماســی ثبت شــده در آن دوره مواجه بود. ابوظهور حتی یک 
دهم پنجشیر نیروی رزمی مدافع نداشت اما 6 ماه در محاصره مقاومت کرد.
 یک مثال واضح دیگر مقاومت تروریســت های داعش در شهر موصل است. 
اکتبر 2016 ارتش عراق با پشتیبانی هوایی و زمینی ائتلاف غربی عملیات 
آزادسازی موصل را آغاز کرد. حدود 5 هزار نیروی مدافع داعش در دو بخش 

شرقی و غربی موصل بودند.
 موصل تقریبا در شرایط محاصره بود، تمامی پل های روی رودخانه دجله 
مسدود یا نابود شــده بودند و حتی قایق های مورد اســتفاده داعش نیز در 

حملات هوایی ائتلاف هدف قرار می گرفتند.
در چنین شرایطی نیروی مدافع طبیعتا باید بگوید که نه نیروی کافی داریم، 
نه سلاح مناسب، نه پشتیبان خارجی و نه امتیاز جغرافیا! پس نبرد بیهوده 
است. اما تروریســت های داعش به جای بهانه گیری با هر آنچه داشتند که 

بخش اعظم آن شجاعت بود 9 ماه در موصل مقاومت کردند.
بیش از 450 خودروی انتحاری نیروهای ارتش عراق به ویژه یگان طلایی را 
با تلفات باورنکردنی که قبل از آن تجربه نکرده بودند روبه رو کرد. 450 نیروی 
تروریست تکفیری خشک مغز اما شــجاع خود را فدای نبود سلاح و کمک 

خارجی کردند تا حداقل رقیب به راحتی به هدف خود نرسد.
مقاومت شدید 5 هزار نیروی داعشــی در موصل باعث شد تا نیروی هوایی 
ائتلاف تمامی قواعد و اصول حقوق بشــری خود را بــرای 6 ماه )نبرد غرب 
موصل( نادیده گرفته و اقدام به بمباران فرشــی بخش غربی شــهر حتی با 
مهمات ممنوعه خوشه ای و فســفری کنند که نتیجه آن مرگ 5800 غیر 

نظامی بود!
جای نبرد 3 روزه پنجشیر حتی درصدی شــبیه موارد بالا بود؟ اصلا بر چه 
اساسی از »نبرد« صحبت می کنید؟ اخبار منتشره از چند کانال خبری که 
99درصد محتوای آنها فیک بوده؟ یا آنها که می خواهند گناه ترس و فرار از 

منطقه را به گردن بمباران خیالی نیروی هوایی پاکستان بیندازند؟
 اطلاعات کافی و مدارک تصویری از پنجشــیر برای قضاوت دقیق وجود 
ندارد اما آنچه  بنده از تجارب رصد 10 ســاله خود از جنگ های منطقه ای 
فهمیده ام، حتی مدافعین کم تعداد پنجشیر با تســلیحات عادی خود نیز 
اگر مقاومتی می کردند، اگر نبرد واقعی صورت می گرفت، 3 روزه تســلیم 

نمی شدند.
- نه طالبان آن هیولای نظامی اســت که در رســانه ها ســاخته شده و نه 
مدافعین پنجشــیر آنقدر ناتوان که به این سرعت وا داده و تمامی مناطق را 
تقدیم دشــمن خونی خود کنند. مگر آنکه واقع بین باشیم و بر خلاف میل 
باطنی و احساســات خود بپذیریم که اصلا مقاومتی و نبردی در پنجشیر 

وجود نداشته است.
  برگرفته از کانال تلگرامی آماج

     گزارش

 سحر قریشی: زن 34ساله سینمای ایران در 
طول دهه 90 در 56 فیلم بازی کرده اســت و سه 
سریال. او یکی از جنجالی ترین بازیگران سینمای 
ماســت و حضورش در افتتاحیه ها و ایونت ها به 
شکل قابل توجهی به حضور بیشــتر مخاطبان 
و بازتاب های گســترده تر رســانه ای می انجامد. 
آراســته  در این محافل پای می گذارد و حواسش 
به دوربین ها و طرفدارانش هســت.  چهره اش در 
بســیاری از خبرگزاری های معتبر به عنوان یک 
عنصر تبلیغاتی لوازم آرایشی و بهداشتی  همیشه 
حضور دارد . تقریبا هر یکی دو ماه با رســانه های 
اینترنتی  مصاحبه ها ی تصویری انجام می دهد و 
از شوخی و سربه سر گذاشتن با مجری ها استقبال 
می کند. مردمی است و خونگرم با علاقه مندانش. 
از گفتن حرف های تند در مورد همبازیانش ابایی 
ندارد . ماجراهــای مهرورزانه اش با ســتاره های 
موسیقی و فوتبال با اســتقبال رو به رو می شوند.  
درآمدش احتمالا بسیار خوب باید باشد و به قولی 
درحال حاضر مهم ترین چهره طبقه دوم است. آیا 
شانسی برای حضور در طبقه اول بازیگران سینما 
دارد؟ و کار با فیلمســازان معتبر؟ در کوتاه مدت 
بعید اســت. اتفاقا به نظر می رسد هرچه بیشتر از 
آن تک تجربه هایش در کار با سینماگران معتبر 
هم دورتر شــده اســت. )مثلا بازی در فیلم های 
نیکی کریمی و رضا کریمی(  چند فیلم آخرش را 
دیدم و به نظرم در برخورد با نقش هایش به اندازه 
کافی وســواس به خرج نمی دهد. با هسته واقعی 
بازیگری برخورد نکرده است . در ایفای نقش هایش 
)در هر تک فیلم ( هیجان زده و شتابزده است . در 
همین تکخال شــبنم قلی خانی از او بازی بهتری 
ارائه می دهد. شاید قریشی  به نقش خود به عنوان 
چهره محبــوب در فضای مجــازی و یک عنصر 
تبلیغاتی و دریافت پول های ساده خو گرفته است. 
اما به نظر می رسد وقتش اســت که با این حرفه 
عمیق تر و سختگیرانه تر برخورد کند. شاید به یک 
استاد و یک راهنمای دلسوز احتیاج داشته باشد 

و شــاید هم مدتی کم کاری و حضــور دوباره در 
کلاس های بازیگری. 

 لیلا اوتــادی : بازیگــر 38 ســاله تهرانی در 
دهه نود کم کارتر از ســحر قریشــی بود. در 21 
فیلم سینمایی ، 5 تله فیلم ، ســه سریال نمایش 
خانگی ، 5 ســریال تلویزیونــی . کارنامه اش کلا 
چه در سینما و چه در ســریال ها اعتبار بیشتری 
نســبت به قریشــی دارد اما به اندازه او در جلب 
توجه رسانه ها و شرکت های تبلیغاتی موفق نبوده 
است. او در دهه هشتاد سینما را خوب شروع کرد 
اما جنجال های فیلم پایان نامه و ســپس غوطه 
خوردن خودخواسته اش در جنجال های مربوط به 
دستمزدهای نجومی اش او را از سطح اول سینمای 
ایران دور ساخت. او در میان ساکنین طبقه دوم 
رقیب اصلی سحر قریشی محسوب می شود و این 
امکان را هنوز هم دارد که به طبقه اول اسباب کشی 
کند. او باید در انتخاب هایش دقت کند و خودش را 
از وسوسه درآمد بیشتر و لندکروز مشکی  یا سفید 
رها کند. اگر می خواهد به طبقه اول بیاید باید برند 

خودش را احیا کند. 

 لیندا کیانی : بازیگر 40 ساله آبادانی الاصل تا 
نیمه دهه نود یک بازیگر همیشــگی سریال های 
تلویزیونی بود و در آثار کارگردانان معتبری مثل 
سیروس مقدم و حمید نعمت الله و مهدی کرم پور 
ظاهر شده بود. از میانه دهه نود به سینما کوچ کرد 
وطی 5 سال در 16 فیلم بازی کرد. او به خصوص در 
آثار موسسه اوج  و حوزه هنری نقش های متنوعی 
را قبول کرد کــه هیچکدام نقش هــای پررنگی 
نبودند.  مثل ماجرای نیمروز ، منصور و یا دیدن این 
فیلم جرم است . در کمدی های موفقی چون چشم 
و گوش بسته و اکسیدان هم بازی کرده است. آیا او 
می تواند به طبقه اول صعود کند؟ آیا می تواند برند 
خودش را بازسازی کند؟ او یکی از بی حاشیه ترین 
بازیگران سینمای ماست که به نظر می رسد با یک 

سختگیری ویژه  همه جانبه هم نسبت به خودش 
و هم انتخاب هایش این شــانس را دارد که نقش 

مهمی به دست بیاورد. 

 الهام حمیدی : نمی توانیــم علت کم کاری و 
انزوای الهام حمیــدی را درک کنیم. بازیگر 44 
ساله ســینمای ایران در دهه هشتاد همه چیز را 
برای تبدیل شــدن به یک ستاره ســطح اول در 
اختیار داشــت . بازی در ســریال های پرطرفدار 
)زیرتیغ ، مختارنامه ، شهریار ، شــوق پرواز و...(و 
یک نقش دلنشــین و کلیدی در فیلم خیلی دور 
خیلی نزدیک. اما در دهه نود او کاملا به حاشــیه 
رفت. مشــغول به رفت و آمدهــای خانوادگی به 
مزون ها و ایونت ها و افتتاحیه ها  وترسیم چهره ای 
مجلل از خودش . می تواند به طبقه اول صعود کند ؟ 
احتمالش هســت. او بازیگر توانایی اســت و باید 
صبر کنیم ببینیم نقشش در فیلم جدید مسعود 
کیمیایی یعنی خائن کشی چطور از آب در می آید.

 بهنوش بختیاری : بازیگر 46 ســاله در دهه 
نود در 30 فیلم و 13 سریال تلویزیونی بازی کرده 
است و در این کارنامه رنگارنگ و در حالیکه همه 
می گویند بازیگر درجه یکی اســت و توانایی های 
بسیار خوبی در این عرصه دارد فقط به یک فیلم 
متفاوت و معتبر بر می خوریم و آن هم فیلم من از 
سهیل بیرقی اســت که بختیاری برای آن نامزد 
سیمرغ نقش دوم هم شد و البته نقش هایش در 
ماجان و آستیگمات.  بختیاری اما به نظر می رسد 
دیگر جاه طلبی در عرصه بازیگــری ندارد و لذت 
پول درآوردن و افزودن بر ثروت بر پایه محبوبیتش 
در فضای مجازی و حضــور در فیلم ها و تیزرهای 
تبلیغاتی او را از دنیای بازیگری کاملا دور ساخته 
است . او از آن دسته بازیگرانی است که هر لحظه 
می تواند خودش را اثبات کند اما بعید است چنین 
همتی داشته باشد . در نگاه به فعالیت هایش در این 
چند سال گذشته کاملا مشخص است که جهت 

گیری اش بر به دســت آوردن درآمد های هرچه 
بیشتر و بیشتر بوده است . 

 لیلا بلوکات: بازیگر 40 ســاله ای که به سلیقه 
خوبش در لباس مشهور است. در دهه نود خیلی 
پرکار نبوده است. از آن دسته بازیگرانی است که 
بیشتر دلبسته فعالیت های اجتماعی دیگر است تا 
بازیگری . به خصوص که در میانه دهه نود یک دوره 
فترت و کم کاری را پشت سر گذاشت اما در دو سه 
سال اخیر به خصوص درســریال های  تلویزیونی 
دوباره فعال شده است. او در مجموع در10 فیلم 
و 9 سریال در طی دهه نود ظاهر شده است. آیا او 
امکان ورود به طبقه اول و یا لااقل خروج از طبقه 
دوم را دارد؟ شانسش کم نیست. بسته به این است 
که بازیگری و نفس بازیگری  چقدر برایش اهمیت 

داشته باشد.

 نیوشــا ضیغمی: بازیگر 41 ساله برخلاف 

اسامی بالا  کارنامه تلویزیونی بسیار لاغری دارد و 
از دل سینما چهره شده است. در دهه هشتاد در 
فیلم های محمد علی سجادی و فریدون جیرانی 
و محمد حســین لطیفی و مهرشــاد کارخانی 
ظاهر شــد اما در حالیکه برخی او را یک مهناز 
افشــار جدید می دانستند نتوانســت به لحاظ 
هنر بازیگری جلب توجه کند و ســپس در دهه 
نود از فهرست بازیگران مورد توجه کارگردانان 
مطرح خط خورد و به یکی از ساکنین همیشگی 
طبقه دوم بدل شد.حاشیه های دنیای بازیگری 
او را از هســته اصلی ایــن هنر دور ســاخت.  
بازیگر فیلم هــای تجاری که در دو ســه هفته 
فیلمبرداری می شوند و دستمزدهای نه چندان 
کلان. به جایش او رادر افتتاحیه ها و ایونت ها و 
دورهمی های بازیگران سینما بیشتر می دیدیم. 
آیا می تواند به طبقه اول برگردد؟ نمی دانیم. او 
استعدادش را دارد اما اراده و وسواسش را بعید 

می دانیم. 

ساکنین محترم طبقه دوم
درباره بازیگران محبوبی که شهرت و ثروت دارند اما ستاره نشدند

روغن بنفشه برای چلغوزها
 صفحه 14

افغانستان
 صفحه 16

  آرتین ابراهیمــی|  اتلتیکو مادرید یکی از 
با ثبات ترین تیم های باشــگاهی اروپاست که 
در پاندمی کرونا و ضررهای هنگفت ناشــی از 
آن، کادر رهبری و ترکیب اصلی خود را حفظ 
کرده و با کمترین تغییــرات و تقویت تیمی، 
فصــل 21/22 را آغاز کرده اســت. مهمترین 
چالش سال های اخیر اتلتی، حفظ یان اوبلاک 
بهترین دروازه بان لالیگا و اروپا در فصل نقل و 
انتقالات اســت که این خود یک خرید بزرگ 
به حســاب می آید؛ دروازه بانی که محور اصلی 
موفقیت های این تیم محسوب می شود و اگر او 
نباشد، به نظر می رسد کار تیم دوم شهر مادرید 

تمام است!
اتلتیکو مادرید در ســال 1903 تاســیس شده 
و 118 ســال قدمت دارد. این تیم تاکنون 11 
لالیگا، 10 جام حذفی، 2 ســوپر جام اسپانیا، 
3 لیگ اروپا، یک جام برنــدگان جام اروپا، یک 
جام بین قــاره ای را فتح کرده و ســه بار هم به 
فینال لیگ قهرمانان اروپــا راه یافته که در گام 
آخر از بایــرن و رئال مادرید )دو بار( شکســت 
خورده اســت. این تیم به دلیل علاقه مندی به 
اســتخدام بازیکنان آمریکای لاتین و استفاده 
از رنگ پیراهن قرمز و سفید، به سرخپوست ها 
Los Indios شهرت دارد که این عنوان در تقابل 

با رقیب ســنتی آنها »رئال مادریــد« ملقب به 
سپیدها Los Blancos نیز هست.

در اتلتیکو مادرید نام های بزرگی حضور داشتند 
که ازجمله می تــوان به هلینو هــره را، لوئیس 
آراگونس اســطوره فقید باشگاه، خاویر ایرورتا، 
هوگو سانچز، ســرخیو آگوئرو، فرناندو تورس، 

دیه گو فورلان اشاره کرد.

واندا متروپولیتانو ورزشگاه مجهز و تازه تاسیس 
اتلتی اســت که 68 هزار نفــر گنجایش دارد و 
یکی از مدرن ترین و بهترین ورزشگاه های اروپا 

به حساب می آید.
نکته جالــب و عجیب اینکــه در ترکیب فصل 
جدید اتلتیکو مادرید، تنها 3 بازیکن اسپانیایی 
)کوکه، یورنته، هرموسو( حضور دارند و مابقی 
بازیکنان از 13 ملیــت مختلف اعم از آرژانتین، 
برزیل، اروگوئه، مکزیک، فرانسه، پرتغال، بلژیک، 
انگلیس، صربستان، کرواسی، اسلوونی، مقدونیه 

و آفریقای مرکزی هستند.
انریکه سرزو 73 ساله، مدیر این باشگاه مادریدی 
است که در سال 2003 جایگزین خسوس خیل 
شد. او یکی از تهیه کنندگان فیلم های سینمایی 
کمدی، درام و جنگی سینمای اسپانیاست که از 
سال 1979 به این حرفه اشتغال دارد و فیلم های 
زیادی را تهیه کرده اســت. سرزو یکی از ارکان 
موفقیت اتلتیکو مادرید در دهه اخیر بوده که با 
مدیریت درست خود، این تیم را به کانون رقابت 
با دو باشگاه پرآوازه اســپانیایی )رئال و بارسا( 

برگردانده است.
ســرمربیگری اتلتی را یک آرژانتینی متعصب 
برعهده دارد: دیگو پابلو سیمئونه که از دسامبر 
2011 روی نیمکت سرخپوســت ها نشسته و 
تحت هر شرایطی شغل خود را حفظ کرده است. 
او یک جنگجوی ذاتی است که همین روحیه را 
نزد شاگردانش ایجاد می کند تا در همه بازی ها 
با نهایت توان به میــدان آمده و فاتح هر رقابتی 
باشند. نلســون ویواس دســتیار اول سیمئونه 
است، اسکار اروتگا بدنســاز و پابلو ورسلونه هم 

مربی دروازه بانان این تیم هستند.

اتلتیکو مادرید در این فصل، سائول نیگز هافبک 
طراح خود را به چلســی انتقال داده و به جای 
او، رودریگو دی پائــول آرژانتینی را به خدمت 
گرفته و آنتوان گریزمــان را نیز به ترکیب خود 
بازگردانده است. درخصوص ســائول ذکر این 
نکته حائز اهمیت اســت که او به بازی در پست 
مهاجم کاذب علاقه دارد، اما نظر سیمئونه چیز 
دیگری است و انتظار او بازی سائول در نقش های 
دفاعی تر است؛ به همین دلیل این هافبک طراح 
فصل قبل هم در برخــی بازی های مهم حضور 
نداشت و سرمربی آرژانتینی نیز خیلی مخالف 

جدایی او نبود. 
نگاهیبهترکیبتیمیاتلتیکومادرید
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یان اوبلاک ســنگربان توانمند اســلوونیایی، 
همچنان مرد شماره یک اتلتی است که با وجود 
پیشنهادهای کلان تیم های ثروتمند انگلیسی، 
امســال هــم از چهارچــوب دروازه قرمزهای 
مادریدی حراست خواهد کرد. او رمز موفقیت  
این تیم اســت. دروازه بان ذخیــره اتلتیکو هم 
بنجامین لکومته فرانســوی است که امسال به 

شکل قرضی از موناکو آمده است.
در مرکز خط دفاعــی، خوزه ماریــا خیمنز و 
استفان ساویچ دو مدافع اصلی تیم هستند که 
با حضور فلیپه برزیلی و ماریو هرموسو حمایت 
می شــوند. ســیمئونه در بازی قدرتی و تسلط 
مدافعان مرکزی خود بر توپ های هوایی تاکید 
زیادی دارد و به همین دلیل، روی مدافع اصلی 
خود خیمنز اروگوئه ای برچسب غیرقابل انتقال 

زده است.
جناح راست خط دفاعی در اختیار کیران تریپیه 

اســت که در تیم ملی انگلیس هم نقش مدافع 
راســت فیکس را بازی می کند. مشــارکت او 
در حملات تیم از جناح راســت، ویژگی ممتاز 
این مدافع انگلیسی اســت. یار ذخیره او شیمه 
ورســالیکو اســت که پس از چند مصدومیت 
طولانی، جای خــود را در ترکیب اصلی اتلتی و 
تیم ملی کرواسی از دست داده و بیشتر به عنوان 

بازیکن تعویضی روی او حساب می شود.
در جناح چپ، رنان لودی حــرف اول و آخر را 
می زند که طی این دو سال اخیر در ترکیب تیم 

ملی برزیل هم به کار گرفته می شود. 
مرد میانه میدان اتلتیکو، مثل همه این سال ها 
کوکه اســت که این اواخر در ترکیب تیم ملی 
اسپانیا هم نقش جدی تری داشته است. امسال 
در کنــار او رودریگو دی پائول بــازی می کند؛ 
هافبک جنگنــده و موثر آرژانتینــی که با 35 
میلیون یورو از اودینزه ایتالیا خریداری شــده 
اســت. نفر ســوم خط میانی تیم هم مارکوس 
یورنته است که مثل آچار فرانسه، در هر پستی 
قابلیت بازی دارد. البته او بیشتر متمایل به جناح 
راست کار می کند و در حملات تیم هم مشارکت 
خوبی دارد و از آمار پــاس گل قابل توجهی نیز 

برخوردار است.
جفری کوندوگبیا که سال قبل جانشین توماس 
پارتی شد، نقشی درجه دو در غیاب چهره های 
اصلی میانه زمین اتلتیکو دارد. حکایت هکتور 
هره را مکزیکی هم چنین اســت. توماس لمار 
وینگر فرانسوی هم که قابلیت بازی در دو جناح 
زمین را دارد، این اواخر بیشتر مدنظر سیمئونه 
قرار گرفته است و انتظار می رود نقش مهمتری 
در تیم داشــته باشــد؛ همانطور که در موناکو 

هافبک شماره یکی بود.
اتلتیکومادرید در خط حملــه، 7 مهاجم دارد 
که شاید برخی از آنها در نقش وینگر به میدان 
فراخوانده شوند. از جمله این مهاجمان، یانیک 
کاراســکو بلژیکی و آنتــوان گریزمان معروف 
هستند که در جناح راســت و چپ خط میانی 
تیم در سیستم 1-3-2-4 به کار گرفته خواهند 
شد. البته شرط اصلی سیمئونه با آنها، مشارکت 
جدی در دفاع تیمی است؛ تاکتیکی که سرمربی 
آرژانتینی به آن شــهرت دارد و هــر بازیکنی 
کوتاهی کند، به نیمکت ذخیره ها تبعید می شود. 
در نقش هافبک تهاجمی اتلتی، »آنخل کوره آ« 
آرژانتینی یــار محبوب و فیکس ســیمئونه به 
حساب می آید؛ بازیکن شــماره 10 تیم که در 
تیم ملی آرژانتین هم مهره موثری نشــان داده 
و امسال، شاید ســال او باشد. ژوائو فلیکس هم 
نقشی مشابه با کوره آ دارد که متمایل به جناح 
چپ کار می کند و اگــر بحران مصدومیت های 
ســریالی به این پرتغالی جوان اجــازه بدهد، 
او بســان مهاجمی ویرانگر از پــس هر حریفی 

برمی آید.
لوئیس سوارز هم که تک  مهاجم هدف تیم است 
و نیازی به تعریف ندارد؛ اما تجربه سیمئونه از 
حضور یک ساله او در جمع قرمزهای مادریدی، 
با توجه به ســن بالا و آمار مصدومیت های وی 
باعث شده تا امسال یک رقیب بزرگ را در کنار 
خود ببیند: »ماتئوس چونها« فوروارد 22 ساله 
برزیلی که در المپیک 2020 توکیو چشــم ها 
را به خــود خیره کرد و بــا 30 میلیون یورو، از 
هرتابرلین به اتلتیکو مادرید پیوســت تا دست 
سیمئونه در مهره چینی خط آتش تیم باز باشد. 
چونها مهاجم فرصت طلب و چهارچوب شناسی 
است که می تواند ترکیب تیمی اتلتیکو را قوی تر 
از قبل درآورد. ایوان ساپونیچ صرب هم انتخاب 
آخر سیمئونه در خط حمله است؛ مهاجم 24 
ساله ای که با اتمام قرارداد قرضی خود از کادیز 
برگشــته اســت و در این ترافیک مهاجمان، 
فرصت چندانی هم برای بازی پیدا نخواهد کرد.

اتلتیکو مادرید آکادمی قدرتمندی هم دارد که 
در موارد لزوم، برخی بازیکنان آن در فهرســت 
تیم اصلی قــرار خواهند گرفت. ســرمربی این 
تیم با عنوان اتلتیکو مادرید B خوزه ایگناســیو 
فرناندز گارسیا ملقب به ناچو فرناندز است. جالب 
اینکه برخلاف تیم اصلی، تمامی بازیکنان تیم 
دوم اتلتی، به جز جولیانو سیمئونه آرژانتینی و 
ابراهیم دیاباته ساحل عاجی، اهل کشور اسپانیا 

هستند.
این تیم در فصل جدید لالیــگا، 7 امتیاز از دو 
پیروزی مقابل سلتاویگو و الچه و تساوی خانگی 
دربرابر ویارئال کسب کرده و هم اینک در رتبه 
پنجم جدول قــرار دارد. اتلتیکو پــس از پایان 
بازی های ملی باید به مصاف اسپانیول تیم دوم 
شهر بارسلون برود و در هفته بعدی هم میزبان 

بیلبائو است.
قرمز و سفیدهای مادریدی با وجود قرار گرفتن 
در سید یک قرعه کشی رقابت های این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، در گروهی دشوار قرار گرفتند و 
باید به مصــاف تیم های مطــرح لیورپول، آ.ث 

میلان و پورتو برود.
به نظر می رســد که تمرکز ســیمئونه در فصل 
جاری، ابتدا حفــظ عنوان قهرمانــی لالیگا و 
سپس بالا رفتن تا مراحل پایانی لیگ قهرمانان 
اروپاســت. البته آنها که فصل قبــل در همان 
دور اول جام حذفی از یک تیم گمنام شکست 
خوردند و از این رقابت ها کنار کشیدند، امسال 
نیم نگاهی هم به کوپادل ری خواهند داشت تا 

فصل خود را با قید واژه احتمال، رویایی کنند.
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اوبلاک، تریپیه، خیمنز، ســاویچ، لودی، کوکه، 
دی پائول، یورنته، گریزمــان، کوره آ )فلیکس(، 

سوارز )چونها(

اتلتی؛سرخپوستهایمادریدی

اگر سینمای ایران را به عمارتی چند طبقه تشبیه کنیم با راهروها و راه پله ها ، ستاره ها در طبقه اول هستند. با اعتبار و دستمزدهای کلان و محبوبیت . 
فقط  ساکنین طبقه دوم سینمای ایران می دانند که رفتن به طبقه اول چقد سخت است. وقتی تن بدهی به آداب تن آسایانه طبقه دوم دیگر عادت 
می کنی و ورود به طبقه اول پس از مدتی غیرممکن می شود. بازیگرانی که مشهورند و محبوب اما کارنامه شان تناسبی با شهرتشان ندارد . چیزی که 
کم دارند اعتباربه اندازه کافی است .  این جا می خواهیم از ساکنین قدیمی طبقه دوم یاد کنیم و نکته جالب در تحلیل ماجرا این جاست که ستاره های 

ثابت و قدیمی  این طبقه عموما از تلویزیون شروع کرده اند.
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��قاب��   با کسی که باطنش ریش پروفسوری داره بحث نکن

1     لستُ محزوناً. أنا حزن العالم
من غمگین نیستم، من »اندوه عالمم«

2    من تو خانواده مثل شــبکه چهــار می مونم، 
سرشــار از اطلاعات مفیدم ولی هیشــکی تحویلم 

نمی گیره
3     ولی زندگی ای قشنگه که مجبور نباشی برای 

صبح بیدار شدن آلارم بذاری
4    چت کردن با آدم درونگرا مثل مصاحبه می مونه، 
اگر ازش سوال نپرســی اون دیگه چیزی واسه گفتن 

نداره
5     از کل گیم آو ترونز من فقــط یه دیالوگش رو 

دوس داشتم.
چیزی که یه بار مرده دیگه نمیمیره

6     یه ســری آدما هم هســتن از دور دیدن شون 
قشنگ تره

وقتی بهشون نزدیک میشی دیگه کلا دلت نمی خواد 
ببینی شون

7     عطسه کردن باید جوری باشه که وقتی انجام 
میدی تک تک سلولای مغزت وا بشن، هیچ وقت این 

دخترایی که میگن ابَچه رو درک نکردم 
8    گرگ، گرگ میزاید و گوســفند، گوسفند، این 
فقط همســایه بالایی اســت که گاهی اسب می زاید 

گاهی انسان
9    منطق خانواده    ایرانی؛ 

جوونیمو دادم برات، جوونیتو بده بیاد!
10     چرا یه بیماری ویروسی نمیاد چربیای شکم رو 

درگیر و نابود کنه
11     ما حتی خجالت می کشیم با کیسه افق کوروش 

بریم رفاه 
شما چطور خیانت می کنید؟

12    بعضیا باطن شون ریش پروفسوری داره. بحث 
کردن با اینا از بحث کردن با کســایی که واقعا ریش 

پروفسوری دارن هم خطرناک تره
13     با خودتون قهر نکنید، هیشکی نیس آشتی تون 

بده
14     با بابام تلفنی حرف زدم بهش گفتم این برندی 
كه خریدی كوالیتیش عالیه من آلردی استفاده كردم. 
بهم گفت چرا مثل زن دایی پــوران كه از تور تركیه 

برگشته بود حرف مي زنی، به داد حرف زدنت برس
15     نمک ها وقتی بزرگ می شن به سن بلور می رسن 

و براشون آهنگ تبلور تبلور تبلورت مبارک می خونن
16    آفرین بیشتر مهاجرت کنید، امروز صف سنگکی 

خیلی خلوت بود
17    +من:سلام

-کادر آموزش دانشکده: نه نمیشه
18     از علائم آلزایمر اینه که من الان تقریبا دو سالی 
هست یه ماشین دســتمه، هنوزم وقتی میرم پمپ 

بنزین نمی دونم باک ماشین کدوم طرفه
19     بچه که بودم هر وقت آگهی »به یک کارگر ساده   

نیازمندیم«
می دیدم فکر می کردم دنبال یه نفر می گردن که ساده 

باشه بشه گولش زد
20    اینجوریی که مامان بابام زشــت ترین عکسامو   
میزارن اینستاگرام شون حس می کنم دارن انتقامی 

چیزی رو ازم می گیرن
21     به مامانم میگم  ۲میلیون میدی بهم؟ میگه اگه 

واسه سرمایه گذاری می خوای آره!
تورو خدا اینقدر پول کلون وارد بازار نکن زن، می ترسم 

اقتصاد جهانی رو بهم بریزی
22     این چند وقت به اندازه کل عمرم بیمارستان و   
داروخانه و دکتر و دارو دیدم و نتیجه مهمی که بهش 

رسیدم این بود که دو تا چیز نداشته باشی ول معطی
پول و پارتی

23     از یه ســنی به بعد دیگه قد نمی کشــی، رشد   
نمی کنی، حتی رشد عقلی هم متوقف میشه، دقیقاً از 

اونجا به بعد رشد دماغ شروع میشه
24     جواب پیام تو رو ۵ ساعت بعد میدن ، بعد وقتی   

پیشتن ۵ ثانیه  یه بار موبایلشونو چک می کنن
25     اوضاع اقتصادی مملکت اینطوریه که شما یه 

کرونا بگیری
اگر خوش شانس باشــی و نمیری باید رسما از صفر 

شروع کنی
26     - از کرونا خسته شدید؟ 

تازه شده یک سال و نیم!
دفعه بعدی که کسی در مورد سربازی گفت: »دو سال 
که چیزی نیست، زود تموم میشــه« با پشت دست 

بزن تو دهنش
27     اولین بار که لفظ ربدوشامبر رو شنیدم فکر کردم   
قسمتی از یک دستور تهیه غذاعه، رب، دو شامبر، چهار 
گوجه، دو پیاز متوسط، روغن نمک فلفل به مقدار کافی
28     کانون آلودگی صوتی فقــط خونه ای که توش 

والدین اینستاگرام دارن
29     قیافه آدم ها رو مســخره نکنید چون خودشون 
حق انتخاب نداشتن. قیافه زن  یا شوهرشون رو مسخره 

کنید چون انتخاب کردن
30    پیشنهاد می کنم اگر تو ماشین با یکی بحث تون   
شد خواستید پیاده شید در رو محکم نبندید ، باز بذارید

به مراتب تاثیرش بیشتره

31     میوه ای که قابلیت ترکیب شدن با نمک رو نداره   
جاش همونجاست، روی درخت و بوته

32    هیچ چیز تو عکس دخترا اتفاقی نیســت. همه   
چیز برنامه ریزی شده ست. حتی اون کتاب افتاده رو 

زمین گوشه تصویر
33     همه ش به این ۱۸ تا ۲۳، ۲۴ ساله ها حسودیم 
میشه و میگم کاش بفهمن تو چه سن طلایی و خفنی 

هستن و درست تا خرخره ازش لذت ببرن.
ولی خــب نمی فهمن. ما هم بهمــون می گفتن ولی 
نمی فهمیدیم. کلا آدم تو اون ســن نمی فهمه، دست 

خودش نیست
34     بچه ها یکی چک می کنه ببینــه روز واقعا ۲۴ 
ساعت و هر ســاعت دقیقا ۶۰ دقیقه و هر دقیقه ۶۰ 

ثانیه هست یا نه؟
چون خیلــی داره زود میگذره حــس می کنم دارن 

سرمون كلاه میذارن
35     شــما یادتون نمیاد یه زمان موبایلا تاشــو بود 
آدم وقتی پشــت تلفن دعواش میشد تق می بستش 
انگار با پشت دست زدی تو دهن طرف، اصلا جیگرت 

حال می اومد
36     استادیوم آزادی یه جوری خلوته که میشه رفت 

اون کنار آتیش روشن کرد و جوجه درست کرد
37     قیافه هاسکی همیشــه یه جوریه انگار صبح   

جمعه بیدار شده بره سر کار
38     بچه ها مملکت به خانم شیرزاد هم احتیاج داره   

قرار نیس همه تون هارلی کویین بشید
39     میگن تو کره جنوبی و ژاپن، بچه ها تو ۴ ســال   
اول مدرسه می فهمن شغل شــون چیه. اون وقت تو 
ایران طرف تو سال چهارم دانشگاه تازه می فهمه برای 

رشته ش کار نیست 
40     مامانم یه جوری شکایت بابامو پیش من می کنه   

انگار من شوهرش دادم
41     وودی آلن نرفت اسکارش رو بگیره؛ من چرا باید 

برم مدرک دانشگاهم رو بگیرم؟
42     نمی دونم سعدی تو روزگار خودش چی کشیده 
که اینو گفته اما حقیقتن از هر طرف که نگاه می کنم 

می بینم تیتراژ پایانی نسل ماست: 
عمری دگر بباید بعد از وفات ما را

کین عمر طی نمودیم اندر امیدواری
43     به مامانم میگم چرا رختخواب منو زیر لوســتر   

انداختی
سرشو از زیر پتو درآورد یه نگاه به لوستر کرد یه نگا به 
من، گفت: طبق محاسباتم اگه بیفته، میفته رو پات، رو 

سرت نمی افته، پس شانس زنده موندن داری

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه 
می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را 
گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با 

خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند
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 ۰9۱۳۳۲۳: سلام خدمت همه دست اندرکاران روزنامه. 
از خشکی زاینده رود بیشــتر بگید و بلای پنهانی که در 

گستره حوزه زاینده رود داره اتفاق می افته.
   : والله دیگه کارمون از خشــکی گذشته، 
باید از خیسی بگیم! چشم  های خیسی که برای خشکی 
زمین، چکه چکه می  بارند. )ببخشــید این دیگه خیلی 

سانتی  مانتال شد(
۰9۱۱۳7۶: اهمیت و ضرورت روایت درســت از تاریخ. 
ســخنی با جناب خوشــخو . روایت )صد ســال- صد 
قصه دیگر، قســمت ۶۴( چنین اســت که آقایان طیب 
حاج  رضایی و حاج اســماعیل رضایی چندین سال پس 
از ماجــرای )حافظ، نرســیده به چهــارراه کالج( مورد 
انتقام جویی قرار گرفته و اعدام شدند. در حالی که در آن 
واقعه نقشی نداشتند! در حقیقت در اردیبهشت ۱۳۳۴ 
سرلشگر نادر باتمانقلیچ و تیمور بختیار و حجت الاسلام 
فلســفی در عملیات تخریب حاضر بودند و سرنوشــت 
دیگری یافتند. سرلشــگر باتمانقلیچ با درجه سپهبدی 
بازنشسته شد و آخرین سمتش اســتانداری خراسان و 
نیابت تولیت آســتان قدس رضوی بود. پس از انقلاب به 
خاطر مشارکت در کودتای ۲۸ مرداد دستگیر و به اعدام 
و حبس ابد محکوم گردید. اما بعدتر آزاد و به آمریکا رفت 
و در سال ۱۳7۰ درگذشــت. حجت الاسلام فلسفی در 
سال ۱۳77 و در سن 9۰ سالگی هنگام سخنرانی برای 
مبلغان دینی درگذشت و در حرم حضرت عبدالعظیم به 
خاک سپرده شد. تیمور بختیار پس از برکناری از ریاست 
ساواک، مغضوب شاه واقع شد. در مرداد ۱۳۴9 مأموران 
عملیاتی ساواک، او را در یک شــکارگاه در استان دیاله 
عراق و زیر نگاه چند محافظ عراقی ترور کردند. او چند روز 

بعد در بیمارستان الرشید بغداد درگذشت.
   : طیب کجایی که هفت  صبح رو کشــتند، 
منو هم عیــن آدامس جویدنــد! )در مورد ایــن انتقاد 
در صفحــه ۴ هفت صبح روز یكشــنبه توضیــح دادیم. 
انتقامگیــري از مرحــوم حــاج اســماعیل رضایي به 
فعالیت هاي ایشان در اواخر دهه ۳۰ و اوایل دهه ۴۰ علیه 

بهاییت برمي گردد.(
۰9۱۶۱۱۳: بهترین فــوروارد تاریخ فوتبــال ایران، نه 
طارمی و آزمون و نه علی دایی است. با دیدن بیش از ۵۰ 
بازی از صفر ایرانپاک و غلامحسین مظلومی از زمین های 
خاکی تا امجدیه، آنها با اختلاف بهترین فورواردهای ایران 
هستند. قدرت دریبل، سرعت، سرزنی و چارچوب شناسی 
با شوت های وحشتناک و ناگهانی  که این آخری را هیچ 
بازیکنی در ایران نه مهارت اش را دارد و نه آموزش دیده 

است.
   : ای خدا صفر زنده بود و امروز بازی می  کرد 
من به اینا می  گفتم کسی که بیشترین گل رو به ناصر زده 
چه نهنگی بوده.)به خوشخو گفتیم باز هم اصرار داشت 
طارمي و آزمون از بزرگاني مثــل مظلومي و ایرانپاك و 

دایي كامل تر هستند! مرغش یك پا دارد.(
۰9۱۱۱۴9: ســلام و عرض خسته نباشــید. من بیشتر 
روزها، روزنامه شــما  رو می خونم و همین که سوگیری 
سیاسی ندارید و بی طرف عمل می کنید، خیلی قشنگه. 
این پیامــک  رو دادم که بگم صفحه ۱۱ روز پنجشــنبه 
یازدهم شهریور، به جای ســبقه از کلمه صبغه استفاده 
کردید. صبغه به معنی رنگ هســتش. ببخشــید. شاید 
من زیاد کمالگرا هســتم، ولی روزنامه بی عیب شما بهتر 

بی عیب بمونه.
   : فرقش یه سین و صاده دیگه داش. قربون 
همه کمالگراها برم من.)در مورد علت استفاده از صبغه در 
صفحه ۴ روز یكشنبه توضیح دادیم. منظور همان صبغه 

به معناي رنگ بوده است.(
۰9۱۲۳۳9: دیدین هر چند روز یك بار یك چیزی  رو به 
عنوان درمان کرونا تو بوق و کرنا می کنند تا قیمتش ۱۰ 
برابر بشــه؟ از هویج بگیر تا بلدرچین. الان دیدم نوشته 
چلغوز بخورید تا کرونا نگیرید، چلغوز مگه فحش نیست!؟
   : من یه بار یکی رو تو خیابون چلغوز صدا زدم، 
هنوز داره دنبالم می  دوه! شــیطونه می  گه روغن بنفشه و 

چلغوز رو باهم بزنم به بدن، ببینم افاقه می  کنه یا نه؟
۰9۱9۳7۸: برد اقتصادی یک بر صفر ایران بر ســوریه 
با خوش شانســی هایی بــرای فوتبال ایــران كه بدون 
اســکوچیچ  بود همراه بود. این تیم در دور دوم مسابقات 
تا تیم جام جهانی شــدن حالا حالاها کار داره و حمایت 

حداکثری می خواد. )امید شالی لنگرودی(
   : به جان خودم یکجوری عراق را بلعیدند 
که من از حالا می  گم قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ شــده 

نشسته سرجاش!
۰9۳۶۲۰۲: ســلام آقای خوشــخو. جمعه ۱۲ شهریور 
باخبر شــد یم آقای میکیــس تئودور آکیس اســطوره 
موســیقی جهان دارفانی را وداع گفته. مــا در آخرین 
ســال های دهــه ۴۰ از طریــق نوار هــای آن روزگار با 
موسیقی های متن فیلم های   زوربا  زد   و حکومت نظامی 
آشنا شدیم بدون آنکه آن موقع آن فیلم ها را دیده باشیم. 
موسیقی فیلم »زد« چه ضرباهنگی داشت و چه هیجانی 
به شنونده منتقل می کرد. موزیک حکومت نظامی چقدر 
غمیگنانه بود بعد از کودتا در شیلی و بعدها تلفیق رقص 
آنتونی کویین و موســیقی تئودور آکیس، چه جانی را 
از فیلم زوربا به روح تماشاچی درســالن سینما منتقل 

می  کرد. یادش گرامی.
   : منو بگو که چهل ساله هر وقت کشتی  هام 
غرق شده، اومدم تو تنهایی  ام یه تیکه مثل آنتونی برقصم 
بلکه از جهان و هر چه در او هســت فارغ شوم  اما با کله 

خوردم زمین و به گریستنم خندیدم!
۰9۰۳۸۰۱: عرض ســلام و وقت بخیــر خدمت جناب 
مهندس خوشرو و دیگر دوستان هفت صبح. برای خرید 
تلویزیون از مقالات صفحه »راهنمای بازار« بسیار بسیار 

اســتفاده کردم، مقالات »صدســال، صدقصه« جناب 
مهندس خوشرو، عالی هستن و با تشکر از صفحات خودرو 
و تحلیل های کم نظیر صفحه ورزش . خیر و برکت فراوان  

نصیب شما باد، اللهی آمین.
   : فقط این جناب مهندس که می  فرمایید » 
ر « نداره،  » خ « داره! عینهو عباس بوعذار  که » ر « داره 

» خ « نداره!
۰9۳۶۵۶7: سلام بری جون. یه ســؤال ازت دارم. جان 
فراهام جواب درست بده: چطوری هاست که تا چند روز 
پیش، روزی چندین بار مسئولین محترم ستاد مبارزه با 
کرونا به خصوص معاون وزیر و ســخنگوی ستاد در اکثر 
شبکه ها رژه رفته و حرف ۴۰۰ یا ۵۰۰ هزار دوز واکسن 
نهایتأ یك میلیون طی مثلأ هفته پیش رو می  دادن ولی   
وزیر جدید ۱۱ شــهریور قول ۸ میلیون تا دادند که پنج 
میلیونش صبح ۱۲ شهریور ر سید! بگو قبلأ چه خبر بوده و 
حالا چه خبره؟ من کی ام تو کی ای اون کیه ، کی به کیه؟ 

)حسن عشقی(
   : دیگــه داری وارد معقولات می  شــی  ها 

عشقی!
۰9۱۵۸79: انقلاب ها فرزندان خــود را خواهند خورد 
)جناب لنین(   باعرض سلام و سپاس بیکران. اخبار ساعت 
۲ اطلاعیه داد که چون مهدی هاشمی رفسنجانی از زندان 
فراری شــده دوباره حکم جلبش را داده اند. جالبه وقتی 

پدرش زنده بود او خدا را بنده نبود.   )آزادبخت آزادمهر(
   : لنین اشــتباه کرد. باید می  گفت انقلاب 
نوه  های خودش را می  خوره، بلکه نبیره  ها و نتیجه  هایش 

را هم!
۰9۱۵۱۰۴: بعد از چند برابر شــدن قیمــت کالاهاي 
گوناگون، تاکید مسئولان بر تثبیت قیمت ها، مثل گول 
زدن بچه است  . باید شــاهد کاهش محسوس قیمت ها 
باشیم نه اینکه افزایش چند برابري قیمت ها تثبیت شود. 

مردم شاید لال باشند ولي کور نیستند.
   : لالی هم یکجور کوری ست.

۰9۱۲7۱۰: از جناب دکتر رئیسی تقاضامندیم باتوجه به 
تورم و هزینه سنگین زندگی، دستور اجرا شدن بودجه 
همسان سازی بازنشســتگان کشوری و لشکری را داریم 
و اجرای حذف ۴ تا صفر از پول، جز خیانت به کشــور و 
بازنشستگان سودی ندارد و باید لغو شود. با تشکر. )علی 

زمانی فراهانی بازنشسته دولت(
   : مرد حسابی چهارتا که چیزی نیس. بذار  

پنج شش  تاشو بردارن بلکه مام به نوایی رسیدیم!
۰9۳9۸۱۱: آیا مــزارع رمزارز باعث قطعــی مکرر برق 
اســت؟ )جراید(... رمز ارز می کاریم /همچین و همچون 
گل گندم/ دلاراش مال ماس/ خاموشی برقش مال مردم.
   : من بمیرم اگه بلدید بیایید تو پشــت بوم 
مام دستگاه شــو بکارین، بلکه آخر عمری کمی پولدار 

بشیم. قول می  دم فیفتی-فیفتی  اش هم یادم نره.

مرتضی کلیلی
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   لغ
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1
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افقي 
 1- دامنه کوه- تخته سپید

2- فشارسنج- نوعی  ماشین کشاورزی
3-  واحد سطح- بخش زیرین در- سبزی 

خرد کردنی-  درخت انگور 
4- قسمت و نصیب- مادر عرب- استوار- 

بوستان
5- ماشین حمل مایعات- زیرک و باهوش- 

آوای موزون
6- ســرباز تکاور- واحد طول انگلیسی- 

بایگانی
7-  پیش شماره - میزان سردی یا گرمی- 

رقابت ورزشی
8- شــهری در آلمان- گردن- شکننده- 

بالای پا
9- هیچ و پوچ- آخر چیزی- پیشوند منفی
10- خانم کارآگاه- بــرج معروف پاریس- 

مردم عامی
11- آلیاژی از مس و نیــکل- از نهادهای 

نظامی- اضطراب و نگرانی
12- قلعه مســتحکم- رئــوس- از ضمایر 

انگلیسی- پراکنده کردن
13-  شــهر رازی- رنــگ- صعــود-  بله 

انگلیسی
14- اسب سوار- خسته کننده و دردناک

15- فشرده و چسبیده به هم- تحمل کردن 
و تاب آوردن 

عمودي
1- کبابی لذیذ- تمرین

2- آزاد کردن- ورم غده بنا گوشی
3- شــامل همه می شــود- درد و الم- از 

وسایل نقاشی- گندم
4-  تهی مغز- قومی در ایران- سرشــانه 

لباس- جانب
5- گذرانیدن- حد وســط چنــد چیز- 

خاموش و بی صدا
6- پدر از دســت داده- تخم کتان- هدف 

متعالی
7- بانگ جانور درنده- گشــوده-   واحد 

شمارش پارچه- خون از آن می گذرد 
8- شهری در استان اصفهان- پدرمردگان

9- بانگ قمری- شعبده باز- کاکل اسب- 
شگفتی

10- بــالا رفتن- خوارتر و پســت تر- بدی 
کردن

11- پایتخت نائورو- جاویدان- دین داری
12- پاره ای از چیزی- رقیق تر- ســنگی 

 گرانبها- ضد وفا
13- پرستیدنی مشرکان- شهری در استان 

مازندران- ضعف و سستی-  طاقچه بالا 
14-  کشــوری اروپایــی بــه پایتختــی 

بخارست- آشوب طلب
15- سخن راست نگوید- پستچی 

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
انکر
 آزاد
 پونه
 تغار

 ذوات
 سراب
 مهمل
 یخاب

5 حرفي :
 اخیرا
 انوار

 باربد
 باطری

 پانیذ
رنگرز
 زندان
 سینما
 طاباق
 قره نی
 نامرد
 نانوا

 واقعه
 یعقوب

6 حرفي :
 بیزاری
سیانور
 مباینه

 مشابهت
7 حرفي :
 استقامت
 کیانشهر

8 حرفي : 
 آسیه خانم

 بادافراه
 تالاهاسی

موزه پارس

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

ىز

س

طق

بذ
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طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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  قاب  تاریخ1
 شاهزاده ای که به خوشگذرانی معروف بود ؛ حمیدرضا جوان ترین برادر ناتنی 
شاه از عصمت الملوک دولتشاهی است که در ۱۳ تیر سال ۱۳۱۱ متولد شد. وی 
هنگام تبعید پدرش به آفریقای جنوبی، در کنار او بود و پس از مرگ رضاشاه در 
سال ۱۳۲۳ برای ادامه تحصیل راهی بیروت شد ولی به دلیل صرف هزینه های 
زیاد برای فساد اخلاقی، تحصیل را ناتمام گذاشــت و به ایران بازگشت. در سن 
۱۹ سالگی مقدمات ازدواج حمیدرضا پهلوی و مینو را فراهم کردند. در سال ۱۳۳۰ 
حمیدرضا با دخترعموی مادرش مینو دولتشاهی فرزند ابوالفتح دولتشاهی ازدواج 
کرد. حاصل این ازدواج دختری به نام نیلوفر بود. چیــزی که در خانواده پهلوی 
تازگی داشت، طلاق حمید رضا بود. به خواست همسرش مینو ، در قباله نکاح حق 
طلاق با زن ثبت گردید و این شرط »حق طلاق« را مینو پیش از گفتن »بله«، با 
زرنگی به حمیدرضا و خاندان پهلوی قبولاند. مینو اعتقاداتی آزاد داشت. مینو و 
حمیدرضا هیچ توافق اخلاقی با هم نداشتند تا اینکه کارشان به طلاق کشید. مینو 
به دلیل دوستی نزدیک با   اشرف بعد از جدایی نیز به دربار رفت و آمد داشت . مینو 
از معدود دوستان صمیمی ملکه ثریا در دربار بود. بعدتر حمیدرضا با هما خامنه  

ازدواج کرد و پس از به دنیا آمدن دو فرزند با نام های بهزاد و نازک از او جدا شد.
گفته شده هما نیز اعتیاد داشت . وقتی هما را رها کرد ، با خواهرزن سابقش حوریه 
خامنه ازدواج کرد و از او پســری به نام جعفر داشت  . حمیدرضا از سوی خاندان 
ســلطنت متهم بود که در مجامع و محافل موجبات آبروریزی خانواده سلطنتی 
را فراهم می آورد به همین دلیل از تمام امتیازات ســلطنتی محروم شــده بود  . 
حمیدرضا به علت عدم ارتباط با خاندان پهلوی، پس از انقلاب اســلامی ۱۳۵۷ 
ایران را ترک نکرد. وی چندی زندانی شد و نهایتاً در ۳۱ تیر ۱۳۷۱ درگذشت و 

در بهشت زهرا دفن شد.

  قاب  تاریخ3
مبارزه با فساد برابر با برکناری از کار ؛ فرخ رو با 
همدستی و همفکری همســر و یاران خود از هیچ 
چیز چشم پوشــی نمی کرد و اگر کســی هم مانع 
فساد آنها می شد از ســر راه بر می داشتند. در  ۲۵ 
اردیبهشت   ۴۷ مهندس دادمنش معاون فنی اداره 
کل ســاختمان وزارت آموزش و پرورش در صحن 
وزارتخانه مذکور مطالب زنند ه ای علیه خانم دکتر 
پارسا   بیان می کرد و می گفت یکی از افسران ارتش 
به نام ســرهنگ پوردانش رئیس اراکی ارتش که با 
همسر خانم پارســا   کار می کند، خواسته است دو 
قطعه از اراضی متعلق بــه وزارت آموزش و پرورش 
را در عباس آباد تصرف کند و از من خواســتار شده 
که با دریافت رشوه این جریان را نادیده بگیرم. من 
برای جلوگیری از پایمال شدن حقوق دولت زیر بار 
نظر افسر مذکور نرفتم. سرهنگ پوردانش به وسیله 
همسر پارســا   گزارش مجهولي علیه من به وزارت 
مذکور می دهد و مرا دو روز قبل بی گناه از معاونت 

اداره کل ساختمان برکنار کرده اند. 
منبع: زنان دربار عصر پهلوی به روایت اسناد 
ساواک، فرخ رو پارسا ، تهران، وزارت اطلاعات، 
مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات

    قاب مشاهیر
 توران شادپور ستاره دو و میدانی بانوان ایران،  قهرمان پرش طول و دو  100 و 200 و 
400 متر؛  با افتخارات بی شمار از جمله رکورد ۳8 ساله پرش طول و نیز رکورد ۳۳ ساله 
دو ۱۰۰ متر بانوان ایران  و...  توران شادپور  از سن ۱۴ سالگی ورزش را ابتدا  در دبیرستان 
) فرمانفرمائیان -  میانه ( آغاز و نخستین رشــته مورد علاقه اش والیبال بود ... با کسب 
چندین عنوان قهرمانی آموزشگاهی ســرانجام از سوی فدراسیون دو و میدانی به تهران 
دعوت شد . در آبان ۱۳۵۲ با ثبت رکورد ۵/۵۱ متر، برای نخستین بار صاحب رکورد پرش 
طول بانوان ایران شد. انتخابی مسابقات قهرمانی آسیا دوره دوم ) ۱۹۷۳ ( پاییز سال ۵۲ 
با رکورد برابر با ۵/۵۱ متر ) پرش طول ( حد نصاب ورودی را برای شــرکت در مسابقات 
) مانیل – فیلیپین ( کسب نمود . ۲۳ خرداد ۱۳۵۵ در جریان رکوردگیری برای انتخابی 
المپیک مونترال موفق شد رکورد پرش طول بانوان ایران که متعلق به خودش بود به میزان 
۱۰ سانتی متر دیگر ارتقا  دهد و به حد نصاب ۵/۹۵ سانتی متر برساند . اواخر اردیبهشت 
۱۳۵6 دو و میدانی ایران صاحب رکوردی عالی در بخش بانوان شد. رکورددار پرش طول  
ایران موفق شد با ثبت رکورد 6/۱۴ ســانتی متر رکوردی جاودانه را در ورزشگاه آزادی   
برپا سازد که به مدت ۳8 سال دســت نخورده باقی ماند. مرداد   ۱۳۵6 در جریان سی و 
پنجمین دوره مســابقات دو و میدانی قهرمانی ایران، توران شادپور با کسب قهرمانی در 
چهار ماده و ثبت دو رکورد جدید که همراه با رکورد پرش طول، در آن واحد  صاحب سه 

رکورد ایران شد....
  )وب سایت جام تخت جمشید(  

  تصویری از نخستین روزهای حضور توران شادپور و کسب رکورد جدید پرش 
طول بانوان ایران به میزان 51/5 سانتیمتر. تهران - پاییز 1352

  قاب تاریخ 4
 عاقبت روزنامه نگار ســوگلی رضاخان؛ یکی از پدیده های رایج در عصر پهلوی اول، به دلیل فضای سیاسی بسته کشور، 
ظهور پدیده ای به نام مطبوعات درباری بود، اصحاب رسانه ای که وظیفه شان تمجید و ستایش از رضاخان و سلطنت پهلوی 
بود. فرج الله بهرامی)تبریزی ( ملقب  به  دبیر اعظم در  سال  ۱۳۰۰ هجری متولد شد . در  کودتای  ۱۲۹۹ ریاست وزارت جنگ را 
عهده دار بود و بـعد از کـودتا نیز تا مدتی  همین  سمت را حفظ کرد.پس از  به  سلطنت رسیدن  رضا  خان ، مورد توجه رضاشاه 
واقع  شد و به سمت ریاست دفتر مخصوص شاهنشاهی منصوب گردید. بهرامی که نسبت بـه تـاریخ و جـغرافیای  ایران  از 
آگاهی  زیادی برخوردار بـود، یـکی  از  هـفت  نفری  بود  که به قصر  سلطنتی  فرا خوانده شد تا بر معلومات  رضاخان بیفزاید. در 
دوره ریاست الوزرایی رضاخان پیش نویس اکثر سخنرانی های  وی  تـوسط  بـهرامی تهیه می شد. دبیر اعظم پس از  مدتی  مورد  
خشم  رضـا  شـاه  واقع شد و به زندان افتاد اما با وساطت  مخبر السلطنه از زندان آزاد و به عنوان سرپرست محصلین قورخانه به 
اروپا رفت. سـپس بـه  حـکومت اصفهان و فارس رسید .بعد از آن در کابینه مخبر السلطنه به وزارت پست و تـلگراف  انتخاب 
شد و در سال ۱۳۱۳ همزمان با برگزاری کنگره فردوسی به حکومت خراسان منصوب  شد.او مجددا مورد خشم  رضا  شـــاه 
واقـع و بـه ملایر تبعید گردید.بعد از شهریور ۱۳۲۰ مدتی به  کار نویسندگی در روزنامه شـفق سـرخ پرداخت و چند ماهی 

وزیر کشور کابینه قوام السلطنه بود. بعد از  آن  استاندار اصفهان شد و سرانجام بـار دیـگر بـه زندگانی ادبی خود بازگشت.

  قاب تاریخ 2
انتصابی که مضحکه اهل شیراز شد؛ بر اساس آنچه از خاطرات امیراسدالله علم برمی آید، شاه مـــی خواست پـس از دوران پرآشوب و 
همراه با سرکوب نخست وزیری او، دوره   ای  بی  تنش را در راس دانشگاه شیراز سپری کند. علم که خود هیچ سابقه ای در دانشگاه نداشت، 
امیر  متقی  را  به معاونت خود برگزید؛ شخصی که دارای سـوابق ناشایـست بود و شایع بود کـه اسـباب عیش  و خوشگذرانی های علم را 
فراهم می کند.باستانی پاریزی در انتقاد از  این وضعیت می نویسد : »رندهای  شیرازی، بعد از آنکه اسدالله علم، رئیس دانشگاه شـیراز شد 
و امیر متقی معاون او، گفتـه بودنـد بایـد لقـب دارالتقـوی را بــر القــاب شـیراز افـــزود کـه دانشجویان پهلوی شیراز، علم را از علمَ 

می  آموزند و تقوی را از متقی !«
 )كافه تاریخ(

روغن بنفشه برای چلغوزها
 تئودور آکیس، طیب حاج  رضایی، مهدی هاشمی، واكسن كرونا، دکتر رئیسی، چلغوز، صفر ایرانپاک و غلامحسین مظلومی
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سوژه هفته 
افغانستان

حمید رستمی 

مهسا مژدهیسارا غضنفری

1    نمی دانم ابتدا اخبار تلویزیون اختراع شــد و بعد اتفاقات ریز 
و درشت و مرگبار افغانستان به آن اضافه شد یا نه تمام آن کشتارها 
و نزاع های قومی و قبیله ای در آن خاک نفرین شده وجود داشت و 
بعدها  اخبار تلویزیون فقط رسمیت به آن بخشید تا ما از لحظه ای 
که روی خشت افتادیم و گوشمان به صدایی شنوا شد و چشم مان 
به دیدن تصویــری بینا، مردمان خاک و خُلــی را ببینیم که از این 
کوه به آن دره پناه می برند و با آرپی جی و کلاشینکف از جان خود 
محافظت می کنند تا ثابت کنند که در این آشــفته بازار اگر نکشی 
کشته می شوی و این شاید بدوی ترین تعبیر از زندگی مردمان قرن 

حاضر باشد.
2    یکی از نخســتین مواجهه های ســینمای ایران با موضوع 
افغانســتان فیلم جمعه )حســن یکتاپناه( بود که در سال ۲۰۰۰ 
برنده جایزه دوربین طلایی جشنواره کن شد و حکایت جوان کارگر 
افغانی در یک گاوداری را نقل می کرد که همه روزه در روســتاهای 
اطراف محل کارش رفت و آمد داشــت و در ایــن میان دل در گرو 
دختری روســتایی نهاده بود و روزی راز دل خویش را به صاحبکار 
میانسالش تعریف کرد و از او خواست در غیاب خانواده اش، از طرف 
او به خواستگاری رود و صاحب کار هم نامردی نکرد و فردایش با کت 
و شلوار نو و جعبه شیرینی برگشت تا بگوید دختر خواستنی تر از آن 
بود که برای جمعه افغانی بخواهدش، در نتیجه خود را داماد کرده و 

ان شاءالله برای جمعه هم خدا بزرگ است!
3    اما این پایان کار نبود و ۱۶ سال بعد و درست در روزهایی که 
یواش یواش به این باور می رسیدیم که این همسایه همیشه داغدار 
هم بالاخره مسیر خود را یافته و در جاده دموکراسی قدم برداشته، 
سعید روستایی فیلم ابد و یک روز را ساخت که در آن یک خانواده از 

هم گسیخته ایرانی تمام آمال و آرزوهایشان را در گرو وصلت دختر 
کوچک و زیبــای خانواده )پریناز ایزدیار( با یــک مرد پولدار افغان 
می بینند تا نقیضی باشد بر فیلم جمعه و اثبات گرد بودن زمین! در 
این فیلم هم وصلت خواسته شده به سرانجام نرسید ولی همین طرح 
موضوعی با این حجم از تلخی می توانست تلنگری باشد بر شرایط 
اجتماعی نامناسب جامعه ای که برخی از خانواده هایش تحت تاثیر 

افیون به چنین اضمحلال ناخواسته ای نزدیک شده اند.
4    سینمای ایران در سه دهه گذشته تأثیرات زیادی از اتفاقات 
افغانستان گرفته و داستان های زیادی از پناهجویان افغان حاضر در 
ایران بر روی پرده سینماها رفته و چند فیلم هم توسط کارگردانان 
ایرانی در خاک آن کشور ساخته شده تا وضعیت خانواده ها به ویژه 
زنان و دختران را در دوره های مختلف به خصوص حکمرانی طالبان 
بررسی نمایند که گاهی غلو شده و با یک نگاه از بالا به پایین همراه 
بوده و نمی تواند تصویر درستی از آن جامعه به مخاطب عرضه کند . 
چرا که شخصیت های افغانســتانی خلق شده در سینما و تلویزیون 
ایران در بیشــتر مواقع کاملًا تیپیکال بــوده و در نقش هایی چون 
کارگر و سرایدار کلیشه شــده در حالی که در بین همان مهاجران 
افغان تحصیلکردگان، کارگردانان، بازیگران، نویسندگان و شاعران 
زیادی هم بوده اند. از جمله برادران محمودی، فرشــته حســینی، 

الیاس علوی و...
5   فیلم اســامه )صدیق برمک( که جایزه گلدن گلوب بهترین 
فیلم خارجی را در سال ۲۰۰۴ و جایزه دوربین طلایی جشنواره کن 
را در سال ۲۰۰۳ کسب نمود یکی از واقعی ترین تصاویر را از دوران 
حکومت ۵ ساله طالبان در افغانســتان به مخاطب عرضه می کند. 
تصاویری که با به قدرت رســیدن مجدد »طالب«ها بیم تکرار آن 

می رود و حکایت دختر نوجوانی ســت که مجبور شــده برای امرار 
معاش خانواده و از ترس جان، موهایش را کوتاه کرده و لباس پسرانه 
به تن کند. صحنه چیدن موهای دختر توسط بی بی از دردناک ترین 
صحنه های فیلم اســت. او موهایش را می چیند تا بعد از گذر از زیر 
رنگین کمانی که از رستم پهلوان به یادگار مانده پسر شود و نان آور 
خانه گردد و دخترک، تنها می تواند دسته ای از موهایش را برداشته 
و در گلدانی بگذارد به امید سبز شدنشــان به امید روزی که دختر 
بودن جرم نباشد و مادری که از ته دل آرزو می کند که ای کاش این 
بچه پسر بود تا در غیاب پدر کشته شده اش در جنگ با روس ها بتواند 
لقمه ای نان به خانه بیاورد. صحنه های بعــدی فیلم هراس جاری 
بر کوچه ها و خیابان های شــهر از حضور طالبان و پسرکی که پسر 
نیست و نه می تواند جلوه برونی پسرها را داشته باشد و نه شجاعت و 
رشادت و بازیگوشی هایشان را و وقتی هم که در پایان پرده بر می افتد 
و چاره ای جز سنگسار شدن و یا به عقد پیرمردی در آمدن ندارد، او 

در جبر مرگ، زندگی را انتخاب می کند که خود مرگ دیگریست!
6    و این صحنه مو چیدن و کچل کــردن دخترکان معصوم و 
بیگناه انگار تمامی ندارد. در فیلم خورشــید )مجید مجیدی( زهرا 
-دخترک افغانی که در مترو دست فروشی می کند- بعد از دستگیری 
و ارشاد با ضمانت معلم برادرش)جواد عزتی( آزاد می شود ولی حالا 
دیگر جنگل موهایش دشت شده و اشک گوشه چشمانش حلقه زده. 
معلم با دیدنش یکه می خورد زهرا را به آغوش کشیده و هردو گریه 
می کنند ولی او باید این بغض گلوگیر شده را صاف کند. زهرا را سوار 
ماشین کرده و بر می گردد انگار باید حتماً خرده حساب را تسویه کند 
و حالا درست همانجایی ست که باید تمرین عملی طرز صحیح کله 
زدن را که از علی آموخته بود از سر بگذراند. لحظاتی بعد با پیشانی  
شکافته نزد بچه ها برمی گردد. سوار ماشین شده و استارت می زند. 
در آینه ماشین علی را می بیند. به او لبخند زده و چشمکی هم حواله 

می کند در حالی که به زور می خواهد جلوی گریه اش رابگیرد. و گل 
سر اهدایی علی در مشت زهراست!

7   طی این سال ها عاشقانه های زیادی در سینمای ایران ساخته 
شده که یک طرف آن ایرانی بوده و سوی دیگر اهل افغانستان! یکی 
از مهمترین شان فیلم حیران )شالیزه عارف پور( است که در لابه لای 
داستان عاشقانه و مشکلات تمام نشدنی مهاجرین غیرقانونی که نه 
مجوز کار دارند و نه مدارک شناســایی، سرنوشت بچه های حاصل 
از این ازدواج ها را مورد بررســی قرار می دهد. ماهی )باران کوثری( 
دلباخته حیران )مهــرداد صدیقیان( جوان افغانی شــده و به رغم 
مخالفت کامل خانواده اش با او ازدواج می کند و درســت در زمانی 
که منتظر به دنیا آمدن دخترش است حیران ناپدید می شود. ماهی 
می ماند و مشکلات ریز و درشت زندگی و کودکی بدون شناسنامه! 
مشکلی که فعالان سیاسی را بر آن داشت که به مجلس در مورد لزوم 

تصویب قانونی برای حمایت از چنین مادرانی فشار بیاورند.
8   و فیلم چند متر مکعب عشــق )جمشــید محمــودی ( که 
حکایت دلدادگی یک جوان کارگر به اسم صابر )ساعد سهیلی( به 
مرونا )حسیبا ابراهیمی( دختر یک کارگر افغان که مخالف ازدواج 
دخترش در ایران بوده و درصدد بازگشت به وطنش است.  زمانی که 
صابر و مرونا داخل کانتینر کهنه همیشگی قرار عاشقانه می گذارند 
تا چاره ای برای حل مشکل بیابند ناگهان متوجه پرس شدن کانتینر 
می شــوند و این انگار جبری ترین پایان یک عشق ناهمگون است و 
عشق سال هاســت که با این قوم قهر کرده و نمی تواند از در آشتی 

به درآید!
9    الیاس علوی شــاعر افغــان می گوید: به خواهــرم گفتم از 
میدان ها، محله های بزرگان و بازارهای شلوغ کابل دوری کن! گفت: 
مرگ در اینجا ، چون گردی در هواست، همه دریچه ها را ببندی نیز، 

سرانجام به اتاقت می آید!

شروع داستان افغانســتان با مطلع این ترانه است، با آهنگ 
داوود سرخوش که زمانی دور، وقتی ما کودک بودیم از رادیو 
گوش می دادیــم. او با صدای آرام و ســوزناکش می خواند:» 
سرزمین من خسته خسته از جفایی/ سرزمین من بی سرود 
و بی صدایــی...« و ما کــودکان و نوجوانــان آن زمان که در 
دهه هفتاد این آهنگ را می شــنیدیم چه می دانســتیم در 
همسایگی مان چه می گذرد و فقط چهره احمد شاه مسعود، 
شیر دره پنجشیر را می دیدیم که تلویزیون او را برای مقاومت 
قهرمانانه اش می ستود و آن وقت ها شاید معادلات و تعاملات 
سیاسی آن قدر متفاوت و مجهول نبود! بعد از یک مدت هم تا 
دل تان بخواهد اتباع افغانستانی را می دیدیم که آخر هفته ها، 
شلوار جین پوشیده و تر و تمییز در پارک ملت گشتی می زدند. 
دیگر چیزی یادم نمی  آید تا وقتی که کتاب بادبادک باز از راه 
رسید و هر کتاب جدیدی را باید می خواندم و بعدش هم فیلم 
سینمایی اش. داستان آن دو کودک که چطور از هم جدا شدند 
و چه بر سرشــان آمد. آن وقت بود که تازه داشتم افغانستان 
را جور دیگری می دیدم حتی دانشــجوی علوم سیاسی هم 
باشی در آن زمان فقط خاطرم می آید که گفته بودند طالبان 
خطر منطقه است و داستان مجسمه ها و آثار تاریخی بامیان 
که خراب کرده بودند و خشونتی عجیب به زن ها که هر لحظه 
آدم با خودش فکر می کرد اگر پای شان به این طرف مرز برسد 
چه خواهد شد! داستان گذشت تا وقتی روزنامه نگار شدم. سه 
بار برای اتباع افغانستانی ساکن ایران گزارش نوشتم. دوبارش 
را برای شما شــرح می دهم. یک بار ماجرای گروگان گرفتن 
افغانســتانی هایی که به امید کار و زندگی بهتر به ایران سفر 
می کردند و عده ای آنها را گروگان گرفته و با تهدید و شکنجه 
از خانواده های شــان پول می گرفتند. گزارشی که در روزنامه 
شرق چاپ شــد و مربوط به حدود هفت ســال پیش است. 
در آغاز آورده بودم:» حکایت این روزهای اتباع افغانســتانی 
غریب است. از زندگی در کشورشان که سال ها درگیر جنگ 
با طالبان بود و حالا روایت مهاجرت  شان به ایران که هرکدام 
خود مثنوی هزار داستان می شود. سال هاست اتباع افغانستانی 
برای رسیدن به ایران بیشتر به صورت قاچاق وارد می شدند 

که ترس و گرفتاری و بازگشــت به وطنی که از آن فرار کرده  
بودند، بخشی از خطرات سفرشان بود، اما حالا گروگانگیری 
نیز به خطرات سفرشان افزوده شده است. حکایت افرادی که 
کمین نشسته اند تا افغانســتانی هایی که به صورت قاچاق به 
ایران می آیند را بگیرنــد و در ازای دریافت ۱۰میلیون تومان 
آزادشــان کنند.« آن زمان نعیم ۲۴ ســاله، بــا لهجه غلیظ 
خاطره آمدنش به ایران را برایم تعریف کرد:» می خواســتم 
تهران بیایم تا پیش برادرم باشــم و کار کنم. با پسر عموهایم 
سوار»افغان کش« شدیم. ۱۶نفری بودیم که تصادف کردیم. 
۴ پسرعمویم در جا کشته شدند و من را هم گرفتند، غیرقانونی 
که بیایی همین است. من را به افغانستان برگرداندند، اما دوباره 
زدم به دل خطر و با قاچاق برها خودم را به تهران رساندم و سر 
ساختمان کار می کنم.« دیگری جمعه بود که برایم حکایت 
گروگان گرفتن شان را تعریف کرد. او پسرعمویش را شش سال 
بود که در مرز گم کرده بود. هربار می خواســت جمله را آغاز 
کند، می گفت:» خانم سارا ما ایستا کرده ایم برای زندگانی...!« 
داستان بعدی یا بهتر بگویم، گزارش بعدی مسافرت یک روزه 
با یک خانواده افغانستانی مقیم ایران بود.  من با ثریا، همسرش 
و پسر سه ساله شان از ناصرخسرو تا اردوگاه سلیمانخانی در 
تهرانسر همراه شــدم تا برایم از زندگی شان، زندگی مخفی 
بدون مجوزشان در ایران بگویند. پسر سه ساله ثریا، آن قدر 
خانه مانده بود که دیدن اتوبان ها شگفت زده اش می کرد. ثریا و 
همسرش جرات نداشتند بچه ها را چندان بیرون بیاورند. ثریا 
می گفت مجوز نداریم و اگر ما را به افغانستان بازگردانند معلوم 
نیست سرنوشــت من و دخترم چه خواهد شد. تمام آرزوی 
این زن با چشــم های بادامی، چروک های ریز دور چشم در 
آن زمان این بود که فرزندانش مخصوصا دخترش را بتواند به 
آلمان برساند بلکه از جو مخفی  ماندن در ایران  ، فشار طالبان 
در افغانستان و به قول خودش ســخت گیری های سنتی در 
امانش بدارد. در آن زمان این بخش گزارش بیش از همه قلبم را 
فشرده کرد.) راننده تاکسی صدای رادیو را زیاد کرده و صدای 
مجری با هوهوی باد داغ مردادماه درهم پیچیده است.مجری 
فال حافظ روز چهارشــنبه را می خواند:» به یاد یار و دیار آن 

چنان بگریم زار/ که از جهان ره و رســم سفر براندازم« به این 
بیت که می رسد ثریا چشم هایش از اشک برق می زند.۲۶ سال 
دارد اما چروک های ریز دور چشمش حکایت از غمی دارد که 
انگار فقط با خاک دیار درمان می شود.می پرسم از زمانی که 
به ایران آمده ای به افغانستان سر نزده اید؟ بغض دارد انگار و 
می گوید:»خیلی دوســت دارم پیش مادرم بروم.شش سال 
است ندیدم شان.« به اینجا که می رسد سکوت می کند و هیچ 

نمی گوید.
شــوهرش می گوید:»خدایا شــکرت، بگذران« و دستش را 
محکم روی پا می کوبد و پســر ســه ساله شــان همچنان با 
تعجب هیاهوی اتوبان ها و ازدحام مردم را تماشا می کند.ثریا 
می گوید:»۶ سال است فقط در خانه ام.همشهریانم هم دور از ما 
هستند رفت و آمد نداریم.مدرک نداریم می ترسیم.فامیل مان 
را گرفتند و دسته جمعی به افغانستان فرستادنشان.« می پرسم 
اگر برای بچه هایت آهنگ بخوانی به زبان ایرانی است یا افغانی؟ 
می خندد و می گوید:»افغانی می خوانم مثلا: به کابل گل بسیار 
است، دلکم بی قرار است/ در همین کابل گلزار مرا /یک گل به 
کار است...«  حالا من نمی دانم سرنوشت نعیم، جمعه، ثریا و 
همسر و فرزندانش به کجا رســیده است. در ایران مانده اند یا 
خود را توانستند به آلمان برسانند یا به افغانستان بازگشتند. 
اما این روزها حال این کشور دوست و همسایه خوب نیست. 
پسر همان مردی که در دهه هفتاد در گوش مان می خواندند 
شیر دره پنجشیر است، حالا یک تنه رسم و مرام بی مرامِ این 
دنیا را عوض کرده و دست خالی به امید زنان و مردان دیارش 
برپا خاسته بلکه جلوی کسانی بایستد که می خواهند آن کشور 
را عقب برانند. برخی هم به ما خــرده می گیرند که چرا از نام 
احمد مسعود حمایت می کنید و اینها احساساتی بازی است. 
اما به شما بگویم آدمِ بی قهرمان، انسان مُرده است. ما را مُرده و 
بی احساس نخواهید. چرا که همه سرزمین های این سمت دنیا 
به غایت غمگین و ناامیدند و امید بد هم نیست...در ذهن همه 
ما یک موسیقی، یک ترانه، آهنگ ناخودآگاه زمزمه می شود:» 
برای کوچه غمگینم، برای خونه غمگینم / برای تو برای من، 

برای هر کی مثل ما، داره میخونه غمگینم...«

1   دوازده ساله ام. نشسته بر روی صندلی در روزنامه به دنبال شماره یک آژانس 
مسافرتی می گردم. اوایل پاییز ۱۳8۰، طالبان تازه از افغانستان بیرون رفته و من فکر 
می کنم که حالا دیدن بقایای بودای بامیان یک آرزو نیست.صدای آن سمت خط دو 

بار پرسید: گفتی تور کجا رو میخوای؟ افغانستان؟ مگه افغانستان تور داره؟
2   یادم نیست که اولین بار کی و چرا با کشوری به نام افغانستان در همسایگی مان 
آشنا شدم. احتمالا آشنایی ما به پیش از  یازده ســپتامبر، ترور مسعود و حتی فرو 
ریختن بودای بامیان بر می گردد. اما هرچه که هست، از آن زمان بخشی از روحم را 

متعلق به آن جغرافیای کناری دانسته ام.
3   دومین مواجهه جدی ام با افغانستان، اولین سال از دانشکده بود. دختر کنار 
دستی زبان انگلیسی را به روان ترین شکل ممکن حرف می زد. گوشه گیر بود و سعی 
می کرد کمترین اطلاعاتی از خودش به دیگران ندهد. یک روز وقتی سرپایینی خیابان 

مهستان را سر می خوردیم بی هوا گفت: تو حدس زده بودی من افغانم؟
حدس می زدم. اما آن گفت وگوی کوچک در راه خانه یک دوستی ۱۳ ساله و نزدیک 
را رقم زد. دوستی که حتی وقتی دانشکده وقت گفت نمی تواند پذیرای دانشجوی 
افغانستانی باشد و یک سال و نیم تلاش دخترک را نادیده گرفت، باز هم سر جایش 

باقی ماند.
4   از نخستین روزی که نوشتن را به عنوان شــغل انتخاب کردم، از افغانستان 
نوشتم. انگار که سرزمین مادری ام، آن جغرافیای عجیب و آن مردم عجیب تر با آن 
موسیقی شگفت انگیز و دلربا باشد. نوشتن از آنجا هم آدابی دارد که صدای احمد ظاهر 
که در گوشم می پیچد مهم ترین بخش آن محسوب می شود ولی لیستی برای نوشتن 

از اتفاقات خوش آنجا و یکی دیگر برای روایت رنج و درد و انتحاری ها.
5   دو سال پیش شــهریور ماه رفته بود به کابل و هرات تا انتخابات افغانستان را 
گزارش کند. هزینه های بالا و دشواری تامین امنیت نگذاشت که همراهش باشم. دو 
هفته ای که آنجا ماند، از تک تک خیابان ها و رستوران ها و کتابفروشی ها و بازارهایی 
که سر زده بود، عکس و صدا و ویدئو می فرستاد و یک دست لباس افغان و کلاه پکول 
ســوغات آورد. وقتی به تهران رسید، هر دو فکر می کردیم شــاید روزی در همین 
نزدیکی، هرات شهری باشد که آغوشــش را بر رویمان باز کند. آرزویمان اما یتیم 

باقی ماند.
6   مزار شریف، هرات و کابل شهرهایی که یکی پس از دیگری تسلیم طالبان شدند 
و با تصرف هر کدامشان اشک ها ریختم و شور نوشتنم خشکید.حالا پنجشیر تنها تکه 
باقی مانده ای است که سیاهی بر آن مسلط نشده و چشم امیدمان به مرد جوانی ست 
که چای اش را کمرنگ می خورد، چهره پدرش را دارد و پکولش را با شلختگی بر روی 

موهایش می گذارد.

مردم از پر و بالش بالا می رفتند و همزمان شــش نفری هم 
جان باختند. تصویر معروف فرار مردم افغانســتان به همراه 
هواپیمای آمریکایی را یادتان هست؟ شرم آور بود و غم انگیز. 
همزمان طالبان تمام قدرت رسانه ای خود را بر این موضوع 
متمرکز کرده بود که ما دیگر نســخه بنیادگرای پیشــین 
نیستیم. کلیپ هایی حتی از مدارای آنها با اقلیت ها منتشر 
می شــد و تمرکز بر برادری و اخوت و مســالمت و پرهیز از 
خشونت طلبی. در کنار آن اما صحبت های مدیر خبرگزاری 
زنان افغانستان به گمانم دقیق تر بود: »اینها فقط شوی آنها 
مقابل رسانه هاســت. اعلام می کنند با زنان به حرمت رفتار 
می شــود. این به معنای آن نیســت که آنها تغییر کرده اند. 
آنها فقط منتظر این فرصت هستند تا حاکمیت طالبان در 
سرزمین افغانســتان به رسمیت شناخته شــود. بعد از آن، 
آنها چهره واقعی خودشان را که ما مردم افغانستان دیده ایم، 
نشان خواهند داد.« با این حال عده ای دل خوش کرده اند به 
مقاومت احمد مسعود و شیران دره پنجشیر. درست است که 
آنها قهرمانانه و جانبازانه در حال پاســداری از وطن هستند 
و در چند جبهه یکه تاز نبرد علیه نظــم نوین جهانی! با این 
حال هیچ امیدی به این مقاومت ها نیســت. آنچه از تحلیل 
کارشناســان خوانده ام نشــان می دهد که این عده قلیل، 
قربانیان تصمیم گیری دولت هــا در جایی دیگر خواهند بود 
و نبرد قدرت خارج از افغانســتان رقم خورده است؛ آمریکا، 
پاکســتان، قطر، امارات، ترکیه و... به همیــن دلیل بنده با 
دانش اندک در علوم سیاســی و روابط بین الملل چندان که 
در شــبکه های اجتماعی دل به مقاومت پنجشیر بسته اند، 
امیدی ندارم. 8۰درصد افغانســتان روستانشین هستند و 
طالبان از کره ای دیگر و خاکی دیگر به رشــد و عضوگیری 
نرســیده اند. پایگاه آنها اکثرا در مناطق روستانشین است و 
جمعیت شهرنشــین حدود یک پنجم مردم هم نیست. در 
واقع مردم افغانستان قربانی طالبان نیستند؛قربانی تفکری 
هســتند که سال هاست بر ذهنیت خودشــان حاکم است. 
اکثر جمعیت روستانشــین که طالبان از میان آنها برآمده، 
یا کم سواد هستند یا بی سواد. اقلیتی که اهل اطلاع رسانی و 
فریاد و فغان از دست طالبان هستند، گمان نکنیم اکثر مردم 
افغانستان هستند. طالب از دل مردمش برآمده و بدبختانه بر 
آنها هم حکومت خواهد کرد. در این میانه دولت های مختلف 
این گوشت قربانی، این کشور همسایه را هم هر کدام به پهنای 
دهان به دیگــری تعارف خواهد کرد. طالبــان هم به تدریج 
چهره پیشین خود را نشان خواهد داد. جریانی که بر اساس 
تفکری بنیادگرانه به وجود آمده هرگز از ایدئولوژی خود تهی 
نخواهد شــد چراکه ذات پیدایش آن در همان باورهاست. 
باوری که ازبک ها را در زمان تســلط حتی از حرف زدن به 
زبان مادری منع کردند، بقایای تاریخی شان را نابود کردند، 
زنان را به بردگان خود تبدیل کردند و نشــان دادند چه نوع 
هیولای خفته ای هستند. این هیولا هرگز نمرده بود. فقط در 
سرمایی کوتاه فسرده بود. قدرت های جهان بار دیگر در آن 
دمیدند و ما فقط شاهد قربانیان تازه خواهیم بود؛ قربانیانی 
که مظلومیت شان در ناآگاهی شان است. بخش هایی از شعر 
محمدکاظم کاظمی، شاعر افغانی را در این روزها می خواندم 
و چاره ای جز تماشــا کردن نداشتم، ندارم: »غروب در نفس 
گرم جاده خواهم رفت / پیاده آمده بودم، پیاده خواهم رفت... 
/ منم تمام افق را به رنج گردیده / منم که هر که مرا دیده، در 
گذر دیده / منم که نانی اگر داشتم، از آجر بود / و سفره ام - که 
نبود - از گرسنگی پُر بود / من ایستادم، اگر پشت آسمان خم 
شد / نماز خواندم، اگر دهر ابن ملجم شد / چگونه باز نگردم، 
که سنگرم آنجاست / چگونه؟ آه، مزار برادرم آنجاست / چگونه 
بازنگردم که مســجد و محراب / و تیغ منتظر بوسه بر سرم 
آنجاست / اقامه بود و اذان بود آنچه اینجا بود / قیام بستن و الله 
اکبرم آنجاست / من از سکوت شب سردتان خبر دارم / شهید 
داده ام، از دردتان خبر دارم / همیشه قلک فرزندهای تان پر 

باد / و نان دشمن تان، هرکه هست، آجر باد«.

بیا بریم سر مزار ملا ممد جان!

و نان دشمن تان هر که به کابل گل بسیار است، دلکم بی قرار است
هست آجر باد!

بگذار تا بگریم

ما و افغانستان، هر دو با جنگ زاده شــده    ایم و با جنگ مرده    ایم. در 
جنگ عاشق شــده ایم و در جنگ، پیر. پیرمان درآمده است. امروز 
به جای تعریف از بادبادک باز خالد حســینی، دوست دارم داستان 
جنگی اولین سفر رسمی تیم ملی فوتبال ایران به کابل را بنویسم. 
از آن روزهای 8۰ ســال پیش که هنوز شعله    های جنگ    جهانی دوم 
به ایران نرسیده بود اما ستاره های نســل اول فوتبال ایران وقتی به 
افغانستان رسیدند آنجا هنگام استراحت در خوابگاه، ناگهان وقتي پیچ 
رادیو را چرخاندند از حمله متفقین به ایران خبردار شدند. به ثانیه    ای 
کام    شان زهر شد و در اوج قحطي و ناامنی و بیچارگي، براي رسیدن به 
وطن مصائبی تحمل کردند که به زبان نمی    آید. این پرمخاطره    ترین 
ســفر تیم ملی در تاریخ ورزش ایران بود و در حالی که کرکس    ها هر 
لحظه مرگ بالای سر بازیکنان تیم ملی به پرواز درآمده بودند آنها به 
لطف زباندانی و هوشیاري حسین صدقیاني )مدیر تیم( جان از خطر 
جسته و سالم به وطن بازگشتند. تیم ملي در اولین بازي اش روز دوم 
شهریور ۲۰تیم منتخب قندهار را بردند. دومین دیدار را در حضور 
ده هزار تماشــاگر کابلي، یک- صفر به تیم ملي افغانستان باختند و 
دیگر جنگ، مهلت به بازی سوم نداد. تیمی که با سلام و صلوات به 
افغانستان اعزام شده بود، در بازگشت حتی نان نداشت که در مسیر 
کابل- تهران سق بزند. تیم بیســت نفره کلنی فوتبال ایران هنگام 
رفت، طی مراسم مختلف بزرگداشت و تشبثات فراوان بدرقه شد و 
جاده خراسان را در پی گرفت. آنها بالاخره به شهر طیبات رسیدند که 
گمرک ایران و افغانستان در آن واقع شده بود و فردایش سوار بر چند 

ماشینِ سواري، راه هرات در پیش گرفتند.
سفر غریبانه با لولیدن در جاده های خاکي آغاز شد. تیم اعزامی بعد 
از مصائب بسیار، بالاخره به شهر هرات رسید و عازم منطقه  سرسبز 
و خرّم قندهار شد. آنجا در مسابقه اي تیم کلنی قندهار را پنج بر هیچ 
شکست دادند و با تشریفات بسیارعازم غزنین شد. شهری بناشده در 
دامنه کوهی مخروطي    شکل و تقریبا با معماری »کندوان« خودمان 
که حیاط خانه هر کس، قســمتي از پشــت    بام منزل دیگری بود و 

منظره    اش دل از بچه    ها برده بود. بچه    های فوتبالیست پس از چند روز 
تاختن به کابل رسیدند و در باشگاه افسران اسکان یافتند. در ضیافت 
ظاهرشاه- پادشاه وقت افغانســتان- آن هم در آن کاخ کوهستاني، 
بســیار عزت و احترام دیدند. تیم ملی در بازی     دوستانه خود که در 
یک قطعه سبزه زار بسیار بزرگ برگزار شد یك- هیچ به کابل باخت 
و تازه روزهای نحس    اش آغاز شد. داســتان از روزی کلید خورد که 
بازیکنان را به تماشاي دیدنی    های شهر کابل     بردند و حسن ناظری 
بازیکن اصفهانی تیم ملی، مریض    احوالی را بهانه کرد و در باشگاه به 
اســتراحت پرداخت. او برای اینکه حوصله    اش سر نرود با چرخاندن 
موج    های یک رادیو که دلش را برده بود، ناگهان ایستگاهی را گرفت 
که به زبان فارسي برنامه پخش می    کرد و این اعلامیه دم به دم از آن 
پخش می    شد: »توجه توجه... کشــورهاي آمریکا، انگلیس و روسیه 
مشترکا به ایران حمله نمودند و چندین نقطه را بمب باران کردند، 
ســربازان انگلیس از جنوب و سربازان روســیه از شمال وارد خاک 
ایران شدند.« بازیکن ایرانی چنان مشوش شد که به محض بازگشت 
بچه    های تیم از گردش، خبر فاجعه بار را کف دست    شــان گذاشت. 
ابتدا هیچ کس حرف    های او را باور نکرد و گمان کردند که خبر اشغال 
ایران نیز مثل همان شوخی    هایی اســت که او در راه تهران-کابل، 
بچه    ها را با آنها ســرگرم کرده بود. فوتبالیست    ها وقتي خبر اشغال 
کشور را از زبان ناظری به صدقیاني رساندند او هم بسیار ناراحت شد 
و به بازیکن اصفهانی توپید که »آدم نباید با همه چیز شوخي کند، 
مخصوصا با چیزی مثل جنگ«. ناظری قسم و آیه آمد که »آقا خدا 
گواه است که این مطلب را از رادیو شنیدم«. صدقیاني بلافاصله خود 
سراغ رادیوهای خارجی رفت و با توجه به زباندانی    اش که هنگام بازی 
در بلژیک، زبان    های خارجه را یاد گرفته بود خبر ســرایت جنگ به 
ایران را از ایستگاه های رادیو اروپا شنید و پریشاني غریبي اردو را فرا 
گرفت. ناگهان از طرف آقاي سمیعي سرکنسول ایران در افغانستان، 
خبری رسید که: »مملکت ما از طرف کشورهاي آمریکا، انگلیس و 
روس مورد هجوم قرار گرفته است و مملکت در حال حاضر به جوانان 

احتیاج دارد. فورا اثاثیه خود را جمع کنید تا هرچه زودتر خودتان را 
به مسئولین سرحد طیّبات معرفي نمائید.« 

چند ساعت بعد، یک اتوبوس قراضه آمد و بازیکنان پریشان    خاطر را 
سوار کرد. ۲۴ ساعت بلاانقطاع راه رفتند تا خود را به گمرک طیبات 
رساندند. در طیبات جایي برای اســکان موقت تیم پیدا نشد. همه 
مقامات- از فرماندار تا بخشدار، از ژاندارم ها و پاسبان    ها تا متمولین 
و متمکنین- از شهر گریخته بودند و رئیس گمرک مجبور شد تیم 
را در منزل خود جاي دهد. حالا تمــام دغدغه بازیکن    ها نه فقط در 
گرسنگی و بی    آذوقگی، بلکه در این بود که تلفن یا تلگرامی به خانه 
بزنند و مادران خود را از سلامتی    شــان خاطرجمع کنند. اما نه تنها 
تلگرافخانه و تلفنخانه تعطیل بود بلکه اداره پســت هم بسته بود و 
تماس با خارج از شهر ناممکن. بدتر از همه اینکه در شهر شایع شده 
بود روس ها تا تربت حیدریه آمده اند و ژاندارم ها را کشــته اند. مردم 
برای هم تعریف می    کردند که سربازان روس    ، دو پای یک نانوایي را به 
دو کامیون بسته  و در جهت مخالف به حرکت درآورده اند و مرد نانوا 
دوشقه شده است. شایعات از خود جنگ هم فجیع    تر و وحشتبارتر بود : 
»سربازان روس در جاده ها اگر ماشیني ببینند سرنشینانش را پایین 
مي آورند و همانجا محاکمه مي کنند و چهار حلقه لاستیک اتول    شان 

را درمي آورند و مي برند.« 
روز سوم اقامت در طیبات بود که صدقیانی دستور داد یک بیرق سفید 
بزرگ روي شیشــه جلویی اتوبوس نصب کردند که روس ها علامت 
تسلیم را ببینند و افندی معرفي    نامه تربیت    بدنی را هم در دست گرفت 
که تایید می    کرد آنها قهرمانان فوتبال ایران هســتند و از افغانستان 
مي آیند. رئیس گمرک از آذوقه خانواده خود، مقداري نان، تخم مرغ و 
یک تغار بزرگ پر از خیار و پیاز و گوجه و سبزیجات و سرکه در ماشین 
تیم ملی گذاشت تا توپچی    ها وسط راه از گرسنگی نمیرند و به مشهد 
برسند. بعد از چند ســاعت حرکت در بیابان هاي خشک و لم    یزرع، 
نزدیک ظهر صدقیاني دستور برای ناهار داد. آذوقه ها را آوردند و به هر 
کس تکه    ای نان رسید و قاشقی سالاد. هنوز لقمه اول از گلویشان پایین 
نرفته بود که از دور، گرد و خاکي نمایان شد. از فرط هول و ولا، هر کس 
آن را به چیزي تعبیر و تشبیه  کرد ولي راننده اتوبوس گفت: »این باید 

یک ستون پیاده سربازان روس    ها باشد.« نفس ها در سینه حبس شد 
و ستاره    ها اشــهد خود را خواندند. تیزهوشی و تدبیر صدقیاني اینجا 
به داد رسید که ابتکاری از ذهنش گذشت و في    الفور دستور داد همه 
بازیکنان لباس هاي فوتبال خود را بپوشند و توپ هاي فوتبال را بیاورند 
تا در بیابان خشک و بی    علف مشغول بازي شوند. وقتی یک »جیپ« 
روسي پیشاپیش ستون ارتش شوروی مقابل بازیکنانی که در بیابان 
خلوت فوتبال بازی می    کردند توقف کرد ضربان قلب بازیکنان قابل 
شمارش نبود. آقاي صدقیاني که خود لباس داوري فوتبال پوشیده 
بود دوید جلو و خود را به جیپ رســاند. کمی با سرنشینان اتومبیل 
مکالمه کرد و سپس دستور داد همه بازیکنان به خط شوند و به ترتیب 
قامت بایستند و توپ را جلو پاي خود بگذارند. آنگاه از ماشین جیپ 
فرمانده، یک ژنرال پیر روسي در حالی که قباي بلندي بر تن داشت و 
یک ستاره سرخ روي سینه اش نصب شده بود با دو گروهبان زن مجهز 
پیاده شــدند و وضع بازیکنان را که رنگ    پریده    ترین ستاره های دنیا 
بودند، بررسي کردند. صدقیاني به زبان روسي هر کدام از بازیکنانش را 
به مارشال معرفي کرد. اما برخلاف بازیکنان هراسان، ژنرال روسی از 
خوشحالی در پیراهنش نمی    گنجید. انگار بعد از مدت ها نبرد در خاک 
غربت، اکنون با پیدا شدن یک مرد متشخص که زبان روسي را عین 
زبان مادری صحبت مي کرد فرصت تفریح یافته است. در تمام لحظاتی 
که صدقیاني تمام مدارک فوتبال و کارت    هاي شناسایي اعضای تیم 
را به ژنرال نشان داد بازیکنان از فرط استرس به میّتی شبیه بودند که 
نای حرکت نداشتند. ژنرال دستور داد همگی تقسیم به دو تیم شوند 
و فوتبال بازي کنند. بازیکنان اما از ترس    جان خود چنان شــجاعانه 
بازی می    کردند که مارشال از این همه انگیزه تعجب کرده بود. او بعد 
از تماشای بازي دستگرمی بیابان    نشین    ها! دستور داد دفتري برایش 
آوردند و شــرحي از وضعیت بازیکنان و در امان بودن آنها به رشته 
نگارش درآورد. امان    نامه    ای خطاب به کلیه سرپرست    هاي گروهان    های 
روسي سرراه تنظیم کرد و ســپس با اداي احترام، سوار جیپ شد و 
خداحافطي کرد و رفت. حالا تمام آن بازیکنانی که تا ساعتی پیش از 

سلامتی جان خود مطمئن نبودند به سجده    شکر افتاده بودند. 
تیم ملی فوتبال ایران بعد از سپری کردن شوم    ترین روزهای عمر خود، 

بالاخره با راندن شبانه    روزی در جاده هاي خاکي صعب    العبور به مشهد 
رسید. جاده    هایی که در هر جایش که ارتش روس جلوشان را گرفت 
نامه ژنرال روسي را نشان دادند و مرخص     شدند. در مشهد ابتدا سراغ 
استاندار را گرفتند اما خبردار شدند که او نیز مثل بقیه مقامات فراري 
شده است. شهر به دست سربازان روسي اشغال شده بود. حالا دیگر 
بودجه تیم هم که نزد صدقیاني بود ته    اش درآمده بود. او وقتی فهمید 
براي تهیه سور و سات تیم چیزی در بساط ندارد قضیه را با توپچی    ها 
در میان گذاشت و آنها تصمیم گرفتند ساعت هاي خود را بفروشند تا 

تنخواه مسافرت مشهد-تهران جور شود. 
حالا دیگر اینجا وطن خودشــان بود و ضرب    المثل اســت که کاش 
آدمی را در خاک خودش گرگ بخورد اما در سرزمین غریبه نمیرد. 
توپچی    ها در مشــهد صحنه هایی دیدند که تا آخــر عمر تبدیل به 
کابوس    شان شد. در میدان ارک سربازان روسي را دیدند که هتل را 
محاصره و خیابان    ها را قرق کرده     بودند. سربازانی که افسران ایراني 
را با تهدید اسلحه از هتل بیرون مي    آوردند، کف کامیون های روسی 
مي نشاندند و به اسارت می    بردند. زن و بچه    های افسران اسیر ایراني 
در فاصله دورتري ایستاده و با ضجه و شیون، عزیزان خود را به سوی 
عشق آباد و سیبری بدرقه مي    کردند. همانجا بود که یک افسر ایرانی 
برای فرار از دست روس    ها، خود را از بالکن طبقه دوم هتل به پایین 

پرت کرد و مرد. 
اعضای تیم ملی بالاخره ســوار بر اتوبوسی لکنته که حکم جواهر را 
داشت به شهر سبزوار رسیدند. آنجا بعضی افسران ایرانی را دیدند که 
از پادگان    ها فرار کرده بودند و بــا موهایی ژولیده و در لباس چوپانی 
و حتی جامه خمیرگیري، می    خواستند ناشناس بمانند. صدقیانی 
وقتی التماس آنها را دید پذیرفت که صورت    شان را بتراشند و مثل 
بقیه فوتبالیست    ها لباس بپوشند و در اتوبوس تیم جاگیر شوند. چند 
کیلومتر مانده به آخرین بازرسي روس    ها در نزدیکی تهران، ستوان    ها 
زیر اثاثیه    ها مخفي شدند و صدقیانی برگه مارشال را نشان داد و رد 
شد. تیم به تهران رســید و بازیکنان تازه فهمیدند مسیر طیبات تا 
تهران را دوماهه طی کرده    اند. ما فرزندان جنگیم. جنگ    هایی سیاه، 

جنگ    هایی سرخ. ما را به لاجوردی بودن خودتان ببخشید.

دو قدم مانده به قتل    عام ستاره    ها
ابراهیم افشار

یاسر نوروزی
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